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Potrącony 
59-latek nie żyje

W sobotnie popołudnie na ul. Krotoszyńskiej w Rojowie doszło do tragicznego 
wypadku. Samochód osobowy potrącił pieszego. Mężczyzna po kilku godzinach 

zmarł w ostrzeszowskim szpitalu.
Do zdarzenia doszło 28 listopada po godz. 16. Wstępne ustalenia funkcjonariuszy policji 

wykazały, że kierowca volkswagena golfa – 21-latek z gminy Ostrzeszów, jadąc drogą woje-
wódzką nr 444, poza obszarem zabudowanym potrącił idącego lewą stroną jezdni 59-letniego 
mężczyznę – mieszkańca Ostrzeszowa, który, jak informuje policja, nie miał na sobie żadnych 
elementów odblaskowych. – Wykonane czynności na miejscu zdarzenia wskazały, że pieszy 
poruszający się prawidłowo lewą stroną jezdni nie ustąpił pierwszeństwa nadjeżdżającemu 
pojazdowi, przez co kierujący golfem zjechał na prawe pobocze, po czym wjechał do przy-
drożnego rowu. Pojazd także dachował – poinformowała podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
ostrzeszowskiej policji. – Funkcjonariusze ustalili, że kierujący samochodem był trzeźwy, pieszy 
w chwili zdarzenia znajdował się w stanie po użyciu alkoholu – dodaje. 

59-letniego mężczyznę z poważnymi obrażeniami ciała przetransportowano do szpitala 
w Ostrzeszowie. Niestety, po godzinie 21 lekarz pełniący dyżur powiadomił tutejszą policję 
o zgonie mężczyzny.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie pod nadzorem Prokuratora Rejo-
nowego prowadzą dalsze czynności celem ustalenia okoliczności tego tragicznego zdarzenia.  

(KIR)

Na 40 tys. zł oszacowano 
kradzież pieniędzy i po-

złacanego łańcucha kanoniczne-
go. Tym razem rabusie okradli 
plebanię kościoła pw. Chrystusa 
Króla w Ostrzeszowie. Działali 
w biały dzień i za nic mieli to, że 
w sąsiedztwie świątyni znajduje 

się budynek ostrzeszowskiej ko-
mendy policji.

Do kradzieży z włamanie do-
szło w czwartek – 26 listopada, 
wczesnym popołudniem. Aku-
rat w budynku nie było nikogo. 
Ksiądz proboszcz w tym dniu 
przebywał w Częstochowie. Na 

pielgrzymkę udał się m.in. po 
to, aby podziękować Matce Bo-
żej za sprawnie przeprowadzoną 
renowację kościelnej wieży. Po 
powrocie odkrył, że doszło do 
włamania. O zdarzeniu, po godz. 
19,  została powiadomiona poli-
cja. – Ze wstępnych ustaleń wynika, 

że sprawcy bądź sprawca wykorzy-
stując nieobecność księży, po wy-
łamaniu okna znajdującego się na 
parterze budynku plebanii, weszli 
bądź wszedł do środka dokonując 
penetracji pomieszczeń. W oknach 
budynku nie ma okratowania, bu-
dynek nie posiada też alarmu. 
Przeszukując pomieszczenia weszli 
również do sypialni, gdzie w szafie 
garderobianej znaleźli plecak, który 
ukradli. W plecaku były pieniądze w 
kopertach, w kwocie 30 tys. zł, były 
pieniądze w bilonie, był też pozłaca-
ny łańcuch kanoniczny. Łączne stra-
ty zostały wycenione na kwotę 40 
tys. zł. – poinformowała podkom. 
Ewa Jakubowska z Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie. 
Jak informował na niedzielnej 
mszy świętej ksiądz proboszcz, 
pieniądze te były przygotowane 
na spłatę kolejnej raty należności 

za remont wieży. 
Już po kilkunastu godzinach, 

w piątek rano, do komendy dopro-
wadzono mężczyznę, mieszkańca 
Ostrzeszowa, którego podejrze-
wano o popełnienie tego czynu. 
Jednak po wykonaniu czynności, 
został zwolniony. – W dalszym 
ciągu ustalamy sprawców, którzy 
mogli to zrobić. Nie ukrywam, że 
łączymy wszystkie sprawy, łączymy 
wiele faktów, bierzemy pod uwagę 
każdą ewentualność, sprawdzamy 
wszystkie okoliczności, pracujemy 
pod kątem wykrycia i zatrzymania 
sprawcy bądź sprawców – dodaje 
podkom. Jakubowska. Dochodze-
nie w sprawie kradzieży z włama-
niem prowadzone jest pod nad-
zorem Prokuratora Rejonowego 
w Ostrzeszowie. 

(KIR)

KRADLI W SĄSIEDZTWIE POLICJI
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają starostę ostrzeszowskiego Lecha Janickiego i burmistrza Ostrzeszowa Mariusza Witka.

Panie Józe� e, co się z Panem dzieje, 
ostatnio nie byłeś Pan nawet w kościele!? 
Myślę sobie, chory, czy gdzieś wyjechał, 
a tu nagle spotykam Pana i, jak widzę, nie 
chorego.

Panie Hrabio, tak się złożyło, że za ostatnie 
pieniądze kupiłem chleb i mleko, bo wiedzia-
łem, że listonosz przyniesie emeryturę. Nie-
stety, listonosz przed niedzielą nie przyszedł 
i emerytury nie było.

Nie rozumiem. A co wspólnego z tym, 
że nie byłeś Pan na mszy, ma chleb, a tym 
bardziej emerytura?

Panie Hrabio, nie poszedłem do kościoła, bo 
nie miałem pieniędzy. A przecież Pan też chyba 
słyszał jak proboszcz na kazaniu, niby to przy-
taczając jakieś zdarzenie, opowiadał, że ludzie 
dają nawet tylko po złotówce na tacę, a za tak 
skromne datki trudno jest utrzymać  kościół, 
więc wziąłem to do serca i nie mając co wrzucić 
do koszyczka, nie poszedłem.

Owszem, pójdę, ale dopiero jak będę miał 
więcej pieniędzy, aby móc wrzucić co najmniej 
dychę, a nie tylko złotówkę.

Panie Józe� e, gdyby każdy dawał tylko 
po 1 zł, to jedna msza św. może przynieść 
ok. 400 zł, a msza nie jest odprawiana za 
Pana czy w Pana intencji, tylko zazwyczaj 
za duszę jakiegoś człowieka, którego Pan 
nawet nie znałeś. Pan tylko uczestniczysz 
w tej uroczystości i jeszcze masz Pan pła-
cić? Przecież ta msza jest już opłacona 
przez rodzinę lub znajomych tego, za du-
szę którego się odprawia.

To ja mam taki oto pomysł, Panie Hrabio. 
Składkę powinno się zbierać przed wejściem do 
kościoła; ktoś daje 1 zł – nie wpuszczać, niech 
idzie do domu lub stoi za płotem. Kto daje 2 zł 
- wpuszczamy, ale miejsce stojące. Daje 5, miej-
sca siedzące, ale z tyłu, a jak ktoś da powyżej 
piątaka, wpuszczać można przed sam ołtarz. 
Powinno być można też wykupić karnet na 
cały miesiąc. A o ile kogoś na to stać, to może 
wykupić mszę lub nabożeństwo tylko dla sie-
bie i do swoich najbliższych, i wtedy składki 
zbierać nie wolno, tak jak na ślubie czy pogrze-
bie. Mnie jednak jako biednemu, częściej chyba 
przyjdzie modlić się w domu niż w kościele, bo 
bywa, że nawet tej złotówki nie mam.

 

Panie Józe� e, można samemu modlić się 
w domu, ale to nie to samo. Gdybyś na przy-
kład zginął Pan lub zabłądził w ogromnym 
lesie i krzyczał pomocy, bardzo wątpię, 
czy ktoś by usłyszał pańskie wołanie. Ale 
gdyby w tym samym lesie zabłądziła grupa 
np. 400-osobowa i wszyscy razem wołali 
pomocy, to jest o wiele większa szansa na 
to, że ktoś usłyszy i pomoc nadejdzie. Tak 
samo jest na mszy. Kościół to ludzie, czę-
sto zagubieni, wołający o pomoc. Im wię-
cej woła razem, tym bardziej głos ich jest 
słyszany, więc zawsze lepiej jest się modlić 
wspólnie, choćby i przed kościołem.

Ale na placu też tacę zbierają.
Ano tak, prawda. Ale opowiem Panu 

coś co warte jest naśladowania. Byłem 
w tym roku na Ukrainie na mszy prymi-
cyjnej chłopaka z zaprzyjaźnionej rodziny. 
Po tej uroczystości był wspólny posiłek, 
na którym  rozmawiałem z zaproszonymi 
księżmi i pytałem, jak im się żyje. Żaden 
z nich nie narzekał, tym bardziej na to, 
że wierni zbyt mało dają na tacę. Dwóch z 
nich miało przy kościele niewielkie sklepy, 
inny szył ręczniki i mówił, że są one rów-
nież w Polsce sprzedawane, zaś czwarty 
uczył religii w kościołach kolegów, którzy 
też prowadzą interesy przy kościołach. 

Oczywiście, i co najważniejsze, zarobio-
nych pieniędzy nie biorą do siebie, lecz 
pomagają ludziom potrzebującym, a jest 
ich tam wielu.

Jadąc na Ukrainę zatrzymałem się w Miel-
cu na para� i, skąd pochodził prymicjant. 
Proboszcz akurat gotował obiad, wikary 
robił pranie, żadnej sprzątaczki, żadnej 
kucharki, żyli skromnie, bo to byli du-
chowni z powołania.

Tu masz Pan rację, Panie Józe� e. Wyśmie-
wanie się ze złotówki i sugerowanie, żeby wy-
ciągnąć pieniądze na o� arę z lewej a nie prawej 
kieszeni, nie przystoi osobie duchownej, która 
biedy nie odczuwa, ani uchodźców na swoje po-
koje nie zamierza przyjmować.

Hrabia Lech

Przy kufelku
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Szerokość polnej drogi łączącej miejscowości Pustkowie Pół-
noc z Pustkowiem Południe, na niespełna dwustumetrowym 
odcinku biegnącym od drogi wojewódzkiej nr 449 w kierunku 
Pustkowia Południe ograniczona została w chwili, gdy właścicie-
le nieruchomości przy niej położonych wskazali granice swoich 
gruntów, a jeden z nich ustawił płot. Z uwagi na to, że jeżdżą 
tam nie tylko samochody osobowe, ale i te o dużym ciężarze, 
m.in. dowożące materiały budowlane do nowo budowanych 
domostw, na jej pewnym odcinku przydrożny rów został całko-
wicie zaciśnięty. To zagraża nie tylko swobodnemu przepływowi 
wody w czasie jesiennych słot, jak i wiosennych roztopów, ale 
również odpływowi nadmiaru wód gruntowych odprowadza-
nych polnym drenażem. Z tego powodu w ubiegłym tygodniu na 
prośbę Wydziału Budownictwa i Środowiska Starostwa Powia-
towego w Ostrzeszowie spotkali się właściciele nieruchomości, 
wzdłuż których rów przebiega. Celem spotkania było wspólne 
uzgodnienie najlepszego sposobu udrożnienia rowu, by spełniał 
on swoją podstawową rolę i nie był zagrożeniem dla uczestni-
ków ruchu na drodze. 

 Na początku było trochę niesnasek. Najpierw jeden z wła-
ścicieli gruntu, wzdłuż którego w granicy z gminną drogą rów 
przebiega, twierdził, że rów nie jest naniesiony na mapy, więc 
jest nielegalny. Potem przyznał, że sam go kopał, bo woda jego 
ziemię zalewała, ale odnawianiu rowu był przeciwny, obawia-
jąc się szczególnie wody płynącej ze śródpolnego drenażu. Jak 
twierdził, w poprzednie, mokrzejsze lata często bywało tak, że 
w piwnicy jego domu stała woda, więc twierdził, że jak rów bę-
dzie odnowiony i oczyszczony, to woda jeszcze szybciej będzie 
podtapiała jego dom.  Gdy doszliśmy do miejsca w którym rów 
pod kątem prostym skręca, okazało się, że jest on od budynku 
oddalony na tyle daleko, że niewielka ilość wody i sporadycznie 
rowem tym odpływająca, piwnicom budynku w żaden sposób 
zagrażać nie może. 

Prowadzący spotkanie, inspektor Krzysztof Świeca zapropo-
nował, aby ci, po gruntach których rów oznaczony symbolem 
R-1, czyli ten, który ma odbierać również wody melioracyjne, 

przebiega, dobrowolnie go w miejscu całkowicie zajeżdżonym 
odnowili, a resztę oczyścili z bujnie rosnącego zielska. I była 
na to zgoda. Ostrzeszowski włodarz wyraził też zgodę na to, 
aby właściciele pól mogli zrobić wykop i oczyścić sieć drenarską 
przebiegającą pod gminną drogą.

Burmistrz Mariusz Witek, bo w zasadzie tylko wzdłuż gmin-
nej drogi rów ten jest niedrożny, powiedział, że ciek zostanie jak 

najszybciej odnowiony (co już zaczęto robić), a wiosną podjęta 
zostanie decyzja, czy rów zarurować, poszerzając w ten sposób 
drogę, czy zostawić wszystko tak jak jest, bo w planie jest budo-
wa drogi w innym miejscu. 

Takie podejście do sprawy troszkę niepokoi ludzi mieszkają-
cych w tamtej okolicy. Szybko może się okazać, że to, co teraz 
jest robione, będzie syzyfową pracą. Rów, jeśli nie zostanie za-
rurowany lub skarpa jego w inny sposób nie będzie skutecznie 
zabezpieczona przed osuwaniem, z powodu zbyt wąskiej drogi 
i jeżdżących po niej dużych i ciężkich samochodów, które jeź-
dzić tam muszą, znowu zostanie zniszczony i woda z pól 
tak i tak nim nie odpłynie. A trzeba zaznaczyć, że teren tamten 
jest podmokły, i niedrożny rów to kłopoty z drenarką, bo tylko 
wtedy, gdy rowy są czyste i drożne, dreny zakopane na polach się 
czyszczą, gdyż ziemia trafiająca z wodą do rurek wypłukiwana 
jest do rowu. Takie są zasady melioracji i tylko dzięki drożności 
wszystkich rowów odbierających wody z pól, cały drenarski sys-
tem może poprawnie działać. Jeśli odnowiony i w żaden sposób 
nie zabezpieczony rów przez zimę ponownie zostanie zajeżdżo-
ny, wiosną grunty rolne i działki budowlane położone powyżej, 
znowu będą podtopione. 

No cóż, władze gminne wybierane są po to, aby rozwiązy-
wać takie problemy. Radni, wiedząc już, że pas drogowy jest 
zbyt wąski, powinni rozważyć co lepsze, odnawianie co chwilę 
rowu, który w tym miejscu być musi, czy zarurowanie go, aby 
droga była bezpieczna i w pełni spełniała swoją podstawową 
rolę. Pas drogowy o szerokości 3,70 m, którego część zajmuje 
rów, był może i wystarczająco szeroki, ale wtedy, gdy po drogach 
poruszano się furmankami. W dzisiejszych czasach, gdy każda 
sekunda, szczególnie dla przejazdu pojazdów ratownictwa me-
dycznego czy straży pożarnej, się liczy, droga musi być znacznie 
szersza. Również dla cystern odbierających z gospodarstw rol-
nych mleko. Taka jest konieczność.

Jan Jangas  

Ta droga jest za wąska
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Poznaj swojego dzielnicowego

Rewir – Ostrzeszów
Dzielnica nr 4 - starszy sierżant 
Daniel Rybka  (0-62) 732 42 41, 

516-953-171

ulice: gen. Sikorskiego, al. Wojska 
Polskiego, Kąpielowa, Pogodna, 

Nowa, Różana, Kamienna, 
Wodna,  Stodolna, Kwiatowa, 

Sportowa, Wieluńska, Słoneczna, 
św. Mikołaja (od nr 16), 

Księżycowa, Łąkowa, 
Daszyńskiego, Dworcowa, 

Ceglarska, Grabowska, War-
szawska, Mostowa, Podmiejska, 
Wiejska, Stara Droga, Młyńska, 

Skryta, al. Wolności

W poniedziałek - 23 listopada około godz. 
16 w rejonie skrzyżowania przy ul. T. Ko-
ściuszki doszło do kolizji drogowej. 54-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa, kierując samo-
chodem marki fi at doblo, nieprawidłowo 
wykonał manewr wyprzedzania. Efektem 
czego było boczne zderzenie z pojazdem  
marki ford escort, którym kierował 21-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa. Uczestnicy ko-
lizji byli trzeźwi. Sprawca został ukarany 
mandatem karnym.

Wyprzedzał na skrzyżowaniu 
(23.11.2015 r.)

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

W ręce ostrzeszowskich policjantów wpadło 
dwóch mężczyzn, amatorów automatów do 

gier, które skradli na terenie naszego powiatu. Trzy-
dziestolatkowie za kratami mogą spędzić nawet 10 
lat.

Do zatrzymania mężczyzn doszło w środę – 25 listo-
pada. Wówczas ostrzeszowscy kryminalni zatrzymali 
w policyjnym areszcie 33 i 32-latka - mieszkańców po-
wiatu wieruszowskiego, podejrzewanych o kradzieże 
z włamaniem do lokali z automatami do gier o niskich 
wygranych. – Wykonane czynności oraz zebrane dowody 
w prowadzonym postępowaniu wykazały, że w godzinach 
nocnych z dnia 27/28 października br. mężczyźni włamali 
się do czterech lokali na terenie powiatu ostrzeszowskiego, 
z których dokonali kradzieży czterech automatów do gry o 
niskich wygranych. Straty zostały wycenione na kwotę blisko 
9 tys. złotych. Ponadto trzydziestolatkowie także tej nocy 
usiłowali włamać się do ostrzeszowskiego lokalu, w którym 
znajdują się podobne automaty – informuje podkom. Ewa 
Jakubowska, rzecznik prasowy ostrzeszowskiej policji.

Śledczy podejrzanym przedstawili już zarzuty kradzie-
ży z włamaniem oraz usiłowanie kradzieży z włamaniem. 

Mężczyźni przyznali się do popełnionych czynów. Teraz 
zajmie się nimi Prokurator Rejonowy w Ostrzeszowie. Za 
przestępstwo kradzieży z włamaniem grozi im kara do 10 
lat pozbawienia wolności.   

(KIR)

Zatrzymani złodzieje automatów do gier

60-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów, 
kierując samochodem marki volkswagen LT, 
został zatrzymany przez policjantów z Wy-
działu Ruchu Drogowego w poniedziałek - 
23 listopada około godz. 18 w miejscowości 
Szklarka Przygodzicka. W trakcie prowa-
dzonej kontroli funkcjonariusze wyczuli od 
kierowcy wyraźną woń alkoholu. Przepro-
wadzone wobec niego badanie wykazała 
ponad promil alkoholu w wydychanym po-
wietrzu. Mundurowi uniemożliwili mu dal-
szą jazdę. Sprawa została przekazana do 
sądu.

Kierował pod wpływem alkoholu 
(23.11.2015 r.)

W ubiegły wtorek - 24 listopada około godz. 13 
przy ul. Zamkowej w Ostrzeszowie doszło do 
kolizji drogowej. 28-letni mieszkaniec Ostrze-
szowa, kierując samochodem osobowym mar-
ki ford fi esta, podczas włączania się do ruchu 
drogowego nie zachował należytych środków 
ostrożności i doprowadził i do kolizji z pojazdem 
marki fi at seicento, którym kierował 40-letni 
mieszkaniec miejscowości Rąbczyn. Sprawca 
zdarzenia został ukarany mandatem karnym.

Zabrakło rozwagi 
(24.11.2015 r.)

Sprawca kolizji, która miała miejsce 24 li-
stopada około godz. 9 w miejscowości Mar-
cinki – Czermin w gminie Kobyla Góra zo-
stał ukarany mandatem karnym. 
Funkcjonariusze policji ustalili, iż 32-letni 
mieszkaniec Łodzi kierując samochodem 
osobowym marki volkswagen passat nie 
dostosował prędkości do panujących wa-
runków na drodze, w wyniku czego na łuku 
drogi wpadł w poślizg i uderzył w jadący z 
przeciwka samochód - również volkswagen 
passat, którym kierował 65-letni mieszka-
niec gminy Kobyla Góra. Uczestnicy zda-
rzenia byli trzeźwi, nikt nie odniósł obrażeń 
ciała. 

Mandat za spowodowanie kolizji 
(24.11.2015 r.)

Zdarzenie miało miejsce 24 listopada około 
południa. 32-letni mieszkaniec powiatu 
ostrowskiego, kierując pojazdem parki hy-
undai, w miejscowości Grabów nad Prosną, 
w terenie zabudowanym mknął z prędko-
ścią 106 km/h. Mundurowi zatrzymali mu 
prawo jazdy i wręczyli mandat w wysokości 
400 złotych. 

Stracił prawo jazdy
(24.11.2015 r.)

51-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego, 
kierując samochodem marki fi at fi ointo. 
przy ul. Klonowej w  Palatach nie zachował 
należytych  środków ostrożności. W efekcie 
czego najechał na tył poprzedzającego go 
pojazdu marki honda, którym kierowała 
44-letnia mieszkanka gminy Czajków. Zda-
rzenie miało miejsce 25 listopada około 
godz. 11.30. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. 
Sprawca został ukarany mandatem kar-
nym. 

Kolizja w Palatach 
(25.11.2015 r.)

W ubiegłą sobotę - 28 listopada około 
godz. 7 przy ul. Powstańców Wielkopol-
skich w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali 
do kontroli drogowej pojazd marki fi at duca-
to, którym kierował 44-letni mieszkaniec 
powiatu ostrowskiego. Podczas prowadzo-
nej kontroli mundurowi wyczuli od mężczy-
zny wyraźną woń alkoholu. Przeprowadzo-
ne badanie wykazało, że znajdował się on 
w stanie po użyciu alkoholu. Mężczyzna 
stracił uprawnienia do kierowania pojaz-
dem. O dalszym jego losie zadecyduje sąd.

Wpadł podczas kontroli 
(28.11.2015 r.)

Do zdarzenia drogowego doszło w sobotnie 
przedpołudnie - 28 listopada w rejonie Ryn-
ku w Mikstacie. Jak wynika z policyjnych 
ustaleń, 54-letni mieszkaniec gminy 
Mikstat, kierując samochodem osobowym 
marki opel astra, podczas skręcania nie 
zachował należytych środków ostrożności. 
Wynikiem czego doprowadził do zderzenia 
z pojazdem marki alfa romeo, którym kiero-
wał 25-letni mieszkaniec powiatu ostrow-
skiego. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. 
Sprawca został ukarany mandatem kar-
nym.

Zderzenie na rynku w Mikstacie 
(28.11.2015 r.)

W miejscowości Przytocznica - 28 listopa-
da około godz. 14 doszło do kolizji drogo-
wej, której sprawcą był 27-letni mieszkaniec 
gminy Doruchów. Mężczyzna, kierując sa-
mochodem marki mercedes,  w trakcie ma-
newru wymijania  nie zachował należytej 
odległości między pojazdami i doprowadził 
do zderzenia z  samochodem marki renault 
laguna, którym kierował 21-letni mieszka-
niec miejscowości Różopole. Jak się oka-
zało, sprawca kolizja oddalił się z miejsca 
zdarzenia. Ponadto nie posiadał on upraw-
nień do kierowania pojazdami. Za spowo-
dowanie kolizji w ruchu drogowym oraz 
jazdę bez uprawnień mężczyzna został 
ukarany mandatem karnym. 

Uciekł z miejsca zdarzenia 
(28.11.2015 r.)

W ubiegły poniedziałek - 30 listopada około 
godziny 5.30 w miejscowości Przedborów 
policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 
pojazd marki ford fi esta. Jak się okazało, 
samochodem kierowała będąca pod wpły-
wem alkoholu 44-letnia mieszkanka gminy 
Mikstat. Przeprowadzone wobec niej bada-
nie wykazało ponad promil alkoholu w wy-
dychanym powietrzu. Mundurowi uniemoż-
liwili kobiecie dalszą jazdę oraz zatrzymali 
uprawnienia do kierowania pojazdem.

Miała ponad promil alkoholu 
(30.11.2015 r.)

W ubiegłą sobotę - 28 listopada około godz. 10 w Siedlikowie po-
licjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Ostrzeszowie zatrzymali do kontroli drogowej volkswagena 
golfa.

 Jego kierowca, 32-latek z gminy Ostrzeszów, prowadził pojazd będąc 
kompletnie pijanym. Przeprowadzone wobec niego badanie wykazało ponad 
3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Ponadto dalsze czynności wy-
kazały, iż mężczyzna posiadał orzeczony przez Sąd Rejonowy w Kępnie zakaz 
kierowania pojazdami. Co więcej – samochód, których jechał, nie posiadał 
obowiązkowego ubezpieczenia o odpowiedzialności cywilnej. 

Sprawca wyżej wymienionych czynów odpowie za dwa przestępstwa. Na-
dal trwa postępowanie w tej sprawie, o dalszym losie 32-latka zadecyduje sąd. 

KK

Kompletnie pijany 
prowadził samochód

W miejscowości Torzeniec - 24 listopada około godz. 23 - doszło 
do  zdarzenia drogowego z udziałem pijanego kierowcy. 

Z policyjnych ustaleń wynika, iż 23-letni mieszkaniec gm. Doruchów kie-
rując samochodem osobowym marki opel corsa nie dostosował prędkości jaz-
dy do panujących warunków na drodze, w efekcie czego będąc na łuku drogi 
stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze, a następnie dachował. 
Przeprowadzone wobec niego badanie wykazało 1,5 promila alkoholu. 

Sprawca odpowie za przestępstwo kierowania pojazdem pod wpływem 
alkoholu. 

KK

Pijany stracił panowanie 
nad pojazdem 

Kolejne kradzieże na naszym terenie. Tym razem okradziono 
sklep spożywczy przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie. Do 

kradzieży doszło w godzinach wieczorowo-nocnych (25/26 listopada). 
O 6 rano, kiedy obsługa sklepu zorientowała się, że w lokalu byli nie-
proszeni goście, natychmiast powiadomiła o tym fakcie ostrzeszowską 
policję. Jak się okazało, sprawca bądź sprawcy skradli papierosy róż-
nych marek, pieniądze w kwocie 500 zł, nie pogardzili nawet monito-
ringiem. Łączne straty oszacowano na 16 tys. zł. Teraz szuka ich 
ostrzeszowska policja.

(KIR)

Ukradli papierosy, 
pieniądze i monitoring
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26 listopada na terenie Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wiel-

kopolskim miała miejsce uroczystość przekazania 
nowych pojazdów pożarniczych połączona z otwar-
ciem komory dymowej wraz z zapleczem. Ostrowska 
komora jest piątą w Wielkopolsce. Szkolić się w niej 
będą także ostrzeszowscy strażacy.

Komora dymowa w KP PSP w Ostrowie Wielkopol-
skim jest piątym tego typu obiektem w województwie 
wielkopolskim (pozostałe cztery funkcjonują w Poznaniu, 
Koninie, Lesznie i Pile). Kosztowała 1,7 mln zł. Inwesty-
cji  dokonano w ramach Działania 3.6 Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego  „Poprawa bezpie-
czeństwa środowiskowego i ekologicznego”.   

Nowoczesna komora to miejsce do ćwiczeń i testów, 

jakie muszą przechodzić regularnie zarówno strażacy za-
wodowi, jak i ochotnicy. Składa się ze strefy zadymionej 
oraz termicznej, w których są wytyczone ścieżki, jakie 
strażak ma do pokonania. Łącznie 66 metrów w różnych 
płaszczyznach (do pełzania, przeciskania, przechodze-
nia), które odzwierciedlają warunki, z jakimi strażacy 
spotykają się podczas akcji ratowniczej. 

Ćwiczenia w komorze dymowej mają na celu wyrobie-
nie, sprawdzenie oraz doskonalenie u ćwiczących umie-
jętności i nawyków w zakresie: technik pracy w sprzęcie 
ochrony dróg oddechowych i ubraniach ochronnych oraz 
pracy przy dużym obciążeniu psychofizycznym. Pojawie-
nie się takiego miejsca u naszych sąsiadów oznacza, że od 
tej pory ratownicy z południowej Wielkopolski nie będą 
musieli wyjeżdżać na szkolenia do Poznania. Już wiado-
mo, że pierwsze treningi rozpoczną się jeszcze przed koń-
cem roku. Dodajmy, że każdy zawodowy strażak co dwa 
lata musi przejść testy w takiej komorze.

Przy okazji otwarcia  komory dokonano także prze-
kazania wozów gaśniczych. Cztery samochody trafiły  do 
oddziałów w Kaliszu, Pleszewie, Kępnie i Ostrowie Wiel-
kopolskim.

W uroczystościach udział wzięli m.in. st. bryg. Lech Ja-
niak - zastępca wielkopolskiego komendanta wojewódz-
kiego PSP w Poznaniu, Marek Baumgart - wiceprezes 
Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Paweł Rajski - starosta 
ostrowski, Lech Janicki - starosta ostrzeszowski, Beata 
Klimek - prezydent Ostrowa Wielkopolskiego, komen-
danci miejscy i powiatowi PSP z Kalisza, Konina, Leszna, 
Jarocina, Kępna, Krotoszyna, Ostrzeszowa (kpt. Tomasz 
Mak), Ostrowa Wlkp., Pleszewa oraz Turku, i inni.

RED
fot. KP PSP Ostrów Wlkp.

Piąta w Wielkopolsce

F unkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie 
zapraszają na bezpłatne warsztaty z samoobrony organizowa-

ne dla SENIORÓW powiatu ostrzeszowskiego. Zajęcia odbędą się w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Dominika Savio w Ostrze-
szowie przy ul. Zamkowej 29 w dniu 16 grudnia o godzinie 16. 

Organizowane warsztaty mają na celu naukę bezpiecznych zachowań oraz 
postępowań w przypadku wystąpienia zagrożenia, aby nie stać się ofiarą 
przestępstwa.

W programie zajęć znajdą się tematy dotyczące: miejsc zagrożeń, metod 
działania sprawców, procedury ograniczonego zaufania, ofensywne i defen-
sywne aspekty samoobrony, elementy ratownictwa medycznego.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc, osoby zainteresowane warsztatami 
prosimy o dokonanie zgłoszeń telefonicznych pod numerami: 519-064-871, 
519-064-724

KPP Ostrzeszów

Kurs samoobrony dla 
seniorów

„Seniorzy i młodzież: dwa pokolenia - je-
den cel” - to prewencyjny program re-

alizowany w tym roku na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego. Tym razem do spotkania 
doszło w Kobylej Górze.

Celem programu jest ochrona obu grup 
społecznych przed zagrożeniami, a to wszyst-

ko poprzez różnorodne działania edukacyjne. 
Dotychczas w ramach programu odbyły się już 
spotkania z seniorami poświęcone nowym me-
todom działania oszustów oraz bezpiecznej jeź-
dzie na rowerze. Na spotkaniach policjanci pre-
zentują filmy instruktażowe, informują także, 
jak reagować w przypadku wizyty podejrzanych 

osób, a mieszkań-
cy mogą podzielić 
się z munduro-
wymi swoimi 
spostrzeżeniami 
i obawami.

Na spotkaniu w Kobylej Górze, przed rozpo-
częciem dialogu między seniorami a młodzieżą, 
został wyświetlony film, który miał na celu po-
kazanie, co te dwa pokolenia nawzajem o sobie 
myślą. Po obejrzeniu projekcji miało się nieod-
parte wrażenie, że młodzi ludzie szanują star-
szych z racji ich wieku, doświadczenia, a jedyne 
czego z ich strony się obawiają, to przypinanie 
chuligańskiej łatki każdemu młodemu człowie-
kowi, którego spotkają na swojej drodze. Dru-
ga strona, seniorzy,  opiniowali młodzież jako 
niekulturalną, hałaśliwą, wulgarną, pyskującą. 
- Strach zwrócić im uwagę, a o ustąpieniu miej-
sca w autobusie nawet nie ma mowy – mówili 
starsi bohaterowie wyświetlanego filmu. Na 
szczęście okazało się, że starsza część kobylo-
górskiego społeczeństwa zgromadzona na sali 
wcale tak krytycznie jak osoby mówiące  w fil-
mie nie podchodzi do dorastających młodych 
ludzi. Owszem, zauważają, że młodzież czasami 

jest niegrzeczna, ale jak podkreślali, bardziej ty-
czy się to większych miast niż ich kameralnej 
Kobylej Góry. 

Młodzież natomiast, niestety, nie miała 
zbyt dużo do powiedzenia w debacie. Być może 
dlatego, że uczestnikami były klasy gimnazjal-
ne i większość z tych młodych ludzi nie jest sko-
ra do publicznych wystąpień. 

Incydentem zasługującym na ujęcie w opi-
sie tego wydarzenia jest czyn policjanta, któ-
ry w bardzo kulturalny, grzeczny i nader miły 
sposób pomógł usiąść najstarszemu seniorowi 
uczestniczącemu w debacie. Straszy Pan wyglą-
dał na schorowanego człowieka i sam miałby 
trudności ze znalezieniem sobie siedzącego 
miejsca. Brawo dla funkcjonariusza, bo to on 
(nie)zwykłym czynem pokazał gimnazjalnej 
młodzieży, na czym powinny polegać relacje: 
seniorzy kontra młodzież. 

-MaM-

Seniorzy kontra młodzież
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Problem dotyczący sposobu podłącze-
nia dopływu wody do jednej z posesji 

na terenie gminy, lekceważące podejście 
dyspozytorów karetek pogotowia i lekarzy 
z ostrzeszowskiego szpitala oraz stan bez-
pieczeństwa przeciwpożarowego na tere-
nie gminy – oto pierwszoplanowe zagadnie-
nia, jakie pojawiły podczas dyskusji na XI 
sesji Rady Gminy w Doruchowie. 

„NIKT ZA DARMO WODY W TEJ GMINIE 
NIE MIAŁ”

Po raz kolejny kluczowym tematem obrad 
była kwestia dotycząca przyłączenia sieci wo-
dociągowej, o którą ubiegają się państwo Wenc-
lowie - mieszkańcy Starej Kuźnicy. Problem ten 
omawiany był już na poprzedniej sesji i wów-
czas, dzięki poparciu radnych, podłączenie to 
miało nastąpić na początku przyszłego roku. Po 
miesiącu okazuje się, że władze gminy znalazły 
inne rozwiązanie problemu. Jak tłumaczono, 
wpływ na zmianę decyzji miały koszty wykona-
nia inwestycji. Zdaniem urzędników i włodarza 
gminy tańsze jest wykonanie studni głębino-
wej, której koszt średnio oscyluje w granicach 
10 tys. zł. Z kolei przyłącze wodociągowe dla 
dwóch posesji, znacznie oddalonych od innych 
domostw (na które zostały już złożone wnio-
ski o przyłącza – przyp. red.),  pochłonęłoby 
z budżetu gminy ponad 100 tys. zł. A to, jak 
zaznaczano, nie jedyne gospodarstwa w gminie, 
gdzie nie ma stałych przyłączy. Stąd podczas 
czwartkowej sesji wywołana została uchwała 
w sprawie do� nansowania kosztów inwestycji 
służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej 
rozliczania. Gmina zainteresowanym miesz-
kańcom miałaby do� nansować 80 proc. kosz-
tów budowy.

Jednak propozycja odwiertu studni rozzło-
ściła samych zainteresowanych, którzy osobi-
ście uczestniczyli w sesji rady gminy; cały czas 
obstając przy swoim stanowisku - „my chcemy 
mieć wodociąg”. Nie brakowało gorzkich słów 
i zarzutów. Tu dostało się Stanisławowi Smia-
taczowi – kierownikowi Referatu Rolnictwa, 
Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, który 
zdaniem państwa Wenclów nie odpowiada na 
ich wnioski, unikając konkretnej odpowiedzi na 
pytanie, co dalej z ich wodą. Mieszkańcy Starej 
Kuźnicy zaproponowali nawet, by wodociąg po-
prowadzić przez nieruchomości sąsiada. - Jest 
wyliczone, że jeżeli byłoby to przyłącze zrobione 
na tak zwaną „szagę”, przez pola, bo pan ma po-
zwolenie właścicieli gruntów, że przeciągnie tylko 
wąż i zakopie, to kosztowałoby to na poziomie tej 
studni. Tylko mam informację, że gmina nie może 
partycypować w samowolce budowlanej, a tak to 
by wyglądało – informował wiceprzewodniczący 
Karol Konarski. 

Kontrowersyjna dyskusja nie przynosiła 
oczekiwanych skutków. – Chcemy państwu po-
móc do� nansowując odwiert studni i to w dużej 
kwocie. Nikt za darmo wody w tej gminie nie miał. 
Każdy w jakiś sposób partycypował w kosztach 
– tłumaczył Wilkosz. Odpowiedź była natych-
miastowa. – W 2014 roku w gminie Mikstat wy-
budowano najgłębszą i najlepszą studnię głębino-

wą. I co uzyskano!? Że z tej studni głębinowej nie 
ma wody i wożą beczkowozami. I jaką my mamy 
gwarancję, że nam ta studnia zadziała i my będzie-
my mieli wodę – argumentowała pani Wencel, 
wspólnie z mężem deklarując, że są w stanie 
sami pokryć część kosztów związanych z przy-
łączeniem do sieci wodociągowej.

W celu znalezienia kompromisu przewodni-
cząca Joanna Blewąska zarządziła w trakcie to-
czących się obrad spotkanie w gabinecie wójta. 
Udali się na nie państwo Wenclowie, włodarz 
gminy, kierownik Smiatacz i przewodnicząca 
Blewąska. Po kilkunastu minutach powrócono 
– bez wypracowanego konsensusu. 

Sytuacja ta nie przeszkadzała radnym w pod-
jęciu uchwały gwarantującej do� nansowanie 
budowy studni głębinowych. Tym samym 
wszystkim mieszkańcom gminy, pozbawionym 
stałego dostępu do wody, dano szansę odwiertu 
studni. Zakładając koszt budowy jednej studni 
na poziomie 10 tys. zł, zainteresowani miesz-
kańcy z własnego budżetu przeznaczą na nią 
tylko 2 tys. zł; 8 tys. zł dołoży gmina. Tym-
czasem sprawa mieszkańców Starej Kuźnicy 
nie została wyjaśniona. Na rozwiązanie trzeba 
poczekać.

INFORMACJA STRAŻAKÓW

Ważnym zagadnieniem podczas czwartko-
wych obrad była  informacja o stanie bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego na terenie gmi-
ny oraz działalność miejscowej jednostki OSP. 
Sytuację na terenie gminy Doruchów w od-
niesieniu do całego powiatu ostrzeszowskiego 
przedstawił zastępca komendanta powiatowe-
go Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie 
- Janusz Guzenda. 

Jak mówił, na dzień 26 listopada liczba 
wszystkich zdarzeń w powiecie to 899, w tym 
76 w gminie Doruchów. Najwięcej wyjazdów 
mieli strażacy w lipcu (210) i sierpniu (237). 
Spora ilość zdarzeń związana była z zaistniały-
mi latem wichurami.

Jak się okazuje, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Doruchowie jest bardzo prężnie działającą 
jednostką. W statystykach wyjazdowych  plasu-
je się na 4. miejscu z 66 wyjazdami – mówił ko-
mendant OSP Doruchów – Tomasz Jabłoński. 
Wymienił także strażaków, którzy najczęściej 
biorą udział w akcjach. Wśród nich znalazł się 
Rafał Zieliński, który do zdarzeń wyjeżdżał 58 
razy, i Karol Pawlik – 55 razy.

KTO POMOŻE TEMU DZIECKU?!

Głos zajęła także dyrektor Gimnazjum w Do-
ruchowie Elżbieta Orchowska. Zwróciła się do 
radnych z prośbą o pomoc. Sprawa jest poważ-
na, ponieważ dotyczy jednej z uczennic klasy 
1, mieszkanki gm. Doruchów, u której już od 
dłuższego czasu, w trakcie pobytu w szkole, 
obserwowane są notoryczne omdlenia, utrata 
przytomności i ataki drgawkowe. Przyczyny 
zaburzeń nie są znane, ponieważ, według słów 
dyrektorki, jak do tej pory nikt nie zaintereso-
wał się losem dziecka na tyle, aby wykonano 
jej niezbędne badania lekarskie. 13-latce, z 
powodu ponad 50-procentowej absencji, grozi 

powtarzanie klasy. - Przychodzi do szkoły jeden 
dzień, od godziny 8 – 9 zaczynają się ataki, ojciec ją 
odbiera, jedzie do domu albo do szpitala – tłuma-
czyła dyrektor. Dziecko upada znienacka. Za-
czyna się od bólu głowy, potem silne drgawki, 
podczas których musi ją przytrzymywać kilka 
osób. Istnieje obawa, by pewnego dnia nie do-
szło do tragedii.

Jak mówiła gospodyni Gimnazjum, pracow-
nicy szkoły w czasie takich ataków mają zwią-
zane ręce, nie są w stanie udzielić dziewczynce 
odpowiedniej pomocy medycznej. Jedyne co 
mogą zrobić, to wezwać odpowiednie służby, 
które, jak się okazuje, bagatelizują całą sytuację.

Dyrektor Orchowska skarżyła się przede 
wszystkim na Centralną Dyspozytornię kare-
tek pogotowia w Kaliszu, której pracownicy nie 
traktują poważnie wezwań do doruchowskiego 
gimnazjum. Jako przykład podała najświeższy 
– z rana 26 listopada, kiedy dziecko znów przez 
blisko dwie godziny leżało na szkolnym kory-
tarzu czekając na pomoc pogotowia. – Dzisiaj 
jestem po 6 wezwaniu pogotowia i chciałam zapy-
tać, gdzie mogę zwrócić się ze skargą na służby po-
gotowia, na dyspozytornię pogotowia, która czyni 
nam ogromne trudności. I dzisiaj, po raz kolejny, 
wysłuchaliśmy, że oni nie przyjadą, bo to jest już 
któryś raz z rzędu. Dziecko miało atak za atakiem, 
trzymaliśmy je we dwoje (…) Wysłuchujemy na-
prawdę przykrych uwag typu, że się bawimy w 
głuchy telefon, że znowu dzwoni ta szkoła - rela-
cjonowała Orchowska. 

Jak wynikało z przedstawionej przez nią 
sytuacji, niestety 
nie tylko dyspo-
zytorzy karetek 
kilkakrotnie igno-
rowali wezwanie. 
Dziewczynka nie 
uzyskała także 
należytej pomo-
cy w szpitalu w 
Ostrzeszowie. - 
Dziecko ostatnio 
zostało zawiezione 
na pogotowie. Na 
izbie przyjęć poda-

no jej małą kroplówkę i nawet jej nie przyjęto na 
oddział. Mówią, że to jest jakiś wymysł. Nie wiem, 
czy nie ma punktów, żeby ją skierować. (...)Tu się 
prosi pełna diagnostyka neurologiczna - podkre-
ślała Elżbieta Orchowska.

Słowa skargi kierowane były także w stro-
nę oddziału pediatrycznego ostrzeszowskiego 
szpitala. Co prawda, dziecko było przyjmowane 
do placówki, ale po kilku dniach lekarze wypi-
sywali je bez postawienia konkretnej diagnozy 
i bez skierowania na dalsze leczenie. Niezro-
zumiałym jest także tłumaczenie lekarzy, że 
powodem zaburzeń dziecka jest... wiek dojrze-
wania.

Bez względu na to, jakie są przyczyny ata-
ków, radni - zbulwersowani informacją dyrek-
torki - jednogłośnie potwierdzili, że uczennicy 
bez wątpienia potrzebna jest pomoc. 

Dziewczynka tego dnia na szczęście nie zo-
stała odesłana do domu, pozostała w szpitalu. 
Według informacji lekarzy, co w trakcie sesji 
zdążyła ustalić jedna z radnych, tego dnia były 
czynione starania w celu przekazania dziecka 
do odpowiedniego ośrodka neurologicznego. 
Miejmy nadzieję, że w końcu uda się medy-
kom prawidłowo rozpoznać chorobę dziew-
czynki i ustalić, w jaki sposób powinna być 
leczona. Diagnoza, bez względu na to jaka ona 
by nie była, powinna być znana jak najszybciej. 
By potem nie było za późno...

Do sprawy na pewno powrócimy. 

KK

SESJA RADY GMINY W DORUCHOWIE
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Pani Teresa, mieszkanka gm. Doruchów, w połowie grudnia 
2014 r. odebrała telefon. Miły głos w słuchawce poinformował, 
że przygotowano dla niej specjalny prezent. Był nią zestaw bie-
lizny - majtki. Musiała się jedynie zgodzić na wysyłkę. Skuszona 
ofertą przytaknęła i tak po około upływie miesiąca paczka zna-
lazła się w jej skrzynce pocztowej. Niestety, rzekomy prezent 
okazał się płatny, a majtki – tandetne. Kobieta mimo to 
musiała zapłacić 19,90 zł. Natychmiast chwyciła za telefon 
i skontaktowała się z biurem obsługi, informując, że nikt jej nie 
powiadomił o konieczności wniesienia opłaty i w związku z tym 
rezygnuje z dalszych przesyłek. Osoba, która z nią rozmawiała, 
przyjęła zgłoszenie, i na tym sprawa miała się zakończyć. Oczy-
wiście, jeszcze tego samego dnia pani Teresa wykonała przelew 
bankowy. 

Mieszkanka gm. Doruchów spokojnie spała aż do września 
tego roku. Spokój ten przerwał list z informacją, że ma zadłu-
żenie w wysokości 86,90 + odsetki,  a jej dług został przekazany 
� rmie Ceron Worldwide Inkasso Limited, oczywiście z promocją 
mniejszej spłaty – do kwoty 44,90 zł. W piśmie informowano 
ją, że jeśli po upływie wskazanego terminu nie zapłaci całości, 
wówczas będzie zobowiązana zapłacić nie mniej niż 86,90 zł + 
odsetki. Dodatkowo mogą zostać naliczone koszty sądowe, „co 
może powiększyć kwotę zadłużenia nawet kilkukrotnie”. Dodaj-
my, że wpłaty miały tra� ć na rzecz szwajcarskiej � rmy z adresem 
korespondencyjnym w Radomiu.

Zdziwiona kobieta nie uregulowała należności o której mowa, 
tylko wysłała pismo przypominające, że przecież zrezygnowała 
z umowy w styczniu. W odpowiedzi dostała kolejne wezwanie do 
zapłaty. Tym razem rachunek opiewający na 103,90 zł + zaległe 
odsetki. Jak ją informowano, zaległości wynikają z abonamentu 
na bieliznę damską Platinum, a umowa zawarta z � rmą ma sta-
tus umowy zawartej na odległość, zgodnie z polskim prawem 
konsumenckim. „Fakt zawarcia umowy potwierdza trwały no-
śnik, na którym utrwalono rozmowę telefoniczną”. W związku 
z tym � rma wzywała do niezwłocznego uregulowania zaległości 
w nieprzekraczalnym terminie. Brak płatności miał spowodo-
wać wpisanie do Krajowego Rejestru Długów. I ostrzeżenie: 
„Tym samym stracą Państwo wiarygodność w jakichkolwiek 
kontaktach handlowych, co zamknie Państwu dostęp do usług 
� nansowych, multimedialnych, telekomunikacyjnych. Nieza-
leżnie od wskazanych działań w dowolnym momencie możemy 
podjąć decyzję o skierowaniu sprawy na drogę sądową”. I jak tu 
się nie bać. Kobieta ponownie chwyciła za telefon i próbowała 
się dodzwonić na infolinię. Bezskutecznie. Zrozumiała, że naj-
zwyczajniej w świecie dała się naciągnąć. – Teraz zastanawiam 
się, jak mogłam być taka głupia. Boję się, że będę miała teraz 
jakieś problemy. Co powinnam zrobić? – pyta.

Okazuje się, że przypadek mieszkanki Doruchowa nie jest 
odosobniony. Na forach internetowych aż roi się od wpisów po-
święconych identycznej sytuacji jak u pani Teresy. O sprawie 
wielokrotnie informowano także Powiatowego Rzecznika Kon-
sumentów w Ostrzeszowie Mariolę Guzendę. I jak przyznaje, 
wszystkie sprawy zgłaszały panie i zawsze chodziło o bieliznę, 
dokładnie majtki. 

Jak zaznacza, w przypadku umów zawieranych na odległość, 
w tym przypadku telefonicznie, wyróżnia się dwie sytuacje. Ina-
czej traktowane są umowy zawarte przed zmianą przepisów, 
czyli przed 25 grudnia 2014 r., i zupełnie inaczej traktowane są 
te zawarte po 25 grudnia. Te dwie rzeczy mają wpływ na to, czy 
to wezwanie do zapłaty będzie skutkowało. W przypadku pani 
Teresy, umowę niestety zawarto na starych zasadach. Według 
nowych przepisów konsument, który zawarł umowę na odle-
głość,  ma prawo do odstąpienia od umowy bez podania przy-
czyny. To prawo jest jednak ograniczone w czasie i przysługuje 
jedynie przez 14 dni kalendarzowych. Termin ten liczy się od 
dnia wydania rzeczy (dostarczenia przesyłki), a gdy umowa do-
tyczy świadczenia usługi – od dnia jej zawarcia. Do zachowania 
powyższego terminu wystarczy wysłanie oświadczenia przed 
jego upływem (nie liczy się termin dostarczenia przez pocztę). 
W razie odstąpienia od umowy, umowa jest uważana za nieza-
wartą, a konsument jest zwolniony z wszelkich zobowiązań.

Przedsiębiorca, najpóźniej w chwili złożenia konsumento-
wi propozycji zawarcia umowy na odległość, ma obowiązek 

poinformować konsumenta o prawie do odstąpienia od umowy, 
a następnie zobowiązany jest potwierdzić tę informację na pi-
śmie najpóźniej momencie rozpoczęcia spełnienia świadczenia. 
Jeśli tego nie uczyni (tj. konsument nie otrzyma pisemnego 
potwierdzenia takiej informacji), to termin na odstąpienie od 
umowy wydłuża się do 12 miesięcy od dnia wydania towaru lub 
zawarcia umowy dotyczącej 
świadczenia usługi. Informa-
cja o możliwości odstąpienia 
powinna być zakomunikowa-
na w jasny i zrozumiały sposób 
(m.in. musi zawierać liczbę dni 
na odstąpienie, a nie tylko in-
formację o takiej możliwości) 
– błędny zapis także może być 
podstawą do wydłużenia czasu 
na odstąpienie.

Zmiany, które weszły w życie 
po 25 grudnia 2014 nałożyły 
na przedsiębiorców świadczą-
cych usługi lub sprzedających 
towary na odległość lub poza 
lokalem przedsiębiorstwa 
szereg obowiązków informa-
cyjnych, których przekazanie 
powinno nastąpić zawarciem 
umowy.

Bardzo istotną zmianą, 
której ustawodawca poświęcił 
dużo uwagi, jest kwestia zwol-
nienia konsumenta z obowiąz-
ku ponoszenia jakichkolwiek dodatkowych płatności związa-
nych z głównym przedmiotem umowy zakupu, na które nie 
wyraził on wyraźnej zgody. Obowiązek udowodnienia spełnie-
nia obowiązków informacyjnych spoczywa na przedsiębiorcy.

Odstąpienia od umowy należy dokonać na piśmie, przeka-
zując stosowne oświadczenie przedsiębiorcy, najlepiej listem 
poleconym z potwierdzeniem odbioru lub drogą elektroniczną.

Kolejną kwestią jest forma dostarczenia wezwania do zapła-
ty. Jak wyjaśnia Mariola Guzenda, kiedy przychodzi listem zwy-
kłym, trudno udowodnić, że faktycznie dotarło ono do adresata.

W tym przypadku nieprawdziwym jest stwierdzenie „brak 
płatności we wskazanym terminie spowoduje wpisanie pań-
stwa do Krajowego Rejestru Długów”. By tak się stało, próg 
kwotowy w przypadku osoby � zycznej wynosi minimum 200 
zł brutto. W przypadku podmiotów gospodarczych to kwota 
500 zł brutto. – Do KRD nie tra� a się z np. sumą 40 zł – tłuma-
czy rzecznik konsumenta, która przekonuje, że w przypadku 
jakichkolwiek pism kierowanych do � rm, których jesteśmy dłuż-
nikami, najlepiej wysyłać listy na adres konkretnej � rmy oraz 
windykacyjnej, której zlecono ściągnięcie zadłużenia. Jeśli zaś 
chodzi o sąd, � rma musi udowodnić, że druga strona, konsu-
ment, zawarł umowę. – Wielokrotnie informowa-
łam konsumenta, żeby wystąpił o przesłanie kopii 
nagrania. Nigdy się nie zdarzyło, żeby ją otrzymał.

Według Marioli Guzendy, nasze dane częstokroć 
wypływają ze wszelkich ankiet, które wypełniamy. 
Stąd krok do odebrania niekoniecznie pożądanego 
telefonu. – Zakładam, że najprawdopodobniej w an-
kiecie osoby nie zaznaczają, że informacja o ich 
danych osobowych nie może być przetwarzana. 
Firma, która ankietę promuje, ewentualnie wpro-
wadza w ruch, udziela informacji pozostałym podmio-
tom, które korzystają z numeru telefonu i z całej bazy 
danych – wyjaśnia, uczulając, by nigdy nie podawać 
numeru PESEL czy też udostępniać kopii dowodu 
osobistego. Jeśli ktoś nas o to prosi, powinna nam 
się zapalić w głowie czerwona lampka. To dane 
szczególnie poufne. – Zdecydowanie najważniejszą 
rzeczą jest to, czy osoba jest faktycznie zaintere-
sowana danym produktem. Nawet jeśli przez te-
lefon ktoś oferuje nam rzecz, która jest gratisowa, 
to żadna opłata nie powinna być za taki produkt 

wnoszona, a z tego co wiem, wszystkie mają 19,90 zł do za-
płaty. Należy się zastanowić, czy oferta składana przez telefon 
i później, po przyjściu, czy faktycznie jest taką ofertą czy nie 
– przestrzega.

Kiedy już zdecydujemy, że nie chcemy więcej przesyłek 
i dzwonimy na infolinię, należy pamiętać o kilku rzeczach. – 
Podstawowym błędem jaki robią osoby kontaktujące się z � rmą, 
to to, że nie sprawdzają, z kim rozmawiały i kto przyjął tę wiado-
mość. Jak potem udowodnić, jeśli ludzie twierdzą, że odstąpili, 

a przychodzą wezwania do zapłaty i cała reszta. Jeżeli mamy 
wskazaną osobę z imienia i nazwiska, z dnia, w którym żeśmy 
dzwonili, godziny, wtedy w terminie 14 dni mamy podstawę do 
napisania oświadczenia o odstąpieniu od umowy ze wskaza-
niem powyższych – tłumaczy Mariola Guzenda. W przypadku 
pani Teresy, rzecznik radzi napisać pisma do „ścigających” � rm, 
że kobieta nie jest zobowiązana do zapłaty: bo albo odstąpiła 
od umowy albo rozwiązała, albo nigdy takiej nie zawarła. Jest 
jednak jedno ale – trzeba posiadać odpowiednie dokumenty po-
twierdzające ten fakt. 

Jak mówi powiatowy rzecznik konsumentów, spraw tego 
typu nie należy zgłaszać na policję, bo osoby, które otrzymały 
przesyłki, świadomie na nie przystają. Nikt nikogo do niczego 
nie zmusza. 

Na koniec pozostaje pytanie: czy jestem w ogóle zaintere-
sowana bielizną, czy mam takie niedobory w sza� e, że muszę 
to kupić? A druga sprawa, ryzykowne jest kupowanie bielizny 
przez telefon, jeśli nawet nie wiemy, jak w ogóle wygląda. 

(KIR)

NACIĄGNIĘCI NA MAJTKI
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Zakończono ustawianie znaków drogowych typu E-5, wskazują-
cych dojazd do posesji na części terenów wiejskich, wchodzących 

w skład MiG Ostrzeszów. Wykonano 23 znaki dwustronne i 4 znaki 
jednostronne w 7 sołectwach: Kuźniki, Kochłowy, Kotowskie, Pustko-
wie Płd., Niedźwiedź, Siedlików i Szklarka Przygodzicka.

Ustawienie tych znaków było wypełnieniem postulatów, składanych przez 
radnych, rady sołeckie i mieszkańców naszej gminy. Wiele posesji, zwłaszcza 
na terenach wiejskich jest rozproszonych i trudno jest do nich dotrzeć od-
powiednim służbom. Oznakowanie dróg, wiodących do nieruchomości ma 
ułatwić szybsze ich odnalezienie, co może być decydującym czynnikiem w 
przypadku ratowania ludzkiego zdrowia i życia. 

Powyższe zadanie, wykonane przez Wydział Organizacyjny, Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa Urzędu MiG Ostrzeszów będzie kontynuowane w przy-
szłym roku, w miarę posiadanych środków.

Ustawiono znaki wskazujące 
dojazd do posesji

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW
MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW

„EKO-REGION” Sp. z o.o. oraz Miasto i Gmina Ostrzeszów w związku ze zmianą Ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach informuje, iż od dnia 01.01.2016 r.  wprowadza się następującą częstotliwość odbioru 
odpadów z nieruchomości zamieszkałych i nie zamieszkałych  z terenu Miasta i Gminny Ostrzeszów:

Miasto Ostrzeszów – nieruchomości zamieszkałe  :
- zmieszane odpady komunalne – pojemnik zielony - 2 razy w miesiącu
- bioodpady – pojemnik brązowy – 2 razy w miesiącu
- odpady suche – pojemnik zielony z żółtą klapą – 1 raz w miesiącu
- szkło opakowaniowe – pojemnik zielony z pomarańczową klapą – 1 raz na kwartał

Miasto Ostrzeszów – nieruchomości niezamieszkałe  (zgodnie z deklaracją):
- zmieszane odpady komunalne –  pojemnik zielony- 1 raz w miesiącu
- bioodpady – pojemnik brązowy – 1 raz w miesiącu
- odpady suche – pojemnik zielony z żółtą klapą – 1 raz w miesiącu
- szkło opakowaniowe – pojemnik zielony z pomarańczową klapą – 1 raz na kwartał

Gmina Ostrzeszów – nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe:
- zmieszane odpady komunalne – pojemnik zielony - 1 raz w miesiącu
- bioodpady – pojemnik brązowy – 1 raz w miesiącu
- odpady suche – pojemnik zielony z żółtą klapą – 1 raz w miesiącu
- szkło opakowaniowe – pojemnik zielony z pomarańczową klapą – 1 raz na kwartał
Zwiększona częstotliwość odbiorów odpadów nie będzie miała wpływu na wysokość opłaty wnoszonej przez 

mieszkańców.

Ponadto:
- obowiązuje zakaz tłuczenia w pojemnikach przydomowych szkła na miazgę
- bioodpady gromadzimy w pojemnikach luzem bez opakowań typu folia czy worek
- zbiórka odpadów wielkogabarytowych w 2016 roku odbędzie się dla Miasta Ostrzeszów w terminie 

od 16 maja do 20 maja i dla Gminy Ostrzeszów w terminie od 23 maja do 02 czerwca
- zabrania się wystawiania odpadów wielkogabarytowych w dowolnych terminach przy pojemnikach 

oraz w miejscach gromadzenia odpadów
- w związku z zapytaniem dotyczącym gromadzenia w pojemniku brązowym na bioodpady popiołu ustalono 

iż operator nie będzie wstrzymywał z tego tytułu odbioru odpadów.
- w przypadku zgromadzenia przez mieszkańca w pojemniku na bioodpady odpadów o dużej wilgotności w okresie 

zimowym grożącej zamarznięciem pojemnik może zostać nie odebrany w terminie zgodnym z ustalonym harmo-
nogramem. Odbiór będzie zrealizowany w kolejnym terminie odbioru odpadów zgodnym z harmonogramem, pod 
warunkiem utrzymywania się korzystnych warunków atmosferycznych tj. temp. powyżej 0 stopni Celsjusza powo-
dujących rozmrożenie odpadów w pojemniku.

- każdą nadwyżkę odpadów selektywnych i wielkogabaryty poza ustalonym harmonogramem mają 
Państwo możliwość dostarczyć indywidualnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
mieszczącego się przy ul. Ceglarskiej 1a w Ostrzeszowie (składowisko odpadów). Przeterminowane leki 
nieodpłatnie przyjmowane są również w Aptece „Zamkowej” przy ul. Gorgolewskiego 4.

Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych nieodpłatnie do PSZOK 
z nieruchomości zamieszkałych:

a) Przeterminowane leki
b) Chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe)
c) Zużyte baterie i akumulatory
d) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
e) Odpadów wielkogabarytowe
f) Odpady remontowo - budowlane (ilość odpadów indywidualnie dostarczanych przez właściciela nieruchomości 

nie może przekraczać ilości określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy tj. – 5 m3), 
g) Zużyte opony do rozmiaru 1250 x 400 mm,

h) Odpady zielone
i) Opakowania ze szkła,
j) Opakowania z tworzyw sztucznych
k) Opakowania z papieru i tektury.

Punkt Selektywnego Zbierania  Odpadów Komunalnych  czynny jest:
- od poniedziałku do piątku od 13:00 – 18:00 - w każdą 3 sobotę miesiąca od 07:00 – 15.00

„EKO REGION” SP. Z O.O. APELUJE O PRZESTRZEGANIE
GODZIN PRACY PUNKTU  PSZOK.

W PRZYPADKU DOSTARCZENIA ODPADÓW W INNYM TERMINIE CZY INNYCH GODZINACH DANY 
MIESZKANIEC NIE ZOSTANIE OBSŁUŻONY.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2015 poz. 1774)

został wywieszony wykaz  na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego 

dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów,  
oznaczoną jako działka ewidencyjna:

- część działki nr: 2331/18 o pow. 80 m2  
z przeznaczeniem pod pawilon handlowy, stanowiący własność 

dzierżawcy, na okres 3 lat,
- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 54,5 m2  
z przeznaczeniem na ustawienie stolików-ogródka letniego 

do konsumpcji, na okres 3 lat.

Informacja: UMiG Ostrzeszów, I piętro, 
pok. nr 26, tel. (062) 732 06 22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

K  O  M  U  N  I  K  A  T
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

oraz Starosta Ostrzeszowski
uprzejmie informują,

że dzień
24 grudnia 2015 r. (czwartek)

jest dla Urzędu Miasta i Gminy
oraz Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie

DNIEM WOLNYM OD PRACY.
Powyższy dzień jest wyznaczony jako dzień wolny od pracy 

w zamian za święto, przypadające w sobotę 
26.12.2015 r. (drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia), 

co wynika z uregulowań Kodeksu Pracy.

STAROSTA OSTRZESZOWSKI
/-/ LECH JANICKI

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW
/-/ MARIUSZ WITEK
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W piątek - 23 października w 
Morawinie (gm. Doru-

chów) odbyło się uroczyste otwarcie 
i poświęcenie nowego chodnika 
wraz z parkingiem w ramach kon-
kursu „Pięknieje wielkopolska 
wieś”. 

Dotacja Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego wyniosła 29 982 zł, 
a środki własne gminy Doruchów to 
13  018 zł. Dokumentacja została 
sporządzona z funduszu sołeckiego. 
W uroczystości udział wzięli: Wicemar-
szałek Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski, Dyrektor WORD  
w Kaliszu Stanisław Piotrowski, Staro-
sta Ostrzeszowski Lech Janicki, Radny 
Rady Powiatu Ostrzeszowskiego Mak-
symilian Ptak, Wójt Gminy Doruchów 
Józef Wilkosz wraz z pracownikami 
urzędu, radny gminny Lucjan Dyba, 
sołtysi Paweł Fras i Wioletta Tekieli 
oraz mieszkańcy. Poświęcenia inwe-
stycji dokonał ks. Proboszcz Bernard 
Wesoły. Mieszkańcy nie kryją zado-
wolenia, gdyż to zadanie poprawi ich 
komfort i bezpieczeństwo. 

Tego samego dnia Wicemarsza-
łek Krzysztof Grabowski i Dyrektor 
WORD w Kaliszu Stanisław Piotrow-
ski na zaproszenie Pani Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Morawinie 
Joanny Krzyżańskiej- Hyłka wrę-
czyli „Autochodzik”, dzięki któremu 
najmłodsi uczestnicy ruchu drogo-
wego poprzez zabawę uczą się zasad 
bezpiecznej jazdy i poruszania się po 
drodze. Wszystkim obecnym, zapro-
szonym gościom dziękujemy za zain-
teresowanie i okazaną pomoc. 

Sołtys Sołectwa Skarydzew
Paweł Fras

Wsparcie od Marszałka dla wsi Morawin

Połowa szpitali w Wielkopolsce otrzymała propozycje niższych 
kontraktów. Warunki zaproponowane przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia spotkały się ze zdecydowanym sprzeciwem samorządów i śro-
dowisk lekarskich. 

Tematowi temu poświęcona było kolejne w ostatnim czasie spotkanie. 
Tym razem odbyło się ono 26 listopada w Urzędzie Marszałkowskim w Po-
znaniu. W zebraniu udział wziął starosta ostrzeszowski Lech Janicki, re-
prezentujący Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego, Zbyszko 
Przybylski – prezes Związku Szpitali Powiatowych i Krzysztof Bestwina – 
dyrektor szpitala powiatowego w Gnieźnie. 

Kwoty zaproponowane przez Wojewódzki Narodowy Fundusz Zdrowia, 
zdaniem starosty Lecha Janickiego, przewodniczącego Konwentu Powiatów 
Województwa Wielkopolskiego, są trudne do zaakceptowania, gdyż ponad 
połowa szpitali dostała propozycje kontraktów zdecydowanie niższych od 
ostatnich. Według przewodniczącego, sporo środków dysponowanych przez 
wojewódzkie oddziały NFZ zostało zaangażowanych na cele związane z wy-
płatą podwyżek dla pielęgniarek, które, zdaniem Janickiego, powinny po-
chodzić z innych źródeł. 

Sytuacja ta powoduje, że działalność szpitali może być zagrożona. Dlatego 
nie podpiszą one kontraktów do końca tego miesiąca. Wystąpiły o przedłuże-
nie czasu - najlepiej do końca roku. – Jeśli obcina się pół miliona złotych z kon-
traktu 42 mln, to to nie jest aż takim wielkim uszczerbkiem, ale jak pół miliona się 
utnie z kontraktu 15-milionowego, taki jaki my mamy, to jest dramat – przyznaje 
Marek Nowiński, prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. 

Przedstawiciele konwentu chcą rozmawiać z nowym ministrem zdrowia 
o zwiększeniu pieniędzy dla szpitali powiatowych. 

RED

Mniej pieniędzy 
dla szpitaliNa prelekcję na temat zwy-

rodnienia siatkówki zwią-
zanego z wiekiem AMD, zaprosiła 
w poniedziałek -  23 listopada br. 
Sekcja Profilaktyki Zdrowia Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku. 

Na spotkanie zorganizowane przy 
współpracy z Biblioteką Publiczną Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów przybyła Pani 
Magdalena Zylik z Punktu Konsulta-
cyjnego „Wiem o AMD!” z Poznania, 
w ramach Rządowego Programu Ak-
tywności Społecznej Osób Starszych 
na lata 2014 – 2020 (ASOS 2014-
2020). Przybyli na prelekcję senio-
rzy dowiedzieli się, na czym polega 
ta groźna choroba, jak ją rozpoznać 
i co zwiększa ryzyko jej wystąpienia, a 
następnie wykonali podstawowy test 

diagnostyczny. 
Na koniec zostali pouczeni, gdzie 

szukać pomocy i wsparcia edukacyj-
nego.

Edukacja prozdrowotna w UTW

Bezpłatna mammografia 
w Doruchowie

3 grudnia mieszkanki Doruchowa będą mogły 
bezpłatnie przebadać piersi przy Gminnym 

Ośrodku Kultury. Właśnie tam zaparkuje mammo-
bus - mobilne laboratorium mammograficzne.

Wszystkie panie w wieku 50-69 lat, które wcześniej 
zarejestrują się pod numerem 61 855 75 28 lub 61 851 
30 77, mogą skorzystać z bezpłatnych badań mammo-
graficznych.

Badanie jest bezpłatne, refundowane kobietom 
co 2 lata przez Narodowy Fundusz Zdrowia (lub co 12 
miesięcy dla kobiet, które w ramach realizacji programu 

otrzymały odpowiednie pisemne wskazanie). I co naj-
ważniejsze, nie jest wymagane skierowanie lekarskie. 

Mammografia, czyli rentgenowskie badanie piersi, 
jest najbardziej skuteczną metodą w diagnostyce wcze-
snych objawów raka piersi, co gwarantuje niemal stupro-
centowe szanse na wyleczenie. Statystycznie znaczący 
wzrost zachorowań występuje w przedziale wiekowym 
od 50 do 69 roku życia. Mammografia jest badaniem 
bezpiecznym, przy użyciu minimalnej dawki promienio-
wania rentgenowskiego. Zdjęcia pozwalają uwidocznić 
prawidłowe struktury sutka i ich ewentualne zmiany.

-MaM-
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Otwartość, komunikatywność, chęć pomagania in-
nym oraz niesamowita wytrwałość -  to tylko nie-

które z cech charakteru, jakie można przypisać laureatom 
plebiscytu „Społecznik Roku 2015”.

Dziś publikujemy ostatni już wywiad. Tym razem z osobą, 
którą uznaliście Państwo za Społecznika Roku. Najbardziej ce-
nionym wśród społeczności powiatu ostrzeszowskiego okazał 
się być Marcin Łuczak, dyrektor Zakładu Aktywności Zawodo-
wej w Książenicach oraz radny Rady Miejskiej Ostrzeszowa. Pan 
Marcin uzyskał blisko 25 proc. Państwa głosów, zdobywając tym 
samym miejsce pierwsze. Za nim uplasowali się kolejno Marcin 
Ambroziak i Maksymilian Ptak.

Przypomnijmy, że 9 listopada w redakcji „Naszych Stron 
Ostrzeszowskich” trójka laureatów odebrała pamiątkowe dy-
plomy oraz wiązanki kwiatów. 

Czym zajmuje się Pan na co dzień?
Pracuję w samorządzie powiatowym, jestem dyrektorem 

Zakładu Aktywności Zawodowej w Książenicach. Jestem także 
radnym Rady Miejskiej Ostrzeszów i Członkiem Zarządu Dziel-
nicy nr 3. 

Na jakim terenie udziela się Pan społecznie?
Działam głównie w obszarze sportu, jestem członkiem Klubu 

Piłkarskiego VICTORIA Ostrzeszów, gdzie do czasu wyboru na 
radnego pełniłem funkcję Sekretarza Klubu. Od kilku lat, w celu 
popularyzacji halowej piłki nożnej oraz zapewnienia sporto-
wej rywalizacji, w sezonie zimowym organizuję także rozgryw-
ki Ostrzeszowskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej. Kolejna edycja 
ligi startuje już 5 grudnia br. Jestem także Członkiem Zarządu 
Dzielnicy nr 3, gdzie staram się działać na rzecz lokalnej spo-
łeczności. Wcześniej działałem także w organizacjach pozarzą-
dowych w obszarze pomocy społecznej i niepełnosprawności. 

Jakie są Pana dotychczasowe działania dokonane na 
rzecz społeczeństwa?

Jako mieszkaniec Osiedla Harcerskiego zainicjowałem akcję 
zbierania podpisów na rzecz budowy ścieżki pieszo - rowero-
wej przy ul. Hetmańskiej w celu poprawy bezpieczeństwa ko-
munikacyjnego. Akcja spotkała się z bardzo dużym poparciem 
mieszkańców. Złożyłem petycję w sprawie budowy ww. ścieżki 
do władz miejskich, a już jako radny doprowadziłem do zabez-
pieczenia środków finansowych w tegorocznym budżecie na 
realizację ww. zadania. Cieszę się, że nasze wspólne starania 

zaowocowały tym, że ścieżka przy ul. Hetmańskiej powstanie 
do końca 2016 roku. W obszarze sportu, pod patronatem Bur-
mistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów zorganizowałem 3 edycje 
rozgrywek Ostrzeszowskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej, w któ-
rych corocznie udział brało około 200 zawodników, oraz kilka 
turniejów okolicznościowych. Liga halowa na stałe wpisała się 
w kalendarz wydarzeń sportowych w naszym mieście, zyskała 
wielu sympatyków, ale przede wszystkim jest miejscem sporto-
wej rywalizacji. 

Co wpłynęło na to, że zaczął Pan udzielać się społecznie? 
I kiedy rozpoczęła się ta działalność?

Całe życie jestem związany ze sportem. Kilka lat temu zaan-
gażowałem się w reaktywację rozgrywek ligi halowej w Ostrze-
szowie. Było duże zapotrzebowanie na organizację tego typu 
rozgrywek, a nie było chętnych do podjęcia się organizacji. 
Udało mi się przekonać do pomysłu burmistrza. I tak organi-
zuję ligę do dziś. Oczywiście robię to całkowicie społecznie. 
Zdecydowałem się także kandydować na radnego, ponieważ 
chciałem wykorzystać swoją wiedzę na temat samorządu oraz 
doświadczenie zawodowe i społeczne do działania na rzecz lo-
kalnej społeczności. 

Czy uważa Pan, że warto działać społecznie. I dlaczego?
Oczywiście, nie należy skupiać się tylko na działalności zawo-

dowej. Jeżeli ktoś ma trochę wolnego czasu, zainteresowania, 
ciekawe pomysły i chęć działania, to powinien zaangażować się 
w działalność społeczną. Jest wiele organizacji pozarządowych, 
których działalność w głównej mierze opiera się na działalności 
społecznej, a efekty ich działania są bardzo dobre. 

Wiele osób uważa, że działania w czynie społecznym są 
niedoceniane. Jakie jest Pana zdanie?

Najważniejsze by działania, w które się angażujemy, sprawia-
ły nam satysfakcję, a jeżeli przy okazji są pozytywnie odbierane, 
to dodatkowo mobilizuje do pracy. Korzystając z okazji gratuluję 
wszystkim społecznikom, których działalność została zaakcen-
towana w plebiscycie i jestem pełen uznania dla tego, co robią. 

Czy ma Pan już w planach kolejne zadanie do zrealizowa-
nia na rzecz społeczeństwa?

Oczywiście, mam pewne priorytety, które chciałbym zreali-
zować jako radny, między innymi poprawa bazy oświatowej, roz-
wój sportu i rekreacji dzieci i młodzieży, czy też wprowadzenie 
programu stypendialnego dla uczniów osiągających wysokie wy-

niki w nauce. Nadal będę oczywiście działał w obszarze sportu, 
który jest mi szczególnie bliski oraz dążył do rozbudowy bazy 
sportowej w mieście. 

Jakie działanie, wg Pana, najbardziej wpłynęło na wynik 
plebiscytu?

Myślę, że organizacja rozgrywek Ostrzeszowskiej Halowej 
Ligi Piłki Nożnej, która przez kilka edycji zyskała dużą popu-
larność, liczne grono sympatyków i sporą liczbę uczestników 
oraz moja działalność na rzecz Klubu Piłkarskiego VICTORIA 
Ostrzeszów przyczyniła się do końcowego sukcesu. Mogłem 
liczyć na poparcie środowiska sportowego, za co wszystkim 
serdecznie dziękuję. 

Czy uważa Pan, że pełniona funkcja radnego miała wpływ 
na uzyskanie danego wyniku?

Z pewnością tak, choć radnym jestem dopiero od roku. My-
ślę, że mieszkańcy Osiedla Harcerskiego i Osiedla Młodych, 
przez których zostałem obdarzony zaufaniem i wybrany na 
funkcję radnego z najlepszym wynikiem w mieście, docenili 
podejmowane przez mnie działania na rzecz budowy ścieżki 
pieszo-rowerowej przy ul. Hetmańskiej. 

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych sukcesów.

K. Kostecka

Aktywnie na rzecz lokalnej społeczności

W piątek – 4 grudnia w godz. 11.00-17.00 w Ze-
spole Szkół nr 2 przy ul. Zamkowej 12 można 

będzie się zarejestrować do bazy potencjalnych dawców 
szpiku kostnego.

Na świecie szpik oddało już ponad 10 tysięcy dawców 
niespokrewnionych oraz kilkadziesiąt tysięcy dawców ro-
dzinnych. Niektóre z tych osób oddawały szpik wielokrot-
nie. Nie miało to negatywnego wpływu na ich życie i stan 
zdrowia, a możliwość udzielenia szczególnego daru – daru 
życia – była dla wielu osób niezwykłym przeżyciem. 

Warto wiedzieć, że jedynie około 25-30% chorych ma 
szansę otrzymać przeszczep od dawcy spokrewnionego. 
Dlatego tak ważne jest zdobywanie potencjalnych dawców 
niespokrewnionych. Im większa liczba zarejestrowanych 
dawców, tym większa szansa na uratowanie czyjegoś życia!

Oddając jedynie 5 ml własnej krwi możesz zostać poten-
cjalnym honorowym dawcą komórek krwiotwórczych. Po-
zyskuje się je ze szpiku lub obecnie najczęściej z krwi ob-

wodowej. Możesz pomóc osobom chorym na 
białaczkę lub inne choroby układu krwiotwór-
czego.

Dawcą szpiku może zostać każdy zdrowy 
człowiek w wieku 18–50 lat. Wpisanie do reje-
stru dawców wykluczają: HIV, zapalenie wątro-
by, cukrzyca, choroby serca. – Potencjalny dawca 
nie może też mieć za sobą przebytej żółtaczki 
pokarmowej, gruźlicy, chorób hematologicz-
nych i onkologicznych.

Pamiętaj, jeśli w najbliższy piątek w Ostrze-
szowie zechcesz zarejestrować się do bazy po-
tencjalnych dawców szpiku kostnego:

- zjedz wcześniej lekki posiłek
- zarezerwuj sobie około 15 min
- zabierz ze sobą dokument tożsamości i nu-

merem PESEL

-MaM-

W piątek wielka akcja Zostań Dawcą Szpiku
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T o już pewne, mieszkańcy miasta i gmi-
ny Ostrzeszów od nowego roku za-

płacą więcej za wodę i ścieki. To jedna z de-
cyzji, jakie zapadły podczas minionej sesji 
rady miejskiej. Te same obrady służyły też 
podsumowaniu działalności społecznej ko-
misji mieszkaniowej w minionym okresie 
sprawozdawczym. Gmina wyraziła też sta-
nowisko w sprawie pomocy Województwu 
Wielkopolskiemu. 

W OSTRZESZOWIE BRAKUJE MIESZKAŃ

Informację z działalności Społecznej Komi-
sji Mieszkaniowej w roku bieżącym przedstawił 
przewodniczący Sławomir Widerski. Podczas 
13 posiedzeń, komisja zajmowała się między 
innymi  dokonywaniem oględzin pomieszczeń 
zajmowanych przez osoby ubiegające się o przy-
dział lokali, opiniowaniem wniosków osób ubie-
gających się o przydział lokali mieszkaniowych, 
z których zakwalifikowano do przydziału lokali 
komunalnych 15 z nich, wniosków o przyzna-
nie lokali socjalnych pozytywnie rozpatrzono 
8. Ponownie, w roku przyszłym, komisja zde-
cydowała się rozpatrzyć 9 wniosków. 4 wnioski 
zaopiniowane zostały negatywnie. 

Obecnie na przyznanie lokali mieszkalnych 
oczekuje 196 rodzin, w tym 135 na lokale komu-
nalne, a 61 na lokale socjalne. - W chwili obecnej 
trwają prace przy opracowywaniu nowych list 
z przydziałem lokali na rok 2016. Analizując 
wspomniany rok sprawozdawczy i zwiększającą 
się liczbę wniosków o przydział mieszkań nale-
ży wysunąć wniosek o konieczności wybudowa-
nia bloku parterowego komunalnego dla osób 
znajdujących się w niezwykle trudnych warun-
kach mieszkaniowych – informował Sławo-
mir Widerski. Jak wspomniał, w obecnej 
chwili Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Ostrzeszowie przygotowuje koncepcję budo-
wy bloku komunalnego na polecenie zgroma-
dzenia wspólników. -  Biorąc pod uwagę ilość ze-
branych wniosków należy stwierdzić, że jeden 
blok nie zaspokoi wszystkich potrzeb mieszka-
niowych na terenie miasta i gminy Ostrzeszów 
– podkreślał na koniec. 

UDZIELENIE POMOCY WOJEWÓDZTWU

WIELKOPOLSKIEMU

Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
Marek Woźniak pod koniec października bieżą-
cego roku zwrócił się z pismem, w którym infor-
mował o podjętych przez samorząd staraniach 
mających na celu zwiększenie zabezpieczenia 

medycznego w południowo – wschodniej części 
województwa. Mowa o budowie Lotniczego Po-
gotowia Ratunkowego w Michałkowie w powie-
cie ostrowskim, co niesie za sobą koszty 6 mln 
złotych. Samorząd województwa ze względu na 
wagę przedsięwzięcia zadeklarował pokrycie 
połowy wspomnianej kwoty, z kolei druga część 
miałaby być sfinansowana z budżetów samo-
rządów powiatowych i gminnych. Partycypacja 
w inwestycji zależna jest od ilości mieszkań-
ców na danym terenie, tak więc koszt na jed-
nego mieszkańca miasta i gminy Ostrzeszów 
na postawie danych z Urzędu Statystycznego 
wyliczony został na 1,74 zł. Kwota 41 565,12 
zł musiałaby być podzielona na dwie równe 
części i wprowadzona do budżetu gminy w la-
tach 2016 i 2017. Przeciwny takiemu obrotowi 
spraw był radny Patryk Jędrowiak. - Właściwie 
jako gminy mamy jedną drogę wyjścia z tej 
uchwały, zastosowanie się do propozycji mar-
szałka i przegłosowanie pomocy, co tak napraw-
dę nie jest zgodne z duchem samorządu, gdzie te 
fundusze powinny iść od góry na dół, a nie z dołu 
na górę – mówił. Radny zwracał uwagę na to, że 
gmina ma radnego sejmiku, który jest w koali-
cji rządzącej z marszałkiem Woźniakiem, który 
powinien się wstawić za gminą, której nie jest 
zadaniem finansowanie inwestycji wojewódz-
kiej. Ostatecznie uchwała została podjęta przez 
radnych 16 głosami ,,za” i 5 ,,wstrzymującymi”. 
- Projekt funduszy unijnych jest ta skonstru-
owany przez samorząd województwa wielko-
polskiego, że 90 % funduszy idzie na szpitale w 
Poznaniu i nikt się nie przejmuje tym, że szpital 
w Ostrzeszowie ma problem. Gdzie jest zadanie 
województwa na budowanie bazy ratownictwa 
medycznego, okazuje się, że nagle wojewódz-
two przychodzi do nas o pomoc – Jędrowiak 
dalej wyjaśniał swoje stanowisko w tej sprawie, 
zwracając jednocześnie uwagę na trudną sytu-
ację miejscowego szpitala, którym specjalnie 
nikt się nie interesuje. 

WODA I ŚCIEKI W GÓRĘ

Radni Rady Miejskiej podejmując uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowe-
go zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odpro-
wadzania ścieków zdecydowali, że od nowego 
roku mieszkańcy miasta i gminy Ostrzeszów 
zapłacą więcej. 

Mowa o 3,5 procentowej podwyżce (3,19 zł 
brutto za 1m3 wody i 5,59 zł brutto za 1m3 
ścieków), co okazuje się minimum, aby można 
było realizować zaplanowane na najbliższe lata 

inwestycje. W przyszłym roku jest przewidzia-
na kwota 1,9 mln. - Stoi przed nami duża inwe-
stycja, przebudowa infrastruktury wodociągo-
wej i kanalizacyjnej w ul. Norweskiej, no i z tego 
powodu też trochę musimy się przygotować. 
Jest to duża inwestycja i trzeba do tego podejść 
poważnie – podkreślał prezes Adam Noculak. 
Na samą inwestycję na ul. Norweskiej przewi-
duje się kwotę 1,350 mln. - Musimy zadbać o za-
bezpieczenie wody surowej, czyli będziemy też 
inwestować w ujęcie przy ul. Cichej. Ostatnie 
sytuacje pogodowe, upały, dowiodły, że jednak 
tej wody nam starczyło, ale jednak nie jest tak 
kolorowo i musimy się zabezpieczyć – mówił 
prezes spółki dodając, że ostatni odwiert się 
nie powiódł i trzeba szukać dalej. W przyszłym 
roku planowana jest również wymiana kana-
lizacji w ul. Kamiennej. Jak widać, inwestycji 
sporo, a na ile pomogą w tym podwyższone 
stawki za wodę i ścieki? Biorąc pod uwagę po-
trzeby w zakresie inwestycji to nie jest wiele, ale 
zawsze coś. - Też jesteśmy mieszkańcami tutaj, 
też nie chcemy, żeby te ceny były wygórowane, 
ale obiektywnie patrząc na okolice naprawdę 
nie są za wysokie. Patrząc na to, że sprzedawa-
nych jest około 1 mln m3 wody, to razy 0,10 
zł - do budżetu spółki wpłynie około 100 tys. 
zł. W przypadku ścieków, gdzie odprowadza się 
ich na poziomie 700 tys. m3, to też wychodzi 
kwota około 100 tys. zł - podał Adam Noculak. 

Rozwiązania w tej sytuacji szukał radny Mar-

cin Świtoń. - Rozumiem, że są potrzeby i naj-
prostszym sposobem jest sięgnięcie do kieszeni 
klienta, ale ja jeszcze raz powtórzę. T na sesji 
proponuję, żeby naprawdę w przyszłym roku 
mocno zająć się połączeniem spółek Strzego-
wa i Wodociągi Ostrzeszowskie. Ja wiem, że 
może się to komuś nie spodoba, bo to są jakieś 
rady nadzorcze, ale naprawdę myślę, że było-
by to na plus dla naszego miasta, troszeczkę 
więcej pieniędzy zostałoby w tej spółce, jednej, 
połączonej, wtedy nie musielibyśmy co chwilę 
podnosić tych stawek – proponował. Przewod-
niczący Rady Miejskiej Edward Skrzypek uznał 
jednak temat za daleko idący, do rozpatrzenia 
na komisjach, i przeszedł do głosowania. Osta-
tecznie, zaledwie 12 głosami ,,za”, uchwała pod-
noszącą stawki za wodę i ścieki została podjęta. 
5 radnych zagłosowało ,,przeciw”, a 4 radnych 
postanowiło wstrzymać się od głosu. 

Wiadomo już, że jeśli woda w górę, to i cena 
ścieków adekwatnie wzrośnie. - Spodziewamy 
się podniesienia cen oczyszczania przez spół-
kę Strzegowa. Wiemy, że takie zamierzenia 
poczynają – informował Noculak. - Spółka 
Strzegowa też musi na jakimś tam poziomie 
przychody sobie zapewnić i może się zwrócić 
z wnioskiem o zmianę kwoty za oczyszczanie 
przyjmowanych ścieków, a to się też przekłada 
na mieszkańców – dodał na koniec. 

MaG

XIV sesja Rady Miejskiej Ostrzeszowa
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykła-

dowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 
zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 

dowolnie wybrany seans � lmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrze-
szowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, na-
tomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym 

wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Irmina Banasiak z Godziętów 

oraz

Renata Gruszka z Niedźwiedzia
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Zostań maklerem otwartej giełdy przyszłych wydarzeń. Nie musisz znać 
się na analizach, statystyce czy walutach, bo rynki dotyczą interesujących Cię 
wydarzeń (do wyboru: sport, polityka czy  ekonomia). Otrzymane na wstępie 
wirtualne pieniądze inwestujesz zgodnie ze swoim doświadczeniem, wiedzą lub 
przeczuciem. Wszystko anonimowo i darmowo. Dla najlepszych i najbardziej 
aktywnych przewidziane są koszulki. 

SharkCity.pl

W Bibliotece Publicznej im. 
St. Czernika w Ostrzeszo-

wie odbyło się spotkanie ze zna-
nym dziennikarzem i publicystą 
katolickim - Szymonem Hołownią. 

Dokąd dziś swoje kroki skiero-
wałby Jezus Chrystus? Do Afryki. 
Do miejsca, gdzie dobro i zło widać 
najwyraźniej. Gdzie tak łatwo upaść, 
ale też tak łatwo się podnieść – tak 
opis widnieje w najnowszej książce 
„Jak robić dobrze” Szymona Hołow-
ni, znanego dziennikarza i publicysty, 
pisarza, laureata wielu nagród dzien-
nikarskich, autora i współautora 12 
książek z dziedziny popteologii i spraw 
społecznych, który od kilku lat współ-
pracuje z jedną z największych ogól-
nopolskich stacji – TVN, gdzie wraz  
z Marcinem Prokopem prowadzi pro-
gramy Mam Talent! i Mamy Cię! Zało-
żył i prowadzi dwie fundacje: „Kasisi” 
i „Dobra Fabryka”, które wspierają 
życie w Afryce. 

W środowe popołudnie – 25 listo-
pada odbyło się od dawna zapowia-
dane spotkanie autorskie, które przy-
ciągnęło do ostrzeszowskiej biblioteki 
naprawdę wielu słuchaczy w różnym 
wieku.

Książka „Jak robić dobrze” to fa-
scynująca opowieść o Czarnym Lą-
dzie, i to m.in. jej poświęcone było 
spotkanie w Ostrzeszowie. Jej autor 
opowiadał o pracy w swojej fundacji, 
przytaczał historie poszczególnych 
ludzi, będących jej podopiecznymi; 
mówił o pracy w hospicjum, sierociń-
cu i szpitalu. Porównywał on także 
życie w Afryce i w Polsce, tłumaczył, 
że zawsze trzeba pomagać, nawet 
poprzez małe uczynki, i co istotne – 
zawsze z uśmiechem na twarzy. – Na 

tym to polega, żeby człowieka nie 
ciągnąć na sznurku do końca życia, 
tylko jeśli to możliwe, to postawić go 
na nogi, niech on idzie sam. Oczy-
wiście to się nie uda we wszystkich 
przypadkach. Dlatego mądra pomoc 
nie polega tylko na tym, że ja sobie 
założę, że daję tylko wędkę albo rybę, 
tylko mądra pomoc polega na tym, że 
ja jadę do konkretnego człowieka, sta-
ję twarzą w twarz z tym człowiekiem, 
rozpoznaję jego potrzeby i staram się 
je zaspokoić. I będą tacy ludzie, któ-
rzy do końca życia będą potrzebowali 
ryby, ale będą i tacy, którzy nakar-
mieni rybą będą mieli siłę wziąć węd-
kę – tłumaczył nawiązując do swojej 
pracy w Afryce, gdzie niejednokrotnie 
styka się z dramatycznymi sytuacja-
mi i walką o życie. Bowiem Czarny 
Ląd to nie tylko głód, to też potrzeba 
edukacji. Nawiązał też do problemu 
bezdomnych i uchodźców. – Warto 
by było patrzeć na tych, którzy po-
trzebują pomocy, jakbyśmy to my 
byli na ich miejscu. Jak chciałbyś być 
wtedy potraktowany? – zwracał się do 
obecnych, zachęcając jednocześnie by 

czynić dobro.
Nie zabrakło odwołań do ewange-

lii, tak jemu bliskiej. Wszak od dziec-
ka chciał być blisko osób pokrzyw-
dzonych przez życie. Stąd najpierw 
pomysł zostania księdzem, następ-
nie ratownikiem medycznym, psy-
chologiem… – Chrześcijaństwo to nie 
bobofrut, to raczej whiskey z lodem 
- stwierdzał z przekonaniem i poda-
wał autorski przepis, jak przyrządzić 
dobro.

Opowieści Szymona Hołowni były 
przepełnione przykładami z życia 
wziętymi, dzięki czemu spotkanie 
można zaliczyć do naprawdę cieka-
wych. Był też czas na pytania publicz-
ności. Rozmówcy przede wszystkim 
dziękowali dziennikarzowi za przyby-
cie do Ostrzeszowa. Jak przyznawali, 
z rozrzewnieniem słuchali jego słów. 
Tradycyjnie, na koniec, gość podpisy-
wał książki i pozował do pamiątko-
wych zdjęć. Książkę można było rów-
nież nabyć u samego autora, a część 
kwoty ze sprzedaży zostanie przeka-
zana dla podopiecznych z fundacji. 

(KIR)

Szymon Hołownia opowiedział, 
jak robić dobrze

Olbrzymie pająki ptaszniki 
(nazywane często taran-

tulami), groźnie wyglądające, in-
trygujące węże, wielobarwne ka-
meleony oraz inne niezwykłe 
stworzenia i to wszystko na wy-
ciągnięcie ręki. 

GDZIE I KIEDY?

5 i 6 grudnia , 
godz.10-19 w sali klubowej OCK

Bilet normalny - 5 zł
Bilet premium - 10 zł /możliwość 

wykonania indywidualnego zdjęcia 
własnym sprzętem/

Doskonały prezent na zbliżające 
się MIKOŁAJKI :) 

Zapraszamy

Wystawa zwierząt egzotycznych
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Obchody 100. rocznicy śmierci urodzonego 
w Grabowie nad Prosną, znamienitego 

pszczelarza prof. Teofila Ciesielskiego były tematem 
spotkania pszczelarzy okręgu kaliskiego, jakie odbyło 
się 24 listopada u ostrzeszowskiego starosty. W spo-
tkaniu uczestniczyli także przedstawiciele władz 
samorządowych Grabowa nad Prosną i Ostrzeszowa 
oraz szefowie Muzeum Regionalnego w Ostrzeszo-
wie i Grabowskiego Centrum Kultury.

Regionalny Związek Pszczelarzy Wielkopolski Połu-
dniowej w Kaliszu planuje zorganizować w Ostrzeszowie 
Konferencję Pszczelarską z okazji 100. rocznicy śmierci 
Teofila Ciesielskiego. Jak ustalono, konferencja odbędzie 
się 5 listopada 2016 r. w sali widowiskowej kinoteatru 
Piast. Na czas trwania konferencji przed kinoteatrem sta-
ną stoiska związane z branżą pszczelarską. Tego samego 
dnia w ostrzeszowskim Muzeum Regionalnym odbędzie 
się wernisaż okolicznościowej wystawy. Z okazji jubile-
uszu planuje się także wykłady w szkołach oraz spotka-
nia literackie i wystawy ex libris z motywem pszczół w 
bibliotekach – ostrzeszowskiej i grabowskiej. Goście, któ-
rzy przybędą na listopadową konferencję udadzą się także do 
Grabowa nad Prosną, by zwiedzić tamtejszą Izbę Pamięci ze 
stałą wystawą pszczelarską znajdującą się budynku, w któ-
rym urodził się Teofil Ciesielski. Ponadto, jak poinfor-
mował przewodniczący Komisji Rewizyjnej Regionalnego 

Związku Pszczelarzy Wielkopolski Południowej w Kaliszu 
Jerzy Gnerowicz, Związek przygotowuje okolicznościowy 
medal, a także specjalne regionalne odznaczenie pszcze-
larskie z wizerunkiem Teofila Ciesielskiego. Imprezy jubi-
leuszowe uświetni wydanie monografii uświetni wydanie 
okolicznościowej publikacji - monografii autorstwa Jerze-
go Gnerowicza. Władze samorządowe Ostrzeszowa i Gra-
bowa nad Prosną oraz powiatu ostrzeszowskiego przyję-
ły propozycję pszczelarzy z entuzjazmem zapowiadając 
swoje wsparcie i pomoc w organizacji przedsięwzięcia.

Teofil Ciesielski urodził się  17 listopada 1846 r. w Grabo-
wie nad Prosną, zmarł 8 maja 1916roku we Lwowie. Był 
znanym botanikiem, pszczelarzem, wydawcą i redakto-
rem „Bartnika Postępowego”. Był kierownikiem Katedry 
Botaniki Uniwersytetu Lwowskiego, dyrektorem ogrodu 
botanicznego we Lwowie. Z jego inicjatywy w 1875 r. po-
wstało we Lwowie Towarzystwo Pszczelniczo-Ogrodni-
cze, w którym pełnił najpierw funkcję wiceprezesa, 
a następnie prezesa. Był jednym z głównych inicjatorów 
i założycieli Towarzystwa Przyrodników im. Mikołaja 
Kopernika. Teofil Ciesielski został pochowany na cmen-
tarzu Łyczakowskim we Lwowie, niestety jego grób nie 
przetrwał do dzisiaj. 

źródło: 
www.powiatostrzeszowski.pl

Pszczelarze u starosty

Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyj-
ne Stacja Bukownica zdobyło 3 tysią-

ce złotych w ramach XVI edycji konkursu 
„Działania proekologiczne i prokulturowe 
w ramach strategii rozwoju obszarów wiej-
skich” organizowanego przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wielkopolskiego.

Konkursowy projekt realizowany przez 
stowarzyszenie nosi tytuł „Stacja Bukowni-
ca miejscem kulturotwórczym w południowej 
Wielkopolsce”. Jest to cykl działań artystycz-
nych animujących społeczność lokalną, realizo-
wanych od 2008 r. przez Stowarzyszenie Stacja 
Bukownica – spektakle, koncerty, warsztaty, wy-
stawy, spotkania, projekcje, pikniki, jarmarki, 
konkursy, zawody, festiwale, rajdy i wycieczki.

Celem konkursu „Działania proekologicz-
ne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 
obszarów wiejskich” jest pobudzenie, wyszuki-
wanie i promowanie inicjatyw lokalnych (gmin-
nych i powiatowych) w zakresie proekologicz-
nej i prokulturowej strategii rozwoju obszarów 
wiejskich, które mogą powodować wzmocnienie 
konkurencyjności i atrakcyjności tych obszarów 
na terenie województwa wielkopolskiego oraz 
promowanie działań przyczyniających się do 
popularyzowania i realizacji idei małej ojczyzny 
bliskiej swoim obywatelom.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Nagroda 
dla Stacji 

Bukownica

Zima coraz bliżej, ale aura jak na razie pozwala na realizowanie 
zaplanowanych inwestycji drogowych. Aktualnie w Mikstacie 

trwają prace na Osiedlu Bielany oraz ul. Odolanowskiej.  

Dobiegają końca prace na ulicy Estkowskiego i Osiedlu Bielany, obok sali 
sportowej i biblioteki w Mikstacie. Zakres robót obejmuje położenie na ulicy 
nowej nawierzchni asfaltowej o długości 450 metrów, odcinka z kostki bruko-
wej o długości 938 metrów oraz chodnika na odcinku 233 metrów. Ponadto 
wykonawca zobowiązany jest do utwardzenia placu o powierzchni 582 me-
trów kwadratowych z chodnikiem. Koszt całego zadania wynosi 466 tysięcy 
złotych a inwestycja w całości finansowana jest z budżetu samorządu. To 
najkosztowniejsze w tym roku przedsięwzięcie drogowe w mieście i gminie. 

Intensywne prace prowadzone są również na ul. Odolanowskiej w Miksta-
cie, gdzie powstaje 600-metrowy odcinek drogi dojazdowej do pól na 
obrzeżach miasta z nawierzchnią asfaltową. Pieniądze na to zadanie 
pochodzą z puli, którą samorząd województwa wielkopolskiego przezna-
czył w tym roku na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Dotacja 
wynosi 70 tys. zł, natomiast koszt całkowity to 220 tys. zł i obejmuje także 
wycięcie topoli rosnących przy drodze. 

Jeszcze w grudniu, jeśli pogoda będzie nadal łaskawa, powinna nastą-
pić wymiana chodnika na ul. Jęczmiennej w Mikstacie, gdzie wykonawca 
zobowiązał się zerwać stare płyty betonowe i położyć nowoczesną kostkę 
brukową.

PK

Pogoda sprzyja 
drogowcom
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W trakcie XVI sesji V kadencji Rady 
Powiatu, jaka odbyła się 27 listopa-

da w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 
w Ostrzeszowie, radni obradowali między 
innymi nad udzieleniem pomocy finansowej 
dla Województwa Wielkopolskiego oraz re-
gulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla 
Powiatu Ostrzeszowskiego. Rajcy zgłaszali 
także liczne interpelacje i pytania. Wśród 
najważniejszych znalazły się te dotyczące 
szpitala, infrastruktury drogowej, a także 
uporczywych w ostatnim czasie kradzieży i 
włamań do posesji.

POMOC FINANSOWA DLA WOJEWÓDZTWA 

Pierwszą z podjętych uchwał była ta dotyczą-
ca udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu. Pomoc związana jest z realiza-
cją zadania w zakresie ochrony zdrowia, a kon-
kretnie z budową bazy Śmigłowcowej Służby 
Ratownictwa Medycznego na terenie lotniska 
Michałków w Ostrowie Wielkopolskim. Jak wy-
nika z treści uchwały, w budżecie Powiatu na 
rok 2016 zabezpieczono kwotę 38 tys. złotych 
, a w roku 2017 przewiduje się kwotę ponad 20 
tys. złotych z przeznaczeniem na wymieniony 
cel. Swoje stanowisko w tej sprawie wyraził 
starosta Lech Janicki. - Baza i rejon, który jest 
związany z tym lotnictwem ratunkowym, jest dość 
rozległy. Służyć to generalnie będzie wszystkim. 
Marszałek poprosił wszystkie samorządy gminne 
i powiatowe o partycypację w kosztach jednej i dru-
giej wartości tego przedsięwzięcia - informował.

Jeśli chodzi o kwestie medyczne, starosta 
poruszył także temat dotyczący ostrzeszow-
skiego szpitala. Jak się okazało, po interwencji 
w Krajowym Rejestrze Sądowym, 6 listopada 
szpital w końcu zyskał  miano spółki prawa 

handlowego. Podczas pierwszego posiedzenia 
rady wspólników udało się ustalić ramowe za-
sady prowadzenia spółki. Miało miejsce także 
pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej, pod-
czas której wybrany został jej przewodniczący 
– Bogdan Kupijaj. Ponadto odbyto już szereg 
spotkań między innymi z dyrektorem NFZ.

OBIEKCJE CO DO REGULAMINU

Wśród omawianych projektów znalazła się 
także uchwała dotycząca nadania honorowego 
tytułu „Zasłużony dla Powiatu Ostrzeszowskie-
go”. Tytuł ten przyznawany ma być przez radę 
powiatu w uznaniu wybitnych osiągnięć, cnót 
obywatelskich oraz zasług poniesionych na 
rzecz społeczności powiatu ostrzeszowskiego, 
a także rozwoju i promocji ojczyzny.

Podczas sesji radni dyskutowali o regulami-
nie zasad, który to szczegółowo określa, kto 
i za jakie dokonania wymieniony tytuł może 
uzyskać, co powinien zawierać wniosek o zgło-
szenie, kto może taki wniosek złożyć oraz kto 
opiniuje złożone wnioski. 

Niestety, nie dla wszystkich radnych okre-
ślone w regulaminie normy okazały się być 
w pełni wyczerpujące. Radny Stanisław Hem-
merling zgłaszał między innymi, iż powinien 
znajdować się także zapis mówiący o przywią-
zaniu i miłości do ojczyzny oraz patriotyzmie. 
Pomimo wielu niezgodności jakie wymieniał 
radny Hemmerling, uchwała została przyjęta. 
Jak określa dokument,  prawo do zgłaszania 
wniosków o przyznanie tego szczególnego 
tytułu przysługuje radnym Powiatu Ostrze-
szowskiego, burmistrzom i wójtom, organom 
statutowym stowarzyszeń, fundacji, organi-
zacji społecznych, kulturalnych, politycznych, 
młodzieżowych, spółdzielczych, kościołów 

i związków wyznaniowych, kierownictwom 
przedsiębiorstw, firm, zakładów pracy i insty-
tucji powiatowych i gminnych. Osiągnięcia na 
jakie należy zwrócić wyjątkową uwagę podczas 
zgłaszania wniosku to: ofiarna działalność pu-
bliczna i społeczna, wyjątkowe osiągnięcia w 

pracy zawodowej, wybitna twórczość naukowa, 
literacka, artystyczna i sportowa, a także inne 
zasługi, które swoim znaczeniem i wydźwię-
kiem przyniosły chlubę oraz przyczyniły się do 
promocji Powiatu Ostrzeszowskiego. W skład 
Kapituły opiniującej wchodzić będą: przewod-
niczący rady powiatu lub osoba desygnowana 
przez niego spośród członków Rady Powiatu, 
Starosta Ostrzeszowski lub osoba przez niego 
desygnowana oraz jeden z członków Zarządu, 
a także Przewodniczący Komisji Stałych Rady 
Powiatu.

MY NIE ŚPIMY, ABY MIESZKAŃCY MOGLI 
SPAĆ

Na pytania zadane przez radnych: Maksy-
miliana Ptaka, Adama Grzyba i  Jana Puchałę 
dotyczące kradzieży i włamań oraz działań pod-
jętych przez policję w tej sprawie, odpowiedział 
komendant powiatowy policji w Ostrzeszowie 
insp. Dariusz Bieniek. Pierwszy z omawianych 
przez niego tematów dotyczył dwóch gmin - 
Kraszewice i Doruchów, w których natężenie 
kradzieży i włamań było największe. - Nastą-
piła kumulacja zdarzeń. Te zdarzenia dzieją się 
codziennie w różnych miejscach naszego powiatu. 
Dodam, że pewna grupa czyściła poszczególne 
posesje przede wszystkim ze sprzętu elektrotech-
nicznego i elektromechanicznego - informował 
Bieniek.

Z jego wypowiedzi wynikało, iż w wielu 
przypadkach można było uniknąć owych zda-
rzeń, gdyby posesje były w odpowiedni spo-
sób zabezpieczane, ponieważ otwarte szopy 
czy garaże, w pewien sposób ułatwiały spraw-
com łupy. Komendant informował, iż ujęta 
została jedna 3-osobowa grupa, którym udało 
się udowodnić szereg dokonanych kradzieży 
i włamań. Komenda w Ostrzeszowie obecnie 
współpracuje z 5 jednostkami policji, między 
innymi w Wieruszowie, Ostrowie Wielkopol-
skim i Pleszewie. Funkcjonariusze dokładają 
wszelkich starań, aby ustalić sprawców. Jak 
objaśniał szef ostrzeszowskiej policji, dzięki in-
formacjom pojawiającym się w mediach, doty-
czącym ostatnich zdarzeń, ludzie wykazują się 
większą czujnością. - Bardzo często otrzymujemy 
informacje o tym, codziennie takie informacje spły-
wają, że pojawiają się obce samochody, które stoją, 
obserwują posesję. Policjanci mają możliwość re-
agowania, wielokrotnie kontrolują takie pojazdy, 
sprawdzamy w naszych systemach. Mamy tutaj 
powiązanie pewnych zdarzeń i pewnych pojazdów 
-zawiadamiał.

Oprócz kwestii związanych z kradzieżami 

komendant rozwiał także wątpliwości radnego 
Jana Puchały, dotyczące przeprowadzonej w 
ubiegłym tygodniu akcji policyjnej. Radny za-
rzucał komendantowi ściągnięcie czterech bry-
gad z video-rejestratorami oraz 20 policjantów. 
- Ja, jakbym był podwładnym pana komendanta, 
to poczułbym się urażony – mówił J. Puchała. 
Jego zdaniem komendant Bieniek prosząc o po-

moc w akcji komendę z Poznania postawił swoim 
pracownikom wotum nieufności. Według jego 
opinii, policja powinna dbać o bezpieczeństwo 
mieszkańców przede wszystkim w nocy. - W 
dzień to my się sami obronimy. Zawsze pan mó-
wił, że ktoś musi czuwać, żeby ktoś mógł spać 
- opiniował Puchała. Odpowiedź komendanta 
na zarzuty była krótka, ale bardzo treściwa 
i bez wątpienia wyjaśniła wszelkie zastrzeże-
nia radnego. - Nie było dwudziestu policjantów, 
tylko było ich czterech. Radiowozy nie były cztery, 
tylko były dwa. Jeden był faktycznie wyposażony 
w video-rejestrator, drugi to był zwykły radiowóz. 
Chcieliśmy poprosić policjantów, tak, aby nasi po-
licjanci mogli w godzinach nocnych tę służbę pełnić 
- wyjaśnił Dariusz Bieniek

NIEBEZPIECZNE PRZEJŚCIE DO SZKOŁY 
W SIEDLIKOWIE

Radny Adam Grzyb zgłaszał także od daw-
na już istniejący problem dotyczący braku wła-
ściwego oznakowania i sygnalizacji świetlnej 
skrzyżowania w Siedlikowie, znajdującego się 
na drodze powiatowej biegnącej w kierunku 
Mikstatu. Jak informował, kwestia skrzyżowa-
nia została już w 2014 roku podniesiona przez 
dyrekcję Szkoły Podstawowej w Siedlikowie. 
Dyrekcja wnioskowała o założenie prawi-
dłowego oznakowania przed skrzyżowa-
niem w postaci znaków typu „Agatka” oraz 
poprzecznych pasów. Do tej pory nie zostało 
to wykonane. - Przypomnę, że jest to największe 
skrzyżowanie we wsi Siedlików prowadzące do 
szkoły podstawowej, gimnazjum, a także do kościo-
ła (…). Kierowcy tam niejednokrotnie nadużywają 
prędkości. Jest to miejsce niebezpieczne - mówił 
Grzyb. Jak się okazuje, zamontowanie tam 
sygnalizacji świetlnej wiązałoby się z wysokimi 
kosztami, to kwota około 250 tys. złotych i nie 
ma gwarancji, iż byłyby one rozwiązaniem pro-
blemu. - Możemy wpakować wielkie pieniądze w 
to, natomiast skutek nie jest gwarantowany - infor-
mował starosta Lech Janicki. Pojawiła się także 
propozycja założenia tam progu zwalniającego. 

Ponadto podczas obrad przedstawiony zo-
stał stan przygotowań powiatu do akcji zimo-
wej na drogach. Podstawowych informacji w tej 
sprawie udzielił kierownik Wydziału Zarządza-
nia Drogami Powiatowymi – Wiesław Dombek. 
Jak informował, w tym roku umowa podpisana 
została z ośmioma wykonawcami, posiadający-
mi odpowiednie sprzęty. Standardy zimowego 
utrzymania dróg pozostają na tym samym po-
ziomie co do tej pory.

KK

POSIEDZENIE RADY POWIATU

Zapraszamy do 1 Oddziału w Ostrzeszowie 
ul. Zamkowa 20  
tel. 62 732 23 00, pn.–pt. 9:00–17:00
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Krew jest lekiem, którego niczym nie można zastąpić. 
Podawana jest w stanach zagrożenia życia. Najno-

wocześniejsze i najbardziej skomplikowane zabiegi opera-
cyjne nie byłyby możliwe do wykonania, gdyby nie było 
krwi. Jedynym źródłem krwi są zdrowi ludzie, którzy ro-
zumieją, że jej oddanie to rodzaj posłannictwa.

W dniach 23 – 26 listopada obchodzone były Dni Hono-
rowego Krwiodawstwa. W tym czasie, mając na uwadze uho-
norowanie krwiodawców, a także zachęcenie jeszcze większej 
ilości osób do oddawania krwi, Terenowy Oddział  Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie zorganizował loterię 
fantową. Każdy, kto w tych dniach oddał krew, brał udział w lo-
sowaniu nagród ufundowanych przez miejscowych sponsorów. 
Jak udało nam się dowiedzieć, już pierwszego dnia w Oddziale 
zarejestrowanych było 26 osób. Najczęściej, w przedziale wie-
kowym od 30 do 50 roku życia. 

Zazwyczaj osoby oddające krew robią to systematycznie, 
nawet co dwa miesiące, traktując to wręcz jak obywatelski obo-
wiązek. - Zacząłem w wieku 18 lat. Traktowałem to jako taką 
pomoc. Ojciec oddawał, ja też solidarnie, i tak od tego czasu 
oddaję, praktycznie przez 15 lat. Nawet chyba ostatnio za czę-
sto, bo musiałem sobie zrobić przerwę jakąś dłuższą - mówił 

jeden z dawców. Warto wiedzieć, że osoba, która zamierza 
oddać krew, musi być przede wszystkim zdrowa i  mieć od 18 
do 65 lat. Nie powinna także przyjmować jakichś poważnych 
leków. Podczas wizyty w punkcie krwiodawstwa najpierw jest 
rejestrowana i wypełnia ankietę zawierającą pytania dotyczące 
między innymi stanu zdrowia czy kontaktu z osobami zakaźnie 
chorymi. Następnie, jak mówiła kierownik Terenowego Oddzia-
łu Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie lek. med. 
Karolina Jakowicka – Czemplik, „dawca ma pobieraną próbkę 
krwi na badania wirusologiczne, na hemoglobinę, bo żeby mógł 
oddać krew, musi mieć prawidłową wartość hemoglobiny. Jeżeli 
wartość ta mieści się w normie, to może oddać krew, i zawsze 
jest pobierane 450 ml”. Najczęstszymi dolegliwościami dyskwa-
lifikującymi osobę chcącą oddać krew są : opryszczka, niska lub 
za wysoka hemoglobina, przebyte w okresie ostatnich 6 miesię-
cy badania diagnostyczne np. kolonoskopie, gastroskopie czy 
zabiegi operacyjne.

Należy także wspomnieć, że dawcy, który chociaż raz oddał 
honorowo krew, przysługuje tytuł Honorowy Dawca Krwi. Ta-
kiej osobie, oprócz tytułu i legitymacji Honorowy Dawca Krwi 
(wydawanej przez odpowiednią jednostkę publicznej służby 
krwi), przysługuje również ekwiwalent kaloryczny w wysokości 

4500 kcal, zwykle w formie czekolad lub innych produktów 
żywnościowych, zwrot utraconego zarobku na zasadach wy-
nikających z przepisów prawa pracy, zwrot kosztów przejazdu 
z miejsca zamieszkania do najbliższej jednostki publicznej 
służby krwi,a także zwolnienie z pracy lub zajęć lekcyjnych 
w dniu, w którym oddaje krew.

KK

Niekiedy tylko ona potrafi uratować ludzkie życie

Tak błyskawiczną sesję w Grabowie nad Pro-
sną jak miniona trudno sobie przypomnieć. 
Ostatnie obrady – z 25 listopada grabowskim 
rajcom zajęły tylko 45 minut. Godzina lekcyjna 
wystarczyła, by podjąć istotne dla mieszkańców 
kwestie. 

Radni sprawnie przechodzili z punktu do 
punktu, jednogłośnie podejmując uchwały. 
Zabrakło też szerszych dyskusji, a jedyna in-
terpelacja, jaką złożono, dotyczyła oświetle-
nia tzw. czarnej dziury na ul. Ostrzeszowskiej 
w Grabowie nad Prosną. Jej nadawcą była 
przewodnicząca Genowefa Poręba. – Ostat-
nia lampa znajduje się na terenie miasta - na 
ul. Ostrzeszowskiej, następna stoi na terenie 
wsi Książenice, kawałek za mostem, około 300 
metrów jedna od drugiej – tłumaczyła prze-
wodnicząca Rady Miejskiej. Radna wnosiła, aby 
wyeliminować wspomnianą „czarną dziurę” i za-
montować w tym miejscu - „do mostu” - albo 
dwa słupy oświetleniowe, albo zainstalować 
lampy solarne. Prosiła o jak najszybsze zajęcie 
się tematem, tym bardziej, że za mostem znaj-
duje się przejście dla pieszych. I to na tyle. Po 
tym radni przeszli do porządku obrad. Wszyst-
kie zaplanowane projekty uchwał przyjęto jed-

nogłośnie, bez jakichkolwiek pytań i uwag. 
Kolejny głos można było dopiero usłyszeć 

w wolnych głosach i wnioskach, wówczas na 
mównicę wyszła radna powiatowa Maria Go-
rzelanna, która wspominała swój wniosek z 8 
września tego roku, dotyczący ulg w opłatach 
za śmieci dla rodzin osób niepełnosprawnych. 
Od tamtej pory upłynęły dwa miesiące, a odpo-
wiedzi brak. W związku z tym ponawiała swoją 
prośbę, prosząc o pozytywne ustosunkowanie 
się do niej.

Następną sprawą, jaką poruszała, było przej-
ście dla pieszych, mianowicie osób wychodzą-
cych z kościoła. – Jest jedno przy Rynku, ale 
osoby kierujące się w stronę ulicy Grodzkiej czy 
pl. Powstańców Wlkp. właściwie zawsze łamią 
przepisy, bo nie ma możliwości przejścia po pa-
sach – uzasadniała, mówiąc, iż wiele osób uwa-
ża, że problem ten powinien zostać rozwiązany. 
Burmistrz obiecał przyjrzeć się sprawie.

Po niej głos w dyskusji zabrał goszczący na 
sesji mieszkaniec Grabowa Wójtostwa, Piotr Ki-
ciński, w poprzedniej kadencji przewodniczący 
Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną. Kiciński 
zdążył się zapoznać z projektem przyszło-
rocznego budżetu i jemu to właśnie poświęcił 

swoje wystąpienie. Zwracał m.in. uwagę na 
utrzymanie obiektów komunalnych. – Ener-
gia elektryczna w budynkach komunalnych 63 
tys., gdzie na dworcu autobusowym 6 tys. Mam 
gospodarstwo domowe. Używa się wszystkich 
sprzętów, na pewno nie są to tego typu rachun-
ki. Kwestia oszczędności budżetowych – wyja-
śniał.

Kicińskiego zdziwiły też plany budowy kanali-
zacji w Bukownicy – Marszałkach. – W Grabowie 
Wójtostwo powstało osiedle, do oczyszczalni 
ma 200 m, nie zostanie podłączone. Podłącza 
się miejscowości peryferyjne. Czy środki w la-
tach następnych pozwolą, by takie inwestycje 
wykonać? – pytał. Z ubolewaniem też stwier-

dził, że raczej nie dojdzie do planowanej ter-
momodernizacji. 

Będąc przy głosie wspomniał o długo wy-
czekiwanej inwestycji w Grabowie Wójtostwie, 
mianowicie ciągu pieszo-rowerowym, do którego 
miał kilka zastrzeżeń, m.in. kwestie finansowa-
nia z budżetu gminy. Pytał Zenona Cegłę, w jaki 
sposób inwestycja ta zostanie rozliczona. 

Jako że potem nikt już nie chciał zabrać gło-
su, sesję zakończono. Kolejna za miesiąc. Tym 
razem radni zmierzą się z budżetem na 2016 
rok. Czy obrady będą równie spokojne jak te, 
przekonamy się już niebawem.

(KIR)

Rekordowo szybka sesja

W 1988 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ uchwaliło 
rezolucję ustanawiającą Światowy Dzień AIDS. Na 

świecie żyje z HIV blisko 37 mln osób; to liczba zbliżona do 
liczebności populacji Polski. W związku ze skalą pandemii 
i jej destrukcyjnym wpływem na społeczeństwa, zakażenie 
HIV jest jednym z priorytetowych zagadnień zdrowia pu-
blicznego na świecie.

Po trzydziestu latach od wykrycia w Polsce pierwszego zaka-
żenia szacuje się, że nawet 35 tys. osób żyje z HIV, a blisko co 
druga o tym nie wie i może nieświadomie zakażać. Od wdroże-
nia badań w 1985 r. do 31 maja 2015 r. zakażenie HIV stwier-
dzono u 19.120 osób, odnotowano 3.246 zachorowań na AIDS, 
1.299 chorych zmarło.

Światowy Dzień AIDS przypomina, że epidemia to problem 
wciąż aktualny. Warto działać na rzecz jego rozwiązania także 
przez pozostałe dni w roku – poznając i upowszechniając in-
formacje na temat HIV/AIDS, sposobów ograniczania ryzyka 
zakażenia, testując się w kierunku HIV, działając bez uprzedzeń 
w życiu prywatnym i zawodowym oraz solidaryzując się z oso-
bami, które cierpią z tego powodu.

1 grudnia to również kulminacja kampanii edukacyjnej Kra-
jowego Centrum ds. AIDS pod hasłem:  „Coś Was łączy? Zrób 
test na HIV”, która zachęca do poznania swojego statusu sero-
logicznego oraz upowszechnia informacje na temat HIV/AIDS 
i sposobów zmniejszania ryzyka zakażenia.

Obchodom Światowego Dnia AIDS nierozłącznie towarzyszy 
Czerwona Kokardka, która jest symbolem solidarności z osoba-
mi zakażonymi HIV, chorymi na AIDS i ich bliskimi. Obecność 
Kokardki w sferze publicznej podczas obchodów Światowego 
Dnia AIDS przypomina, że osoby żyjące z HIV są pełnoprawny-

mi członkami społeczeństwa i powinny mieć możliwość życia 
i pracy w swoim środowisku, pamiętając równocześnie o obo-
wiązku ochrony innych przed zakażeniem.

Oprac. -MaM-

1 grudnia obchodzimy Światowy Dzień AIDS
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Gdyby nie projekty uchwał dotyczące 
planu odnowy miejscowości Parzy-

nów i zmiany uchwały w sprawie programu 
przebudowy gminnych dróg, XIV  sesja Rady 
Gminy Kobyla Góra nie trwałaby ponad 3,5 
godziny.

 Uchwała z 30 września 2015 r. dotycząca 
wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na rok  2016  w części musiała być zmieniona, 
bo Ustawa z dnia 9.10.2015 r. o rewitalizacji, 
wprowadziła zmiany w  przepisach o podatkach 
i opłatach lokalnych. Chociaż w gminie  nie ma 
programu rewitalizacji, radni zmianę w uchwa-
le musieli wprowadzić i wprowadzili ją jedno-
głośnie. Również jednogłośnie i bez dyskusji  
zmienili uchwałę z 2012 r., dotyczącą  wzorów 
formularzy i deklaracji podatkowych. 

TARGOWISKA NIE MA, OPŁATA JEST

Trochę więcej czasu zajęła poprawka uchwa-
ły dotyczącej opłaty targowej oraz określenia 
zasad ustalania i terminu płatności tej opłaty 
na rok 2016. Poprzednią, z 30 września 2015 
r. Regionalna Izba Obrachunkowa unieważniła 
ze względu na sprzeczności z obowiązującym 
prawem, uznając m.in., że uchwała nie była 
dla przeciętnego adresata jasna i czytelna i nie 
współgrała z uchwałą z 2006 r.  Wątpliwości co 
do treści nowej uchwały miał radny Kazimierz 
Kruszyna pytając, czy można pobierać opłatę 
targową, skoro w gminie nie ma wyznaczone-
go placu targowego. Odmienne zdanie na ten 
temat miał radca prawny Krzyszto Michalski 
zaznaczając, że każde miejsce na którym odby-
wa się sprzedaż, nazywane jest targowiskiem, 
i tekst uchwały jest poprawny.  Uchwałę o tym 
samym sensie, lecz w nieco innej redakcji, jak 
tłumaczył radca, poddano pod głosowanie, ale 
jednomyślności nie było, 9 radnych było „za”, 
a 5 „przeciw”.

Jednogłośnie i bez dyskusji zatwierdzono 
zmiany w budżecie gminy na rok 2015. 

Również sprawnie przeszły uchwały doty-
czące  zmiany uchwały dotyczącej programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałaniu narkomanii na rok 2015, 
jak i uchwalenie tego programu na rok 2016, 
oraz uchwała w sprawie gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie  na lata 
2016-2022. 

WODA DROŻEJE

Jednogłośnie przyjęto też uchwałę w sprawie 
wskazania miejsc  lokalizacji nowych przystan-
ków komunikacyjnych, oraz ustalenia taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadze-
nie ścieków na rok 2016 z uwzględnieniem 
dopłat w tym zakresie. Jak zaznaczył radny H. 
Kwiatkowski, wysokość stawek za wodę i od-
prowadzanie ścieków ustala Przedsiębiorstwo 
Komunalne. Rada gminy może obniżyć zapro-
ponowaną stawkę jedynie  poprzez uchwale-
nie dopłaty i tak się stało. Do ścieków gmina 
w roku 2016 dopłaci 143,200, a do wody 28 tys. 
zł. To oznacza, że każdy m3 wody dostarczany 
do gospodarstwa domowego i rolnego z budże-
tu gminy dofinansowany zostanie kwotą 0,15 
zł, a każdy kubik ścieków 1,70 zł netto. Dzięki 
dofinansowaniu ceny za dostarczenie m3 wody 
dla gospodarstw domowych i rolnych wynio-
są 3,55 netto (brutto 3,83), a dla pozostałych 
odbiorców 3,70 zł (brutto 4 zł). Opłata abona-
mentowa na odbiorcę wynosić będzie 2,50, a 
opłata stała za odczyt wodomierza dodatkowe-
go również 2,50 zł m-c (brutto 2,70). Opłata za 
odprowadzanie ścieków gospodarstwa domowe 
kosztowała będzie 6,50 (brutto 7,02),  a dla  po-
zostałych odbiorców 8,20 za m3 (brutto 8,86). 
Opłata abonamentowa również po 2,50 (brutto 
2,70 zł). 

OBSZAR CIEMNEGO NIEBA
Gdy na prośbę radnego Pawła Miszkieły wi-

cewójt Grzegorz Kryjom odczytywał zmiany 
planu zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć  
dotyczących planu odnowy miejscowości Pa-
rzynów, wspominając o „obszarze ciemne-
go nieba”, pociemnieć mogło w oczach pani 
skarbnik. Lista zaplanowanych przedsięwzięć 
współfinansowanych przez gminę godna była 
wielkiej metropolii a nie wioski liczącej, jak 
podają gminne dane, troszkę ponad 500 osób. 
Wspomnę tylko kilka z 18 planowanych do re-
alizacji w latach 2016-2015 inwestycji:

-Budowa obserwatorium i planetarium. 
Możliwość ciekawego, interesującego spę-
dzenia czasu, miejsce dydaktyczno-naukowe, 
obiekt o dużej wartości turystycznej, nowe 
miejsca pracy. Szacunkowy koszt 2 000 000 zł.

-Budowa obiektu DARK RETREAT (Ustronie 
Ciemności). Obiekt o światowej atrakcyjności 
turystycznej, miejsce edukacyjno-naukowe 
ściągające turystów i naukowców, miejsce dy-
daktyki, nowe miejsca pracy. 800 000 zł.

- Budowa przydomowych instalacji fotowol-
taicznych. Wsparcie mieszkańców poprzez ob-
niżenie kosztów za energię elektryczną. 2 400 
000 zł.

-Budowa wiejskiego sklepu + wyposażenie w nie-
zbędny sprzęt 300 000 zł.

 Do tego należy dodać bardziej potrzebny 
wniosek o przebudowę i budowę dróg gmin-
nych na terenie sołectwa, bo obecny ich stan 
wymaga remontu. Drogi miałyby kosztować 2 
000 000 zł.

 Z 18 wymienionych zadań wiele jest po-
trzebnych i możliwych do realizacji, ale radni 
zastanawiali się, dlaczego budżet gminy miał-
by finansować budowę wiejskiego sklepu, wy-
mianę drewnianej elewacji kościoła, wymianę 
więźby dachowej i remont dachu probostwa, 

budowę kaplicy przedpogrzebowej czy wreszcie 
doprowadzenie prądu na cmentarz po to by tak 
cmentarz jak i droga do niego prowadząca była  
oświetlona, bo takie zapisy w planie też są. Dłu-
go na ten temat debatowano, radny Miszkieło 
stwierdził, że program jest nierealny, a Henryk 
Musiała, że trzeba zrobić przegląd tych poboż-
nych życzeń. Radni, oprócz wstrzymującej się 
od głosowania Jolanty Mamczak, zdecydowali, 
że dokument przyjęty uchwałą zebrania wiej-
skiego w dniu 8 września 2015 musi być prze-
dyskutowany na komisjach. 

JEŹDZIŁ PAN PO WSIACH I NAOBIECYWAŁ

Długo debatowano o drogach. Już pod-
czas przedstawiania uchwały w sprawie 
zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na 
lata 2015-2023 radny Andrzej Adamski wyraził 
niezadowolenie z proponowanego tam planu 
przebudowy dróg gminnych. Gdy zaczęto dys-
kusję nad zmianą uchwały z marca 2013 r. 
w sprawie programu przebudowy dróg, rad-
ny zaprotestował przeciwko przesunięciu 
budowy drogi w Ligocie  z roku 2016 do-
piero na rok 2018. Bulwersowało go to, że 
mimo iż w innych miejscowościach do realizacji 
zaplanowano więcej niż jedną drogę, terminy 
realizacji się nie przesunęły, a w Ligocie tak, 
i wątpił, że w ogóle w tej kadencji będzie ona 
zrobiona. Apelował, aby w każdej wiosce coś ro-
bić, bo radni są przedstawicielami całej gminy 
i powinni radzić tak, aby w każdej wiosce jakaś 
inwestycja była realizowana. Poparła go w tym 
radna Anna Jakóbczak, bo termin budowy dro-
gi w Mąkoszycach też został przesunięty, a jak 
mówiła, ludzie idąc w słotne dni do kościoła za-
bierają drugą parę butów w torebkę, aby przed 
kościołem się przebrać, bo droga jest miejscami 
nie do przebycia. Twierdziła, że najpierw trzeba 

myśleć o drogach dla lokalnej ludności a nie o 
takich, których wybudowanie drogo kosztuje, 
a potem są rzadko uczęszczane, jako przykład 
podając drogę powiatową ze Szklarki Myślniew-
skiej biegnąca przez Myślniew.  - Pobudujemy 
szereg jakichś łączeń, a mieszkańcy jak chodzą 
tak dalej będą chodzili po błocie - mówiła radna.  

Radny  Kruszyna apelował, aby podjąć 
uchwałę w przygotowanej formie. Jak twierdził, 
dodane  trzy nowe drogi do realizacji mogą być 
przebudowane tylko wtedy, jeśli zostaną do-
finansowane z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, więc budowa innych dróg, również 
tej w Ligocie, nie jest zagrożona. Uchwała musi 
być podjęta, aby móc zrobić projekty i występo-
wać z wnioskami o dofinansowanie. Podobnie 
wypowiadał się radny Zenon Lewek tłumacząc, 
że tylko ważniejsze drogi w gminie mają szanse 
na dofinansowanie i skoro jest taka możliwość, 
trzeba ją wykorzystać. Do dyskusji trwającej aż 
47 minut, w której wypowiadało się wiele osób, 
w tym pani skarbnik Ilona Bochyńska, włączył 
się wójt Wiesław Berski przypominając, że 
radni składając przysięgę, przysięgali że będą 
dbali o całą gminę. W swej wypowiedzi odniósł 
się do wszystkich uwag, zaznaczając, że dzię-
ki dofinansowaniu będzie można wybudować 
drogi 5 m szerokości i będzie to tańsze niż bu-
dowanie własnym sumptem dróg o 3 m  szero-
kości. Prosił, aby wybrać politykę budowania 
najpierw tych dróg, które mogą być dofinanso-
wane. Radnemu Adamskiemu przypomniał, że 
w poprzednich latach w Ligocie wybudowano aż 
dwie drogi, więc nie powinien narzekać.  

Adamski nie odpuszczał przypominając wój-
towi, że w latach 2012-2013 budowana była 
jedna droga, tylko w dwóch etapach. Henryk 
Kwiatkowski w pewnym momencie zwracając 
się do wójta rzekł. – Panie wójcie, sam pan tro-
szeczkę chyba zawinił, bo jeździł pan po wsiach 
i naobiecywał pan ludziom, wielkie obiecywanie 
a później wycofywanie się z tego. Ja czegoś ta-
kiego nie popieram, trzeba konkretnie, albo się 
buduje albo się nie buduje. Jak ci ludzie (radni) 
będą wyglądać teraz przed mieszkańcami.

Ostatecznie, choć nie wszystkim się to 
spodobało, bo procedura co do dyskusji i podej-
mowania decyzji prawdopodobnie została za-
chwiana, radni zdecydowali, że projekt uchwały 
trzeba raz jeszcze przeanalizować na komisjach 
rady, bo Kwiatkowski po konsultacji z panią 
skarbnik dostrzegł, że drogi, których budowa 
zależała będzie od dofinansowania, mogą być 
robione dopiero w roku 2018, a te które wzbu-
dziły tyle emocji, szybciej. 

Jan Jangas 

Kobyla Góra. Radny do wójta - jeździł pan i obiecywał



1701 grudnia 2015 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Dawniej pisane przez „u” zwykłe – 
tradycyjne święto górników, ob-

chodzone w dniu świętej Barbary, patronki 
górników. 

Oprócz obchodów w kościele odbywają się 
również parady z orkiestrą, apele oraz rozmaite 
imprezy artystyczne i jubileuszowe. Na kilka dni 
przed obchodami organizowane są tzw. karcz-
my piwne, gdzie górnicy oddają się uroczystym 
rytuałom i oczywiście piciu piwa. Kobiety nie 
mają wstępu do karczm piwnych, zamiast tego 
organizują swoje imprezy, tak zwane combry 
babskie. Barbórka trwale wpisała się w kalen-
darz świąt i obchody odbywają się również 
w wielu szkołach i przedszkolach. Zwyczaj ten 
pozostał z czasów PRL-u, gdzie 4 grudnia był 
wielkim świętem, a górnicy byli dość propagan-

dowo ukazywani jako przykładni przodownicy 
pracy. Cieszyli się również specjalnymi przywi-
lejami – mieli dostęp do sklepów górniczych, 
gdzie można było zaopatrzyć się np. w niedo-
stępny nigdzie indziej sprzęt elektroniczny. Ich 
przydział, kartek żywnościowych, był nawet kil-
ka razy większy niż w przypadku przeciętnego 
obywatela. Do dziś górnikom przysługuje prawo 
do emerytury po 25 przepracowanych latach, 
a jej wysokość jest prawie dwukrotnie większa 
od średniej. Rodzi to wiele sprzeciwów zarówno 
ze strony części społeczeństwa, jak i polityków. 
Nie da się jednak zaprzeczyć, że praca górnika 
to wyjątkowo niebezpieczne i wymagające za-
jęcie. W Polsce co roku ginie ok. 20 górników 
na skutek trudnych do przewidzenia katastrof, 
a niemal każdy pracujący pod ziemią narażony 

jest na choroby układu oddechowego (głównie 
pylica płuc) oraz trwały ubytek słuchu. W in-

nych krajach jest jeszcze gorzej – w Chinach 
na przykład codziennie ginie ok. 7 górników.

Zaledwie 104 dni potrzebowała firma 
„KUBOT”, aby zrealizować marzenia 

Dyrektor Publicznego Przedszkola w Mąkoszy-
cach Edyty Szajdak-Kita, której w przekonaniu 
wójta do budowy żłobka pomogła obecna skarb-
nik gminy Ilona Bochyńska i w zasadzie dzięki 
tym paniom to wszystko się zaczęło. Jak 
mówiła pani dyrektor, żłobek wybudowano 
tak szybko, bo Antoni Kubot, właściciel tej 
doskonałej firmy, wytrwale pracował ra-
zem ze swoimi pracownikami. 

W piątkowe popołudnie - 27 listopada nastąpiło 
oficjalne otwarcie gminnego żłobka o wdzięcznej 
nazwie „Bajkowo”,na które przybyli nie tylko 
mieszkańcy, ale również oficjele od najniższe-
go po najwyższy szczebel. Większość gości 
przywiozła ze sobą prezenty. Poseł Andże-
lika Możdżanowska, którą nazwano matką 
chrzestną tego żłobka przywiozła pięć, więk-

szych niż przeciętny dwulatek pulchnych plu-
szowych misiów, zaś w prezentach marszałka 
Krzysztofa Grabowskiego dominowała spora 
ilości wiatraczków oraz kilkadziesiąt zielone-
go koloru odblasków, i jeśli dobrze dostrzegłem, 
w kształcie koniczynki. Dokładnie takie same 
wiatraczki podarował starosta Lech Janicki, ale 
oprócz wiatraczków dał też paletki i „bukiet” 
baloników. Z torbą pełną klocków lego przyje-
chał  burmistrz sąsiedniej gminy Międzybórz 
Jarosław Głowacki, a pani wójt gminy Bara-
nów Bogumiła Lewandowska-Siwek przyje-
chała w towarzystwie Małgorzaty Musialskiej, 
dyrektorki bliźniaczo podobnej placówki zbu-
dowanej w ubiegłym roku przez tego samego 
wykonawcę i, aby dzieci mogły dbać o bezpie-
czeństwo swojego żłobka, przywiozły dla nich 
bojowy wóz strażacki. Był też wielki kosz bajek 
od reprezentantek gminnej oświaty, było mnó-
stwo życzeń, podziękowań kierowanych do 
wykonawcy, projektanta, inspektora nadzoru, 
wójta, za to, że dał się przekonać do budowy, 
itp. Były  gratulacje, było uroczyste przecięcie 
wstęgi i oczywiście poświęcenie oddawanego do 

użytku obiektu, a potem zwiedzanie.
 Przypomnieć należy, że  27 czerwca  odby-

ło się uroczyste podpisanie aktu erekcyjnego 
i wmurowanie kamienia węgielnego pod bu-
dowę Gminnego Żłobka w Mąkoszycach, któ-

ry połączono  z istniejącym już publicznym 
przedszkolem. Akt erekcyjnego wraz z innymi 
dokumentami został umieszczony w specjal-
nie przygotowanej do tego „Kapsule Czasu”, 
po to aby za 50 lat otworzyły ją dzieci, które 

jako pierwsze przekroczą próg żłobka. Pierw-
sze dzieci, a jest ich zapisanych już 17-ścioro, 
próg żłobka przekroczyły 1 grudnia 2015 r., 
bo w tym dniu działalność żłobek rozpoczyna. 
Miejsc w nim dla dzieci w wieku od ukończenia 

2 lat życia do lat 3, w wyjątkowych sytuacjach 
do lat 4, przygotowano aż 50, więc na razie nie 
ma obawy, aby był kłopot z brakiem miejsca 
dla najmłodszych. Całkowity koszt budowy 
wyniósł 2. 011, 093 zł, z czego 1. 580, 968 zł to 
zewnętrzne  dofinansowanie do części inwesty-
cyjnej, a 9.500,80 zł trafiło do żłobka jako dofi-
nansowanie na działalność w miesiącu grudniu.

Po dokładnym obejrzeniu każdego  pomiesz-
czenia, goście udali się na wiejską salę, bo wła-
śnie tam przedszkolne dzieci pod opieką swych 
wychowawców przygotowały część artystyczną, 
w której widownia poznawała postacie z wielu 
bajek. Była też kawa i słodki poczęstunek spon-
sorowany przez budującego żłobek i tu podzię-
kowania należą się nie tylko panu Antoniemu 
Kubotowi, ale i paniom, które to wszystko przy-
gotowały i z wdziękiem gości obsługiwały.

Jan Jangas

Żłobek w Mąkoszycach już „żyje”
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W TYM TYGODNIU DYŻUR PEŁNI:

APTEKA ZAMKOWA,  UL. ZAMKOWA 28, 
TEL: 62 730 00 76              

PO GODZ. 22.00 W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH
 DOSTĘPNA JEST APTEKA JAGIELLOŃSKA, 

TEL. 62 730 94 64

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Pod tym groźnie brzmiącym określeniem, polskie prawodaw-
stwo określa stany psychiki lub wiedzy człowieka towarzyszą-

ce składaniu oświadczeń woli, określając ich wpływ na ważność do-
konanej czynności prawnej.

Kodeksowo wyróżnia się następujące wady: stan wyłączający świadome 
albo swobodne podjęcie decyzji i wyrażenie woli, pozorność, błąd, podstęp, 
groźba oraz zniekształcenie przez posłańca.

W zależności od rodzaju wady oświadczenia woli, skutkiem czynności 
prawnej może być jej nieważność lub bezskuteczność.

Podstawową wadą oświadczenia woli uregulowaną w art. 82 Kodeksu 
cywilnego jest stan wyłączający świadome albo swobodne powzięcie woli. 
Przepis mówi wprost, iż oświadczenie złożone pod wpływem tej wady jest 
oświadczeniem nieważnym. Dla ważności czynności prawnej niezbędnym 
jest bowiem, aby osoba składająca oświadczenie woli czyniła to w sposób 
swobodny oraz świadomy. Brak świadomości może wynikać z choroby psy-
chicznej, niedorozwoju umysłowego albo innego, chociażby nawet przemi-
jającego zaburzenia czynności psychicznych.

Drugą wadą oświadczenia woli, skutkującą nieważnością złożonego 
oświadczenia, jest pozorność. Najogólniej rzecz biorąc chodzi tu o sytu-
ację, gdzie strony umawiają się nieo� cjalnie, że ujawnione oświadczenie nie 
wywoła żadnych skutków prawnych, przy jednoczesnej woli wprowadzenia 
innych osób lub organów w błąd, co do rzekomego dokonania czynności 
prawnej.  

Pozorność jako wada oświadczenia woli została zde� niowana przez Sąd 
Najwyższy w wyroku z dnia 23 czerwca 1986 r., w którym stwierdzono, że: 
„jest ona wadą oświadczenia woli polegającą na niezgodności między aktem 
woli a jej przejawem na zewnątrz, przy czym strony zgodne są co do tego, 
aby wspomniane oświadczenie nie wywołało skutków”.

adwokat Paweł Wala

Wady oświadczenia woli 

Mikołajkowe ciasteczka

Składniki:
- 1,5 szklanki mąki, 
- aromat waniliowy,
- szczypta soli,
- 1/3 szklanki cukru, 
- 180g miękkiego masła.

Składniki dekoracja:
- 1 białko (u mnie z jajka L),
- około 1,5 szklanki cukru 
pudru,
- barwniki spożywcze.

Przygotowanie:
Miękkie masło, aromat i cu-
kier utrzyj mikserem na 
puszystą masę. Dodawaj 
partiami mąkę. Uformuj 
kulę, zawiń w folię i włóż do 
lodówki na ok. 30-40 min. 
Rozwałkuj, wytnij wzorki. 
Piecz na blaszce wyłożonej 
papierem do pieczenia przez 
10-12 minut w temperaturze 
180 stopni.
Do miski wlej białko i do-
daj cukier puder. Zmiksuj 
wszystko tak, aby powstał 
gęsty lukier. Lukier przelej do 
mniejszych miseczek i do każ-

dego daj parę kropel barwni-
ka. Energicznie wymieszaj. 
Udekoruj ciasteczka. Takie 
ciasteczka można upiec i 
sprawić radość każdemu 
dziecku :)

W tym tygodniu 
Pani Izabela 

poleca:

Coraz częściej słyszmy, że cukier to biała 
śmierć, naukowcy ostrzegają, że jest groź-

niejszy dla zdrowia niż sól, a Światowa Organizacja 
zaleca, by zmniejszyć spożycie tej substancji o poło-
wę. Wiemy, że jest szkodliwy, jednak trudno nam 
zrezygnować z deseru albo przerzucić się na gorzką 
kawę. Warto jednak ograniczyć ilość cukru w diecie, 
aby zadbać o zdrowie i sylwetkę. 

Jedna łyżeczka cukru to ok. 16 kcal. Niedużo, prawda? 
Niestety, każda taka łyżeczka to tylko kilokalorie i brak 
jakichkolwiek wartości odżywczych. W ciągu dnia nie 
powinniśmy spożywać więcej niż 6 łyżeczek cukru. Pa-
miętajmy jednak o tym, że czysty biały cukier, którego 
używamy do słodzenia napojów, to mały problem w po-
równaniu z ilościami, które są dodawane do praktycznie 
wszystkich produktów spożywczych.

Cukier jest wszędzie – w napojach, sokach, chlebie, 
wędlinach i oczywiście wszelkiego rodzaju słodyczach. 
Producenci żywności używają cukru ra� nowanego, który 
jest tani, ale również gorszej jakości. Często ukrywają 
ten składnik pod innymi nazwami, takimi jak dekstro-
za, fruktoza, glukoza, mannitol, sacharoza, czy słód ku-
kurydziany, aby zmylić konsumentów i przemycić biały 
proszek do produktów.

Bez obaw – nie musisz całkowicie zapominać o słod-
kim smaku. Fruktoza, czyli cukier pochodzący z owoców, 
oraz laktoza, czyli ten z mleka, to dwie naturalne słodkie 
substancje, których nie musisz się bać. Dlaczego? Spoży-
wając je z naturalnymi produktami (jak owoce czy mleko, 
jogurty), dostarczasz sobie dodatkowo wielu cennych 
składników, takich jak błonnik, witaminy i minerały.

Jeśli troszczysz się o swój organizm, lepiej zrezy-
gnuj również ze słodzików. Chociaż nie mają kilokalorii 
i dostarczają walorów smakowych, to niestety zawierają 
same sztuczne substancje. Poza tym spożywając słodziki, 
nie zaspokajasz głodu, przez co później jeszcze bardziej 
masz ochotę na coś słodkiego.

Uzależnienie od cukru to nałóg, który trudno poko-
nać, ponieważ nasze organizmy są bardzo przywiązane 
do słodkiego smaku. Nagła, całkowita rezygnacja z cukru 
może wywołać wiele nieprzyjemnych objawów odstawie-

nia, takich jak bóle głowy, wahania nastrojów, przygnę-
bienie. Lepiej zastosować metodę małych kroków, aby 
organizm stopniowo przyzwyczajał się do mniejszej ilo-
ści słodyczy. Małe kroki sprawiają, że rzadziej wracamy 
do swoich nałogów, dlatego taki detoks jest skuteczniej-
sza również pod względem psychologicznym.

Cukrowy detoks należy rozpocząć od wykluczenia 
napojów dostępnych w sklepach. Soki owocowe, napo-
je gazowane, mrożona herbata, napoje dla sportowców. 
Już jedna porcja ulubionego napoju ma więcej cukru niż 
wynosi dzienny limit, dlatego lepiej przestawić się na 
wodę mineralną oraz świeże soki.

Powinnaś też ograniczyć słodycze w diecie. Po ich 
zjedzeniu poziom cukru we krwi gwałtownie wzrasta, 
a po krótkim czasie równie szybko spada, co prowadzi 
do ataków głodu. Produkty takie zawierają także sporo 
sodu i tłuszczów nasyconych, a mało błonnika czy wita-
min. Warto zastąpić je węglowodanami złożonymi, które 
stopniowo uwalniają energię.

Aby pokonać uzależnienie od cukru, należy pożegnać 
się z gotowymi daniami i jedzeniem na telefon. Chociaż 
pizza, chińszczyzna czy kebab nie są w ogóle słodkie, 
zawierają dużo cukru. W sosach, mięsie i pieczywie 
znajduje się duża dawka tej substancji, a ponadto takie 
produkty są również bogate w sztuczne substancje, kon-
serwanty i barwniki, dlatego najlepiej całkowicie z nich 
zrezygnować.

Nie wyobrażasz sobie porannej kawy bez słodzenia 
albo zrezygnowania z ulubionej latte w kawiarni? Jeśli 
zaczniesz kontrolować ilość cukru, którą sama dodajesz 
do napojów i potraw, łatwiej będzie ci zerwać ze szko-
dliwym nałogiem. W tym przypadku również sprawdza 
się zasada małych kroków – na początku detoksu spró-
buj słodzić o 1 łyżeczkę mniej. Zobaczysz, że w krótkim 
czasie przyzwyczaisz się do mniej słodkich napojów. 
Stąd już krótka droga do całkowitego pożegnania cukru. 
Zwróć też uwagę na to, ile miodu i syropu klonowego 
tra� a do musli czy naleśników. Staraj się używać mniej 
słodzików, a zamiast nich jedz więcej owoców.

(rar)

Jak pokonać uzależnienie od cukru?
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Podstawy odchudzania, czyli co powinniście 
wiedzieć, jeżeli zamierzacie zgubić kilka 

zbędnych kilogramów. Podpowiem Wam, co mi, za 
poradą dietetyczki pozwoliło schudnąć.

METODA MAŁYCH KROKÓW

Odchudzanie się to długotrwały proces wymagający 
cierpliwości. Nie można spodziewać się wielkich efek-
tów w krótkim czasie. Gubienie po 1-2 kilo miesięcz-
nie w zupełności wystarczy i powinno być uznawane 
za sukces. Jeżeli odchudzanie przychodzi z trudem, nie 
można się poddawać. Za wysoko postawiona poprzeczka 
może okazać się zbyt dużym wyzwaniem, które dodat-
kowo zniechęci, dlatego lepiej zaczynać od ustanowienia 
mniejszych celów, po osiągnięciu których zabiera się za 
następne.

Wprowadzanie drobnych zmian to również element 
skutecznej strategii. Przykładami takich drobnych 
zmian mogą być:

Zastąpienie tłustego mleka, chudym mlekiem 1%.
Obycie się bez śmietanki do kawy czy posłodzenia 

herbaty.
Picie wody i ziołowych herbat zamiast słodkich na-

pojów.
Zrezygnowanie ze słodyczy i ciastek (i zastąpienie ich 

warzywami lub owocami).
Znalezienie 15 minut dziennie na ćwiczenia (jest to 

pierwszy krok w stronę dłuższych, regularnych trenin-
gów). Ja zaczęłam od codziennych spacerów, a po czasie 
uprawiałam już nordic walking. 

PILNOWANIE KALORII

Planowanie posiłków na dzień naprzód oraz zapisy-
wanie wszystkiego co się je, pozwala kontrolować ilość 
spożywanych dziennie kalorii. Ponieważ żeby odchu-
dzanie było skuteczne, należy spalać więcej kalorii niż 
się ich przyjmuje, należy również kontrolować spalanie 
kalorii podczas treningu. Zapisywanie wszystkiego uła-
twia kontrolę odchudzania, dzięki której łatwiejsze jest 
dążenie do ustalonych wcześniej celów – zawsze wiado-
mo mniej więcej, na jakim jest się etapie.

JEDZENIE POSIŁKÓW NISKOKALORYCZNYCH

Produkty o niskiej zawartości tłuszczu nie zawsze 
są produktami niskokalorycznymi. Należy sprawdzać 

kaloryczność spożywanego jedzenia i dbać o to, żeby 
wybierać takie jedzenie, które sprawia, że czujemy się 
syci. Tak więc należy spożywać dużo owoców, warzyw, 
chudego mięsa.

MAŁE PORCJE

Niezależnie od rodzaju spożywanego jedzenia zawsze 
trzeba pamiętać o ograniczaniu wielkości porcji. Nie cho-
dzi o to, żeby się głodzić, ale żeby nakładane porcje były 
mniejsze, tak aby skurczyć żołądek. Warto rezygnować z 
tuczących produktów, jak np. ziemniaki, lub zastępować 
je niskokalorycznymi produktami. Ważne jest również, 
żeby nauczyć się delektować jedzeniem – jeść powoli i nie 
najadać się do syta, ponieważ jeżeli już w trakcie posiłku 
czujemy się bardzo najedzeni, oznacza to, że zjedliśmy 
za dużo.

JEDZENIE KILKA RAZY DZIENNIE

Zamiast jedzenia jednego lub dwóch dużych posił-
ków w ciągu dnia warto zaplanować sobie około pięciu 
małych posiłków. Pomiędzy posiłkami można natomiast 
jeść przekąski, takie jak jabłko lub mały jogurt naturalny. 
Taki system jedzenia pozwala na wyrównane zaspokaja-
nie głodu i poprawę metabolizmu.

ŚNIADANIE NAJWAŻNIEJSZY POSIŁEK DNIA

Śniadanie jest najważniejszym posiłkiem dnia i abso-
lutnie nie można z niego rezygnować. Wiele osób nie lubi 
jeść zaraz po przebudzeniu, inni nie mają czasu rano, 
żeby przygotować śniadanie. Powinno się zmusić do je-
dzenia lub wcześniejszego wstawania (a nawet przygoto-
wania posiłku dzień wcześniej) – jedzenie rano pozwala 
na efektywny początek dnia, zaś spożyte kalorie zostają 
spalone do wieczora. Osoby, które jedzą śniadanie, zjadają 
pod wieczór o wiele mniej niż osoby, które z niego rezygnu-
ją. Najlepszym rozwiązaniem jest zjadanie ob� tych śniadań 
– dzięki temu wieczorem zjada się mniej, a rano budzi się 
głodnym. Jest to o wiele lepszy system niż najadanie się 
do syta pod koniec dnia lub nawet w nocy.

Mam na imię Dorota i stosowanie wyżej wymienio-
nych zasad pozwoliło mi zrzucić 14 kilogramów w ciągu 
roku. Zachęcam Was do odchudzania, jeśli jest Was „za 
dużo”. Nic tak nie poprawia humoru, jak widok uśmiech-
niętej samej siebie w lustrze :)

Doris

Podstawy odchudzania

Rzucanie palenia nie jest łatwe - wymaga 
czasu i wysiłku, często nie udaje się ani za 

pierwszym, ani za drugim razem. Ale jest możli-
we! Poniżej przedstawiamy porady, które poma-
gają w walce z nałogiem. Warto się do nich zasto-
sować, jeżeli chcemy odnieść sukces!

ZNAJDŹ ZALETY NIE PALENIA

Sporządź listę zalet, jakie ma rzucenie palenia 
– brak zapachu dymu na tobie i twoich ubraniach, 
wyostrzenie się zmysłów smaku i zapachu, więcej 
energii, poczucie kontroli nad własnymi słabościami, 
więcej gotówki na inne wydatki. Kiedy tylko najdzie 
cię ochota na palenie, spójrz na swoją listę zalet. Do-
datkowo możesz sporządzić listę powodów, dla któ-
rych rzucasz – rozwieś je w całym mieszkaniu, żeby 
przypominały ci, że robisz to, ponieważ np. chcesz 
zadbać o zdrowie swoje i najbliższych, chcesz popra-
wić kondycję, nie chcesz mieć żółtych zębów, itd.

CIESZ SIĘ Z ZAOSZCZĘDZONYCH PIENIĘDZY

Zwróć uwagę na oszczędzane pieniądze – już po 
jednym dniu nie palenia będziesz mieć w portfelu 
więcej gotówki. Oszczędzone pieniądze możesz 
wydawać na co chcesz (zwłaszcza na początku), 
więc spraw sobie radość, np. kupując książkę, któ-
rą już dawno chciałeś przeczytać lub wybierając się 
do kina.

PIJ ZIMNĄ WODĘ

Picie zimnej wody pomaga zastąpić trzyma-
nie w ustach papierosa. W dodatku, według nowych 
badań, picie zimnej wody przez słomkę pomaga 
uwalniać dopaminę, związek chemiczny w mózgu 
poprawiający samopoczucie - w ten sposób można 
złagodzić zły nastrój, który często pojawia się po od-
stawieniu papierosów.

CZĘSTO MYJ ZĘBY

Jedną z podstawowych zalet rzucenia palenia 
jest poprawienie się smaku w ustach oraz świeższy 
oddech. Myj zęby jak najczęściej się da – w ten spo-
sób przyzwyczaisz się do nowej świeżości w ustach 
i nie będziesz chcieć jej zepsuć przez zapalenie pa-
pierosa.

ZAJMIJ SIĘ SPORTEM

Wybierz sport, który lubisz i staraj się trenować 
codziennie – aktywność � zyczna potra�  odwrócić 
uwagę od naszych ciągot, w tym od chęci sięgnięcia 
po papierosa. Kiedy regularnie trenujesz, pobudzo-
ny organizm wydziela naturalne związki chemiczne, 
które poprawiają samopoczucie i redukują stres. Już 
zwykły spacer każdego dnia może przynieść pozytyw-
ne efekty, ale różnorodne ćwiczenia jeszcze bardziej 
pomogą odciążyć psychikę, zwłaszcza na początku, 
kiedy dopiero zaczynasz rzucać palenie.

ZASTĄP CZYMŚ PAPIEROSA

Papierosa w ustach można zastąpić – gumą do żu-
cia, cukierkiem, batonikiem proteinowym, a nawet 
zwykłą wykałaczką. Miej zawsze przy sobie substytut 
papierosa – pamiętaj jednak, żeby nie objadać się, ani 
nie spożywać za dużo słodyczy, ponieważ łatwo przy-
brać wtedy na wadze. Lepiej trzymać się przekąsek 
niskokalorycznych lub warzyw i owoców (np. dobrym 
rozwiązaniem jest pokrojona w paski marchewka lub 
miska musli, którą możesz chrupać’ kiedy tylko naj-
dzie cię ochota na papierosa).

UNIKAJ ALKOHOLU

Po alkoholu łatwiej sięgnąć po papierosa. Picie al-
koholu jest jedną z głównych przyczyn wracania do 
palenia – po pierwsze otępiające działanie alkoholu 
wpływa na porzucenie podjętej wcześniej decyzji, po 
drugie wielu osobom picie alkoholu i spotkania to-
warzyskie kojarzą się z dymkiem, dlatego nie potra-
� ą oddzielić od siebie tych rzeczy. Jeżeli zależy ci na 
rzuceniu palenia, staraj się jak najdłużej unikać picia 
alkoholu, zanim nie przyzwyczaisz się do nie palenia.

UNIKAJ KOFEINY

Ogólnie przyjmuje się, że kawa ma pomagać rano’ 
żeby się rozbudzić oraz w ciągu dnia, w trakcie pra-
cy. Wiele osób stosuje kawę jak środek dopingujący, 
jednak niektóre osoby po kofeinie stają się spięte, 
poddenerwowane i roztrzęsione. W trakcie rzucania 

nałogu te efekty mogą zostać wyostrzone. Dlatego 
jeżeli kofeina ma na ciebie negatywny wpływ, lepie 
ogranicz jej spożycie’ jeśli jesteś w trakcie rzucania 
nałogu nikotynowego.

BĄDŹ PRZYGOTOWANY NA ZŁY NASTRÓJ

Złość, frustracja, czy smutek – to emocje, które 
dopadają każdego. Kiedy rzucasz palenie i złapie cię 
zły nastrój, najprawdopodobniej najdzie cię wielka 
ochota żeby sięgnąć po papierosa. Dlatego musisz 
próbować zajmować się różnymi rzeczami, które od-
wrócą twoją uwagę, zwłaszcza kiedy twoje samopo-
czucie nie jest najlepsze. Dobrym rozwiązaniem są 
spotkania z przyjaciółmi lub zaangażowanie się 
w swoje ulubione hobby.

UNIKAJ PALACZY I OTACZAJ SIĘ LUDŹMI, 
KTÓRZY MOGĄ CIĘ WESPRZEĆ

Na początku absolutnie musisz unikać palaczy. 
Widok osoby palącej papierosa powoduje, że chęć 
zapalenia powraca za zdwojoną siłą. Poza tym nie-
które osoby widząc twoje starania mogą czuć się za-
grożone lub gorsze (ponieważ nie mają takiej silnej 
woli) i mogą próbować cię złamać, namówić do zapa-
lenia. Z drugiej strony, postaraj się znaleźć wsparcie, 
np. w postaci znajomego, który też rzuca lub rzucił 
już palenie albo w postaci rodziny, która na każdym 
kroku będzie cię wspierać i namawiać do wytrzyma-
nia w postanowieniu.

(rar)

Rzucamy palenie

T ran jest olejem pozyskiwa-
nym z wątroby dorsza. Jego 

ojczyzną jest Norwegia, gdzie pro-
dukowany jest od przeszło tysiąca 
lat. Ale czy każdy tran dostępny na 
rynku jest naprawdę dobry?

Zdrowotne właściwości tranu odkryto 
dopiero w XIX wieku. Głównie za sprawą 
norweskiego farmaceuty Petera Möllera, 
który jako pierwszy opatentował proces 
produkcji i oczyszczania tranu. Dorsze 
wykorzystywane do produkcji tranu poła-
wiane są w Morzu Norweskim w pobliżu 
archipelagu Lofoty, który słynie z czystej 
wody i nieskażonego środowiska natural-
nego. Warto zauważyć, że odsetek zacho-
rowań na choroby cywilizacyjne wśród 
mieszkańców krajów skandynawskich 
jest bardzo niski. Przyczyną tego jest die-
ta oparta właśnie na jedzeniu zdrowych, 
surowych ryb – w tym dorsza.

Za prozdrowotne właściwości tranu 
odpowiedzialne są niezbędne wielonie-
nasycone kwasy tłuszczów: eikozapenta-
enowy (EPA), dokozaheksaenowy (DHA) 
- należące do rodziny kwasów omega-3.

Kwasy te nazywane są niezbędnymi 
(NNKT), gdyż nasz organizm nie potra�  
sam ich zsyntetyzować i muszą być do-
starczone z pożywieniem. Współczesna 
dieta ob� tuje głównie w nasycone tłusz-
cze zwierzęce, tłuszcze „trans” oraz tłusz-
cze nienasycone omega-6.

Oprócz działania przeciwnowotworo-
wego kwasy EPA i DHA korzystnie wpły-
wają na rozwój i funkcjonowanie układu 
nerwowego, wspomagając procesy ucze-
nia się i zapamiętywania. Mobilizują rów-
nież naturalne siły obronne organizmu, 
uodparniając nas przed wszechobecnymi 
infekcjami. Kwasy omega-3 pełnią istot-
ną rolę w zapobieganiu i leczeniu chorób 
układu sercowo-naczyniowego, wspo-
magają procesy widzenia oraz wyciszają 
skórne reakcje nadwrażliwości.

Oprócz głównych składników w posta-
ci kwasów NNKT, tran zawiera również 
znaczne ilości witaminy A, D i E, z których 
cholekalcyferol (witamina D) zasługuje na 
szczególną uwagę. Naturalnie witamina 
D syntezowana jest przez nasz organizm 
w skórze pod wpływem promieniowana 
UVB. Niestety, kąt padania promieni sło-
necznych w naszej szerokości geogra� cz-
nej, rozpraszanie promieniowania UV w 
atmosferze i powszechne stosowanie � l-
trów ochronnych w prewencji czerniaka 
nie sprzyja wystarczającej produkcji wita-
miny D. Najczęstsze niedobory stwierdza 
się w okresie od września do kwietnia.

Aktualnie na rynku farmaceutycznym 
dostępna jest cała gama suplementów 
diety nazywanych umownie „tranem”. 
Często są to produkty syntetyczne, 
miernej jakości, niewykazujące działania 
prozdrowotnego, jakie im się przypisuje. 
Dlatego coraz większe znaczenie zyskują 
produkty naturalne, oparte na tradycyjnej 
metodzie pozyskiwania oraz dostarczane 
przez wiarygodnych producentów. Tylko 
oni są w stanie zapewnić wysoką jakość 
surowca, który pochodzi z połowów do-
konywanych przez lokalnych rybaków. 
Miejsce połowu (archipelag Lofoty) po-
zwala na uzyskanie oleju pozbawionego 
toksyn i metali ciężkich. Olej zanim zo-
stanie dopuszczony do sprzedaży zostaje 
poddany rygorystycznym kontrolom pod 
względem zawartości kwasów EPA i DHA, 
stopnia utlenienia i czystości. O jakości 
oleju powinny świadczyć wymagane cer-
ty� katy GMP (Certy� kat Dobrej Praktyki 
Wytwarzania), HAACP (Systemu Analiz 
Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontro-
li), OFSS (świadczący o najdoskonalszym 
na świecie systemie zarządzania i kontroli 
jakości stosowanym przy produkcji żyw-
ności) oraz Norweskiego Urzędu Bezpie-
czeństwa Żywności.

(lol)

Nie każdy tran jest dobry!
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ExoMars – europejska misja na Marsa
Zapewne wielu czytelników obejrzało i jest pod wrażeniem  premiery znakomitego amerykań-

skiego  � lmu „Marsjanin” zrealizowanego w oparciu o książkę Andy Weira. Autor książki zanim 
zaczął pisać, poświęcił 2 lata na studiowanie i zapoznawanie się z problemami życia na Marsie. 
Wiele godzin spędził na rozmowach z naukowcami nie tylko z  NASA (biologami, chemikami, 
� zykami i innymi specjalistami zajmującymi się astronautyką) aby jak najbardziej wiarygodnie 
oddać klimat życia na Czerwonej Planecie. Tak na marginesie Andy Weir miał być w czerwcu 
tego roku w Polsce, może uda mu się przylecieć w 2016 r. na zaproszenie Stowarzyszenia Mars 
Society Polska.

Obecnie dalekosiężnym celem dla niemal wszystkich agencji kosmicznych jest misja zało-
gowa na Marsa, a być może w bardzo dalekiej przyszłości także kolonizacja tej planety. Jednak 
nim to nastąpi, niezbędne są nieco mniej widowiskowe, lecz niezwykle zaawansowane misje 
bezzałogowe.

Najbardziej rozpoznawalnym przedsięwzięciem jest Mars Science Laboratory znane czę-
ściej jako łazik Curiosity. Oprócz niego na Marsa od lat 60. XX w. skierowano ponad 40 misji, 
których celem było badanie Czerwonej Planety. Nie wszystkim się powiodło, część pierwszych 
radzieckich i amerykańskich sond kosmicznych nie zdołała opuścić nawet okolic Ziemi. W 1964 
roku nastąpił jednak pierwszy przelot Marinera 4 w pobliżu Marsa, a dekadę później lądowniki 
programu Viking przez kilka lat sprawnie funkcjonowały na jego powierzchni. Od tamtego czasu 
następował stopniowy i intensywny rozwój badań naukowych Marsa. W 2015 roku wokół  Marsa 
krążą cztery orbitery, a na jego powierzchni działają aktywnie dwa łaziki.

Naukowcy z całego świata mają nadzieję, że badania będą rozwijały się w jednakowym tempie 
a ich projekty coraz częściej będą tra� ały na orbitę lub powierzchnię Marsa. Do najbardziej am-
bitnych projektów, które zostaną zrealizowane w najbliższej przyszłości należy właśnie ExoMars. 
To potężna europejsko-rosyjska misja. Jej celem jest przede wszystkim znalezienie odpowiedzi 
na pytanie, czy na Marsie istniało kiedyś lub istnieje obecnie życie.

Pod sztandarem ExoMarsa zrealizowane zostaną dwie duże misje, z których każda będzie skła-
dała się z dwóch urządzeń. Pierwsza para to orbiter -TGO i lądownik Schiaparelli – EDM o łącznej 
masie ok.900 kg , które mają wystartować w marcu 2016 roku, natomiast drugi lot zaplanowany 
na 2018 rok przetransportuje na Marsa rosyjski lądownik oraz zbudowany przez Europejską 
Agencję Kosmiczną łazik (ExoMars Rover).

Pierwsza misja – orbiter TGO oraz lądownik Schiaparelli – powinny dotrzeć w pobliże Marsa 
jeszcze w 2016 roku. Na kilka dni przed dotarciem do celu Schiaparelli zostanie odłączony od 
orbitera i skieruje się w stronę Marsa, by wejść w jego atmosferę z prędkością 21 tys. km/h. 
Tak wielkie prędkości wymagają potężnej i nowoczesnej osłony ablacyjnej (chroniącej przed 
wysokimi temperaturami podczas wejścia w atmosferę) oraz hamowania za pomocą silników 
rakietowych. W tym czasie orbiter wejdzie na orbitę Marsa, by oczekiwać na pierwsze (miejmy 
nadzieję, że pomyślne) sygnały z lądownika. W nawiązaniu łączności pomogą także sondy NASA, 
które będą obserwować cały proces.

Orbiter TGO, zaprojektowany i skonstruowany przez Europejską Agencję Kosmiczną, został 
wyposażony w wiele instrumentów naukowych. Część z nich to urządzenia rosyjskie. Podczas 
swojej misji sonda będzie śledzić procesy zachodzące w atmosferze Marsa w poszukiwaniu śla-
dów i dowodów na obecność gazów o potencjalnym znaczeniu biologicznym, takich jak metan 
i produkty jego rozpadu. Na Ziemi źródłem metanu najczęściej są procesy biologiczne, więc 
naturalnie nasuwa się podobne skojarzenie co do pochodzenia metanu na Marsie. Początek misji 
naukowo-obserwacyjnej planowany jest na połowę 2017 roku i ma ona potrwać co najmniej 5 lat.

Moduł Schiaparelli to urządzenie, którego głównym przeznaczeniem jest przetestowanie 
nowych technologii, które znajdą miejsce w przyszłych misjach międzyplanetarnych realizowa-
nych przez ESA. Testowana będzie przede wszystkim osłona ablacyjna, systemie kontroli lądo-
wania oraz cała gama instrumentów i urządzeń pozwalających działać sprawnie na powierzchni 
Marsa. Warto dodać, że w odróżnieniu do wielu innych misji kosmicznych, gdzie stawia się na 
sprawdzone i przetestowane rozwiązania, lądownik Schiaparelli zbudowany jest przy pomocy 
nowoczesnych technologii, które aktualnie są w fazie rozwojowej, dzięki czemu będą sprawdzo-
ne, gdy przyjdzie czas na kolejne misje.

Na 2018 rok zaplanowana jest druga część programu ExoMars. Będzie składał się ze skonstru-
owanego przez Rosjan modułu lądującego oraz łazika produkcji europejskiej. Ten drugi będzie 
poruszał się po powierzchni Marsa w poszukiwaniu śladów życia i tzw. biomarkerów. Zaopatrzo-
ny w nowoczesnej generacji instrumenty naukowe, wiertła i system zasilania zbada miejsca, do 
których nie mieliśmy do tej pory dostępu. Łazik misji ExoMars będzie pierwszym, który połą-
czy możliwości, jakie daje mobilność oraz prowadzenie badań pod powierzchnią planety. Jego 
sonda będzie w stanie wwiercić się na głębokość nawet 2 metrów pod powierzchnię, stopniowo 
przeprowadzając badania na różnych etapach zagłębiania się w glebę lub skałę. Do przenośne-
go laboratorium łazika tra� ą próbki pobrane przez wiertło. To ogromna zaleta, ponieważ na 
pokładzie urządzenia zostaną umieszczone znacznie bardziej skomplikowane instrumenty, niż 
mogłyby zmieścić się w smukłej sondzie.

Podobnie jak w wielu innych międzynarodowych misjach kosmicznych Polska również ma 
swój udział w projekcie ExoMars. W Centrum Badań Kosmicznych PAN powstał na przykład 
zasilacz do instrumentu CaSSIS  (rodzaj kamery do zdjęć 3D) orbitera TGO, który będzie po-
szukiwał śladów życia i aktywności geologicznej na Marsie. 

Europejska Agencja Kosmiczna ma nadzieję, że misja ExoMars – podobnie jak fenomenalna 
misja sondy Rosetta – pozwoli na dokonanie przełomowych odkryć oraz odpowiedzieć na 
najistotniejsze pytanie – czy na Marsie było lub jest życie. Trzymajmy kciuki za udany start 
i powodzenie misji.

Mirosław Stefański  - CWINT (źródło: ESA)

Artystyczna wizja orbitera TGO i lądownika Schiaparelli misji ExoMars (źródło: ESA)

Komputerowa wizualizacja łazika misji ExoMars (źródło: ESA)

Zintegrowane w 2015 roku orbiter TGO oraz lądownik Schiaparelli (foto: ESA)
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Pogoda dla naszego 
powiatu – będzie 

ciepło, ale deszczowo

Wtorek 01.12. - 7 stopni 
C, opady deszczu, niebo za-
chmurzone

Środa 02.12. - 9 stopni C, 
opady deszczu, niebo z prze-
jaśnieniami

Czwartek 03.12. - 8 
stopni C, zachmurzenie małe

Piątek 04.12. - 7 stopni 
C, opady deszczu, niebo z 

przejaśnieniami
Sobota 05.12. - 6 stopni 

C, zachmurzenie umiarko-
wane

Niedziela 06.12 – 7 stop-
ni C, możliwe słabe opady 
deszczu

Opracowała: -MaM-
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Zintegrowane w 2015 roku orbiter TGO oraz lądownik Schiaparelli (foto: ESA)

Ceny skupu trzody chlewnej z tygo-
dnia na tydzień spadają i trudno 

oczekiwać, że do końca roku nastąpi jaka-
kolwiek poprawa. W tygodniu 16-
22.11.2015 ceny żywca wyniosły przecięt-
nie 3,82 zł/kg. Było to aż o 14,3 proc. mniej 
niż przed rokiem.

Nie wydaje się, aby w najbliższym czasie sytu-
acja cenowa w UE mogła ulec zmianie. W następ-
nych tygodniach, zbliżające się święta mogą 
jedynie nieco hamować spadki cen w skupach.

Naturalnie, wydawałoby się, że przed świę-
tami Bożego Narodzenia można by było liczyć 
na niewielkie podwyżki w skupach wieprzo-
winy, a przynajmniej na stabilne utrzymanie 
cen. Nic bardziej mylnego. Obecne cenniki 
oferowane rolnikom są dla producentów świń 
tragiczne. Bo jak inaczej można nazwać cenę 
żywca na poziomie trochę ponad 3 zł/kg net-
to? Wystarczy tylko porównać poziomy cen w 
skupach wieprzowiny na przestrzeni ostatnich 

trzech lat. Średnia cena żywca wieprzowego 
oferowana przez kilkanaście skupów z róż-
nych regionów kraju wynosi 3,32 zł/kg netto, 
cena za klasę E - jest równa 4,61 zł/kg. Te same 
skupy przed rokiem, w tym samym okresie za 
żywiec płaciły średnio 3,98 zł/kg netto, za tu-
sze w klasie E 5,46 zł/kg netto. Z kolei, pod 
koniec listopada 2013 r. te same zakłady za 
żywiec oferowały 4,97 zł/kg netto, a klasa E 
była w średniej cenie 6,60 zł/kg.  

Obecna sytuacja to w dużej mierze efekt 
wysokiej produkcji wieprzowiny. O nowe rynki 
zbytu jest coraz trudniej, a ceny mięsa i wędlin 
nie mają szans na wywołanie nagłego boomu 
na zakup wieprzowiny. Mimo tego, że spożycie 
wieprzowiny w UE minimalnie rośnie, to trze-
ba pamiętać, że przy wyborze konsumentów 
nadal w dużej mierze decyduje cena na półkach 
w sklepie.

Oprac. (lol)

Nie widać żadnej szansy na podwyżki 
cen w skupach wieprzowiny

Odpowiednia temperatura wody uży-
wanej w pojeniu zwierząt ważna 

jest nie tylko w przypadku prosiąt. Zbyt 
zimna woda może szkodzić również star-
szym zwierzętom.

Okres zimowy to czas, gdy wiele chlewni 
boryka się z problemem utrzymania optymal-
nych warunków środowiskowych. Dzieje się 
tak szczególnie często w przypadku starszych 
budynków. Często charakteryzują się one nie-
dostateczną izolacją termiczną, problem spra-
wia również wentylacja takich chlewni. W wielu 
obiektach świnie narażone są więc na działanie 
niskich temperatur, co odbija się zarówno na 
wynikach wzrostu, jak i ich kondycji i dobro-
stanie. Kolejnym problemem jest temperatu-
ra wody stosowanej w pojeniu zwierząt. Przy 
mrozie panującym na zewnątrz, temperatura 
wody w sieci wodociągowej może wynosić za-
ledwie kilka stopni powyżej zera.

Oczywiście na pobranie zimnej wody naj-
bardziej wrażliwe są prosięta, u których może 

ono doprowadzić do wychłodzenia organizmu 
i śmierci. Jednak również w przypadku star-
szych zwierząt, temperatura pobieranej wody 
nie jest obojętna. Zimna woda wychładza or-
ganizm, czego efektem jest gorsze wykorzysta-
nie paszy (więcej energii jest przeznaczane na 
ogrzanie własnego ustroju), ale również obni-
żona odporność zwierząt, przez co są one po-
datne nie tylko na infekcje dróg oddechowych, 
ale również biegunki.

Pamiętajmy zatem, że starsze zwierzęta 
kategorycznie nie powinny pobierać wody 
o temperaturze poniżej 12º C, a za optymalną 
temperaturę uważa się zakres 15 - 18º C. Oczy-
wiście bardziej wymagające pod tym względem 
są prosięta - nic dziwnego, ich mechanizm ter-
moregulacji dopiero się bowiem kształtuje. 
Nowo narodzone prosięta powinny mieć moż-
liwość pobierania wody o temperaturze około 
30º C, którą następnie należy stopniowo ob-
niżać.

Farmer.pl

Zimna woda szkodzi zwierzętom

Od kilku tygodni drobiarze dostawali 
mocno po kieszeni, ponieważ ofero-

wane w skupie stawki były regularnie obcinane. 
W minionym tygodniu większość ubojni postano-
wiła nie zmieniać swoich cenników, a tylko nie-
wielka część dalej je obniżała.

Wszyscy zastanawiają się, czy to wyhamowanie 
spadków cen oznacza powolne stabilizowanie się 
ich lub wręcz odwrót kierunku, jednak prawda jest 
taka, że tydzień temu po także chwilowej pauzie 
cenniki ponownie zaczęły lecieć w dół. Czy tak bę-
dzie i tym razem? Ubojnie milczą, mówiąc że same 
nie wiedzą, co będzie jutro. Fakty są jednak takie, 
że tendencja spadkowa nadal jest, choć już nie tak 

silna jak przed tygodniem. Hurtownie narzekają 
na nadmiar mięsa drobiowego w magazynach 
i bardzo słaby jego zbyt w sklepach. Zarówno 
ubojnie, jak i producenci drobiu żywią nadzieję, że 
być może sytuacja poprawi się bliżej świąt Bożego 
Narodzenia oraz Nowego Roku. 

Na dzień 27.11. krajowe stawki za brojlery usta-
bilizowały się wokół kwoty około 3,19  zł/kg, co 
w stosunku do wcześniejszego tygodnia oznacza 
spadek jedynie o około 3 gr/kg. Najniższa cena, 
jaką oferują zakłady skupujące, to 3 zł/kg w woje-
wództwie świętokrzyskim, a najwyższa to 3,30 zł/
kg w województwie podlaskim.

Oprac. (lol)

Ceny drobiu hamują

Coraz częściej temperatura powie-
trza spada poniżej 0 stopni - nad-

chodzi zimowy sezon. Warto się na niego 
odpowiednio przygotować, aby urucho-
mienie silnika podczas ujemnych tempera-
tur nie nastręczało kłopotów. Jest na to 
kilka sposobów.

GRZAŁKA SILNIKA

Jest to najprostszy i zarazem bardzo sku-
teczny sposób na uruchomienie ciągnika. 
Grzałki są najczęściej instalowane w bloku 
silnika, w miejsce oryginalnie wstawionych za-
ślepek. Spirale grzałek nagrzewają płyn chło-
dzący w płaszczu wodnym silnika, powodując 
m.in. rozrzedzenie oleju w misce olejowej, 
skrzyni biegów i ogólne podwyższenie tem-
peratury silnika, w tym m.in. komór spalania. 
Dzięki temu rozruch jest bardzo ułatwiony, 
a także zdecydowanie zmniejsza się zużycie 
paliwa i elementów silnika w pierwszych mi-
nutach pracy.

W przypadku, jeśli ciągnik nie ma zaślepki, 
w miejsce której można wstawić grzałkę, lub 
jest ona umieszczona tak, że nie ma możli-
wości umieszczenia jej tam, rozwiązaniem są 
podgrzewacze przepływowe. Są one montowa-
ne w przewodzie między chłodnicą a blokiem. 
Należy tylko sprawdzić, czy średnica węży pa-
suje do końcówek podgrzewacza i wyciąć od-
powiedni fragment przewodu, a w to miejsce 
wstawić podgrzewacz.

Ceny grzałek montowanych w bloku roz-
poczynają się od 110 zł, np. dla Ursusa 914. 
W przypadku podgrzewaczy przepływowych 
jest to koszt od 129 zł.

DEPRESATOR

Stosowanie zimowego paliwa to podsta-
wa dobrego funkcjonowania i uruchamiania 
ciągnika w okresie zimowym. Często jednak 
samo paliwo zimowe nie wystarcza i warto 
dodać do niego depresator. Jest to płynny 
dodatek do olejów napędowych zasilających 
silniki Diesla, stworzony przede wszystkim w 
celu obniżenia temperatury krzepnięcia pali-

wa, ale też utrzymania wtryskiwaczy w czysto-
ści, ochrony przeciwkorozyjnej, zapobiegania 
gaśnięciu silnika w porze zimowej oraz za-
marzania przewodów paliwowych. Kleen Flo 
Diesel Fuel Conditioner jest bardzo wydajnym 
preparatem, który w okresie zimowym stosuje 
się w odpowiednich proporcjach zależnych od 
temperatury (od 2 do -20 stopni - 150 ml/150 
l ON; przy -25 stopniach - 150 ml/75 l ON; 
przy -30 stopniach - 150 ml/40 l ON).

SAMOSTART

Preparat w spray’u na bazie eteru ułatwiają-
cy rozruch zarówno silników Diesla, jak i ben-
zynowych. Sposób użycia tego specy� ku jest 
bardzo prosty. Należy spryskać samostartem 
wlot � ltra powietrza lub rozpylić bezpośred-
nio do kolektora ssącego, jednocześnie uru-
chamiając silnik. Na rynku dostępna jest duża 
liczba takich preparatów, więc z zakupem nie 
będzie najmniejszego problemu.

Uwaga! Trzeba pamiętać, aby ściśle prze-
strzegać wskazówek z etykiety produktu. Wie-
lu specjalistów ostrzega przed stosowaniem 
samostartu, szczególnie w nowszych kon-
strukcjach silników. Środek powinno się sto-
sować jako „ostateczność”, kiedy inne metody 
okażą się niewystarczająco skuteczne.

OCIEPLACZ AKUMULATORA

Sprawny, odpowiednio naładowany aku-
mulator to podstawa bezproblemowego uru-
chomienia ciągnika zimą. Spadek temperatury 
otoczenia powoduje zmniejszenie pojemności 
baterii, jednakże jest na to rada: zastosowanie 
ocieplacza na akumulator. Ocieplacze w du-
żym stopniu izolują od czynników zewnętrz-
nych i są dostępne w różnych rozmiarach.

Jeszcze prostszym sposobem jest ocieple-
nie skrzynki akumulatorowej wełną szkla-
ną. Taka izolacja grubości już 1 cm sprawia, 
że akumulator np. od temperatury +15°C do 
-10°C wychładza się 12 razy wolniej, niż gdyby 
pozostał niezabezpieczony

farmer.pl

Jak uruchomić ciągnik zimą

Prezentujemy zalecenia prac 
rolniczych na grudzień. Po ostat-
nich, na które pozwala pogoda 
orkach i zebraniu kukurydzy 
paszowej, lucerny oraz innych 
poplonów zbożowych lub ziem-
niaczanych, praca na polach wy-
gasa...

W POLU
Kończymy orki zimowe i kon-

serwujemy maszyny.
W SADZIE I OGRODZIE
Młode drzewka zabezpiecza-

my przed mrozem i gryzoniami. 
Na pnie zakładamy osłonki pla-
stikowe, słomę lub papier fali-
sty. W celu zwalczania gryzoni, 
wokół nasady pni zakładamy 
gęstą metalową siatkę lub po 
odgarnięciu ziemi wsypujemy 
w szerokie dołki ostry żużel. 
Usuwamy ściółkę spod drzew, 
niszczymy darń i trwałe chwasty, 
aby nie dawać dobrego siedliska 
dla gryzoni. W sadzie i jagodni-
ku stosujemy dobrze rozłożony 
obornik lub kompost i przykry-

wamy go ziemią. Krzewy jeżyny 
bezkolcowej i winorośli trzeba za-
bezpieczyć przed mrozami, okry-
wając gałązki ziemią po zdjęciu z 
rusztowania lub owijając krzewy 
matami słomianymi.

Po opadnięciu liści widoczne 
są oprzędy zimowe z gąsienica-
mi lub złożami jaj szkodników. 
Można je zebrać lub ściąć z pę-
dami i spalić. Należy także zbie-
rać z drzew wiszące zgniłe owoce, 
aby nie stały się źródłem infekcji 
w przyszłym roku.

WARZYWNIK
Na lżejszych glebach przed 

zamarznięciem, można wysiać 
marchew, pietruszkę i koper 
dla uzyskania wcześniejszych 
zbiorów wiosną. Ze względu na 
możliwość „nieproduktywnego” 
skiełkowania części nasion w cza-
sie cieplejszych okresów w zimie 
celowe jest zwiększenie gęstości 
siewu przedzimowego.

Warzywa, które uległy okre-
sowo zamrożeniu, nie nadają się 

do dłuższego przechowywa-
nia, jeśli nawet wydaje się, że 
są zupełnie zdrowe. Należy je 
przeznaczyć na przetwory lub 
zużywać na bieżąco. Dotyczy to 
zarówno warzyw korzeniowych, 
jak i kapusty, z wyjątkiem kapu-
sty brukselskiej i jarmużu, które 
zwykle zimują w ogrodzie.

Kopce ziemne z warzywami 
należy po zamarznięciu ziemi 
okryć warstwą słomy lub innego 
materiału izolacyjnego.

Pryzmy kompostowe, ziemię 
przygotowaną do produkcji roz-
sad, zagony do wczesnych wysie-
wów, należy zabezpieczyć przed 
zamarznięciem słomą, liśćmi, 
łętami itp.

W CHLEWNI, OBORZE I NA 
UŻYTKACH ZIELONYCH

Kończy się zielona pasza, więc 
przechodzimy na żywienie zimo-
we. Dbamy o czystość i higienę 
budynków. Łąki nawozimy do-
brze rozłożonym obornikiem.

Rolnik

KALENDARZ PRAC ROLNICZYCH
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 MOTORYZACJA
 SPRZEDAM

VW Polo 1,2, zarejestrowany, srebrny, 

3-drzwiowy,  03 r., cent. zamek, el. szyby, 

szyberdach, cena: 8 200 zł. do negocjacji, 

tel: 609 645 724 [27.11.] 

Mazda 323 f BJ lift 2,0 TDI, wsp. kierow-

nicy, c. zamek na pilota, klimatyzacja, el. 

szyby i lusterka, 220 tys. km, ekonomicz-

ny, super opony, pierwszy właściciel, tel: 

691 471 816 [27.11.] 

Peugeot Boxer, 00r., 2,5D. 3-osobowy, do 

poprawek blacharsko-lakierniczych, cena: 

3 000 zł, tel: 691 303 717 [27.11.] 

Suzuki Jimny 4x4 poj. 1300, 122 tys. km, 

02r., el. szyby i lusterka, c. zamek, alarm, 

zarejestrowany i ubezpieczony na rok, 

opony w świetnym stanie, bez wkładu � -

nansowego, po wyminie rozrządu i płynów 

eksploatacyjnych, tel: 691 471 816 [27.11.] 

VW Golf IV, poj.1900, 110KM, 02r., 4/5 

drzwi, czarny, hatchback, sprowadzony, 

zarejestrowany, cena: 12 400 zł, tel: 697 

872 800 [27.11.] 

Nissan Terrano II, 3,0 DI, 03r., pierwsza 

rejestracja 2004r., przeb. 193 000 km, die-

sel, tel: 796 856 115 [27.11.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [27.11.] 

Opel Corsa CDTI, 03r., srebrny metalik, 

5-drzwiowy, tel: 661 063 857 [27.11.]

Opel Vectra, 91r., benzyna+gaz, cena: 

1200 do negocjacji, proszę dzwonić po  

godz. 19.00, tel: 62 731 52 75 [27.11.] 

Ford Mondeo, 02r., 2.0 TDCi, czysty, za-

dbany, garażowany, pierwszy właściciel w 

Polsce, niedawno wymienione koło dwu-

masowe, które jest jeszcze na gwarancji 4 x 

el. Szyby, el. sterowane lusterka,6 x airbag, 

klimatyzacja, światła przeciwmgielne, 

drugie gniazdo zapalniczki w bagażniku, 

radio sterowane z kierownicy, garażowa-

ne, domykanie i opuszczanie szyb z pilota, 

cena: 5 900 zł, te: 601 861 587 [27.11.] 

Nissan Almera Tino, 02r., srebrny, el. szy-

by i lusterka, mały przebieg, opłacony, 

zadbany, cena: 8 800 zł, tel: 667 058 718 

[27.11.]

Mazda 323,96r. 1,5 16v benzyna + lpg 

(5lat) el. szyby i lusterka, klimatyzacja, 

ABS, airbag kierowcy, 2 komplety kół sta-

lowych, zielony metalik. stan dobry, cena: 

2 400 zł do negocjacji, tel: 723 379 047 

[20.11.] 

Daewoo Matiz, 796cm3, 99r., 5-drzwio-

wy, błękitny metalik, 151 tys. km, cent. 

zamek, wsp. kierownicy, el. szyby, zareje-

strowany, cena: 2 700 zł, tel: 509 773 205 

[20.11.] 

Seat Altea, 1.9TDI 105KM, 08r., srebrny 

metalik, el. szyby i lusterka, klimatronik, 

cent. zamek, halogeny, hak, czujnik cofa-

nia, kierownica wielofunkcyjna, komp. po-

kładowy, tempomat, cena: 26 000 zł, tel: 

721 464 585 [20.11.] 

Seat Leon, 02r., 1.6 16V + LPG, 105 KM, 

179 600 km, proszę dzwonić po godz. 

15.00, tel: 697 237 616 [20.11.] 

Opel Za� ra, 08r., 1.8 benzyna, 140KM, 

czarny, 7-osobowy, klimatyzacja, hak, 

zarejestrowany w Polsce, tel: 732 634 560 

[20.11.] 

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [20.11.] 

VW Passat 1,9 TDI, 99r., biały, tel: 668 

159 144; 887 473 146 [20.11.] 

Peugeot Boxer 2.5 TDI max długi, max 

wysoki, el. szyby i lusterka, wspomaganie, 

ABS poduszka powietrzna, c. zamek na pi-

lota, klima, hak, cena: 7 700 zł do negocja-

cji lub zamiana, tel: 669 328 203 [13.11.] 

Audi A6,1,9 TDI, 00r., od 9 lat w kraju, 

czarny metalik, pełne wyposażenie, cena: 

12 500 zł, tel: 601 769 444 [13.11.]

Opel Vectra B, sedan+gaz (ważny 10lat), 

96r., ważne OC i przegląd, zielony meta-

lik, el. szyby i lusterka, ABS, klimatyzacja, 

hak, podłokietnik tył i przód, centralny 

zamek, podgrzewane lusterka, wspomaga-

nie kierownicy, itp., cena: 3 600 do nego-

cjacji, tel: 609 325 021 [13.11.]

Seat Cordoba,  1.9d, 96r., zielony, przeb. 

365 800km, przegląd i OC do lipca 2016r., 

cena: 2 500 zł, tel: 602 236 595 [13.11.] 

Seat Toledo II, 00r, 1.6SR, 220 tys. km, kli-

matyzacja, el szyby, wsp. kierownicy, ra-

dio CD, koła zimowe, cent. zamek,komplet 

kluczyków z pilotami itp. aktualne opłaty, 

możliwa zamiana na tańsze, cena: 7 800 zł 

do uzgodnienia, tel: 781 071 451 [13.11.] 

Honda Civic, 1.4+gaz, 97r., alufelgi, za-

rejestrowany, 247 tys. km, klimatyzacja, 

5 drzwi, po wymianie tarcz i klocków – 

przód,tył, cena: 3 500 zł, tel: 665 808 815 

[13.11.]

Seat Ibiza,3-drzwiowy,160 tys. km, srebr-

ny, zarejestrowany, alufelgi, cena: 7 500 zł, 

tel: 665 808 815 [13.11.]

VW lt, 9-osobowy, 04r., 2,5 tdi, zarejestro-

wany, wszystko sprawne, tel: 508 165 098 

[13.11.]

VW T4, 9-osobowy, 98r., zarejestrowany, 

2,4 d, cena: 9 500 zł, faktura vat, brak tyl-

nych siedzeń, tel: 508 165 098 [13.11.]

Opel Za� ra B 1,8 benzyna, 08r., czarny, 

stan idealny, tel: 732 631 560 [6.11.] 

Przyczepka lekka do 750kg, 1-osiowa z 

plandeką, stan bardzo dobry, cena: 2 800 

zł, tel: 732 631 560 [6.11.] 

Mercedes W211 E270 2.7cdi, sedan, 03r., 

242 tys. km, bardzo zadbany, sprowa-

dzony, od 2 lat zarejestrowany w kraju, 

Xenon, klimatyzacja dwustrefowa, SBC 

Hold, REST, Subwoofer, al. felgi, el. szyby, 

lusterka i fotele, cena: 24 900 zł, tel: 601 

482 527 [6.11.] 

Audi A4, 2.0 diesel 170KM, 130 tys. km, 

sedan, kupiony w polskim salonie, 3 stre-

fowa klimatyzacja, podgrz. fotele, zestaw 

głośnomówiący, wielof. kierownica, kseno-

ny, LED, cz. deszczu i ciśnienia w oponach, 

kpl. kluczyków, dodatkowe opony zimowe, 

czarno-gra� towy metalik, drugi właści-

ciel, tel: 605 334 334 [6.11.] 

Alfa Romeo 147, kolor czarny metalik, 1.9 

diesel, 05r., 4\5 drzwi, cena: 11 500 zł do 

uzgodnienia, tel: 781 786 378 [6.11.] 

Chevrolet Matiz, 08r., zarejestrowany, 1,0, 

5-drzwiowy, czarny, wsp. kierownicy, ABS, 

cena: 8 900 zł, tel: 605 612 927 [6.11.] 

VW T4 doka, 92r., 1,9 diesel, 5 osób + 

paka, stan dobry, cena: 3 800 zł, tel: 697 

205 521 [6.11.] 

Mercedes E320, kombi z silnikiem diesla, 

dobrze utrzymany, kolor srebrny, cena: 16 

000 z, tel: 608 358 935 [6.11.] 

Daewoo lanos 1,6, 00r., hak, dobrze utrzy-

many, cena: 4 000 zł, tel: 608 358 935 

[6.11.] 

Peugeot 307, 2,0 hdi, 136KM, 204 tys. km, 

5-drzwiowy,  kolor czarny, el. lusterka i 

szyby, wsp. kierownicy, podłokietniki, 

zestaw głośnomówiący, alufelgi, cent. za-

mek, cena: 10 900 zł do negocjacji, tel: 695 

542 010 [30.10.]  

MOTORYZACJA – INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [20.11.] 

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[20.11.]

Felgi do Toyoty Auris lub Avensis, stan 

bardzo dobry, tel: 697 784 955 [13.11.] 

Części z demontażu Nissan Micra, 99r. , 

m.in. felgi, tel: 794 143 044 [6.11.] 

Komplet opon zimowych ze stalowymi 

felgami do Opla, Kleber 185/65 R14, roz-

staw 4x100, cena: 430 zł, 691 126 780 

[6.11.] 

Komplet kół zimowych do Nissana Prime-

ry, 185/65 R15, tel: 798 877 715 [30.10.]

Komplet felg aluminiowych marki BMW, 

wzór 116, śr. 17”, szer. 7,5”, osadzenie ET 

20, rozstaw śrub 5x120, tel: 663 034 016 

[30.10.] 

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię przyczepkę lekką, zarejestrowaną, 

może być do remontu, tel: 783 679 183 

[13.11.] 

Kupię każde auto całe, do poprawek, po 

kolizji, bez opłat, stan obojętny, dzwonić 

24h/7dni, tel: 781 071 451 [13.11.]

Kupię silnik do Opla Omegi B, 2,0 16V, tel: 

727 391 971 [13.11.]

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM

Dom w Kobylej Górze na działce 9 arów, 10 

letni, położony przy lesie, tel: 604 844 664 

[27.11.] 

Działki budowlane w Kochłowach, tel: 782 

705 101 [27.11.] 

Las sosnowy 3ha w Kobylej Górze, atrak-

cyjne położenie, cena: 100 000 zł/ha, tel: 

607 706 266 [27.11.] 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

Łąka 2600 m2 w Przytocznicy przy 
lesie i drodze asfaltowej, idealna do 
przekształcenia na działkę budowla-

ną 10 zł/m2 tel. 695 693 494

 

Oferta aktualna w dniach: 01.12.2015-14.12.2015 14.12.201514.12.2015.2015

         Chleb rodzinny  370g                         Drożdżowe jabłko-budyń 300g 

Oferta aktualna w dniach: 01.12.2015Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 
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Mieszkanie w domu wolnostojącym w 

Ostrzeszowie, pow. 96,15m2, na parterze, 

3 pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarnia i 

przedpokój, działka 673,50m, tel: 697 896 

509 [27.11.] 

Działki budowlane, uzbrojone w centrum 

Komorowa, tel: 505 324 669 [27.11.]

Mieszkanie na Os. Zamkowym, pow. 

38m2, 2 pokoje, balkon, IV piętro, tel: 697 

435 959 [20.11.] 

Działka budowlana, pow. 1000m, w pobli-

żu media, Niedźwiedź, tel: 662 632 032 

[20.11.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, ładna 

lokalizacja, warunki zabudowy, tel: 606 

735 696 [20.11.] 

Działki budowlane, ul. Jasna Ostrzeszów-

-Pustkowie, tel: 661 971 627 [13.11.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabudo-

wy, media w działce, wyjazd na drogę as-

faltową, tel: 889 498 340 [13.11.] 

Dom jednorodzinny, Ostrzeszów, ul. Zu-

brzyckiego, tel: 534 704 006 [13.11.]

Dom jednorodzinny o pow. 130 m2, wol-

nostojący, 4 pokoje, piwnica, garaż na dwa 

samochody,  po remoncie, Kraszewice, tel: 

732 618 663 [13.11.]

Nowy dom w Olszynie, ul. Spacerowa, tel: 

537 588 942 [13.11.]

Nowy dom w Ostrzeszowie, pow. 100m2, 3 

pokoje, garaż, w centrum, Ostrzeszów, tel: 

884 030 470 [13.11.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

Ostrzeszów, tel:  534 704 003 [13.11.]

Dom o pow. 150 m2 w Ostrzeszowie, 4 po-

koje, po remoncie, w centrum, Ostrzeszów, 

tel: 733 830 630 [13.11.]

Działkę  o pow. 834 m2 z rozpoczętą bu-

dową domu o pow. 130 m2, przy lesie, do-

prowadzone media, ul. Graniczna, Ostrze-

szów, tel: 732 618 669 [13.11.]

Dom o pow 100m2, 3 pokoje, po remoncie, 

na działce o pow 1700m2, budynek gospo-

darczy, Biskupice Zabaryczne, tel: 534 533 

535 [13.11.]

Dom jednorodzinny, dwa budynki gospo-

darcze, działka o pow. 1,12 ha, ul. Po-

wstańców Wlkp, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [13.11.]

Działki budowlane o pow. od 925m2 do 

2000m2, regularny kształt, prąd, woda, 

wydane W-Z, cena od 18zł/m2, tel: 534 

704 014 [13.11.]

Dom jednorodzinny, parterowy,  6 pokoi, 

garaż na dwa samochody, ul Kręta, Ostrze-

szów, tel: 506 280 285 [13.11.]

Kamienicę w Rynku, na parterze lokal 

użytkowy o pow. 140 m2, na piętrach do 5 

mieszkań lub dwa piętra na biura, własne 

miejsca parkingowe, możliwość rozbudo-

wy, wszystkie media, Ostrzeszów, tel:  732 

618 667 [13.11.]

Działkę o pow 1560m2 w centrum Kobylej 

Góry, granicząca z lasem, tel: 732 618 702 

[13.11.]

Działkę o pow. 9100 m2, przemysł, mar-

ket, stację benzynową, atrakcyjna loka-

lizacja, przy DK11 koło DROP-u, Ostrze-

szów, tel: 536 870 169 [13.11.] 

Działki budowlane o pow. 1500 m2, 1871 

i 3000 m2, prostokątne, prąd, woda, przy 

drodze asfaltowej, malownicze miejsce, 

przy lesie, spokojna okolica, blisko do za-

lewu w Kobylej Górze, Bierzów kierunek 

na Cegiełki, tel: 537 588 943 [13.11.]

Dom o pow. 280 m2, działka o pow.1634, 

na gabinety, hotel , spa, ul. Kąpielowa/

Kościuszki, dobra widoczność z DK11, tel:  

881 784 649 [13.11.]

Działki budowlane o pow. 900 i 1100 m2 

w Kobylej Górze, tel: 534 533 504 [13.11.]

Dom jednorodzinny o pow. 100 m2 na 

działce 2100 m2, w stanie deweloperskim, 

wraz z gruntem o pow, 1,7 h w miejscowo-

ści Parzynów, tel: 660 785 036 [6.11.]

Dom w centrum Mikstatu, działka 950m2, 

dwa wjazdy na działkę, do zamieszkania 

lub pod inwestycje, tel: 697 468 225 [6.11.] 

Działki budowlane,Olszyna, warunki za-

budowy, tel: 784 749 351 [30.10.]

NIERUCHOMOŚCI 
ODDAM W NAJEM

Lokal o pow. 35m2 przy Pl. Borek, cena: 

400 zł, tel: 694 717 895 [27.11.]

Kompletnie wyposażony warsztat mecha-

niczny przeznaczony m. in. do ostrzenia 

narzędzi, naprawy.]  głowic, toczenia w 

metalu, naprawy wtrysków itp., tel: 607 

706 266 [27.11.] 

Lokal handlowo-usługowy, ul. Grunwaldz-

ka, Ostrzeszów, pow. 120m2, 110m2, 

100m2, tel: 535 015 400 [27.11.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 

40m2, wc, łazienka, kuchnia, ogrzewanie 

gazowe, tel: 62 730 40 79 [20.11.] 

Lokal w Ostrzeszowie, pow. 38m2, na 

sklep, biuro, usługi, itp., tel: 601 535 191 

[20.11.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry, tel: 604 

126 823 [20.11.]

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy Dino, Mikstat, tel: 732 

618 669 [13.11.]

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 

683 697 [6.11.]

Firmie/pracownikom mieszkanie w 

Ostrzeszowie, 2 pokoje, umeblowane, w 

centrum, tel: 606 570 795 [6.11.]

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa, pod 

działalność, usługi, 48m2, wys. 3m, zaple-

cze z łazienką, podłogowe ogrzewanie ga-

zowym parking dla klientów, bardzo dobra 

lokalizacja, tel: 603 092 832 [6.11.] 

Garaż, 24m2, ul. Skryta, tel: 697 755 556 

[30.10.] 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO WYNA-

JĘCIA/ZAMIENIĘ
 Młody mężczyzna poszukuje do wynajęcia 

pokoju z aneksem kuchennym i łazienkom 

na terenie Ostrzeszowa, kontakt po godz. 

18.00, tel: 661 559 207 [27.11.] 

Kupię nieduże mieszkanie w bloku, do II 

piętra, w Ostrzeszowie, tel: 724 219 590 

[13.11.]

Kupię ziemię – łąkę, okolice Mikstat Pust-

kowie, tel: 730 363 962 [13.11.] 

Kupię mieszkanie w bloku 3-4 pokojowe, 

tel:  534 704 006 [13.11.]

Kupię mieszkanie w bloku, około 50 m2, 

tel: 606 323 856 [6.11.] 

ROLNICZE SPRZEDAM  
Prosięta, tel: 663 197 348 [27.11.] 

Wysłodki buraczane suche, granulowane, 

cena: 890zł/t z dowozem, te:l: 785 500 724 

[27.11.] 

15 prosiąt, tel: 668 555 654 [27.11.] 

Zetor 7011, 81r. oraz opryskiwacz Pilmet, 

400l, 10r., tel: 721 039 702 [27.11.]

Opony rolnicze o rozm. 18.4.38 oraz 14.9. 

28 i 11.2.20 mtz, cena 150 zł/szt., tel: 601 

704 843 [27.11.]

Ładowacz do załadunku bali siana i słomy, 

zaczepiany na tył ciągnika, wys. 4m, widły 

udźwig 500 kg, tel: 661 996 513 [27.11.] 

Mieszalnik do pasz produkcji Odolanów, 

jednotonowy + śrutownik, cena za :kom-

plet: 3 800 zł, tel: 667 058 718 [27.11.]

Kosiarkę rotacyjną Z173/2 w bardzo do-

brym stanie, szer. robocza 185 cm, maszy-

na kosiła jeden sezon, w pełni sprawna i 

gotowa do pracy, tel: 725 433 756 [27.11.] 

Ciągnik C330, zarejestrowany, ubezpie-

czony, proszę dzwonić po godz. 20.00, tel: 

724 374 146 [27.11.] 

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, psze-

nicę i pszenżyto, tel: 603 750 304 [20.11.]

Prosięta, tel: 782 400 919 [20.11.] 

Ursus c-360 ubezpieczony, zarejestro-

wany, w dobrym stanie, tel: 605 527 198 

[20.11.] 

10 prosiąt, tel: 607 921 001 [20.11.] 

Maszynę dwurzędową do ziemniaków, 

stan dobry, dotychczas użytkowana, tel: 

660 815 722 [13.11.]

Ciągnik Ursus C-360 z turem, stan bardzo 

dobry, tel: 609 193 211 [13.11.]

Ciągnik C-330, stan bardzo dobry, tel: 609 

193 211 [13.11.]

Siewnik zbożowy Hassia, szer. 2 m, tel: 

695 040 782 [6.11.] 

6-miesięcznego Ogierka SP, jest nauczony 

do dzieci i chodzenia w bryczce, tel: 721 

286 216 [6.11.] 

Siano w balotach (130cm) ok. 40 sztuk, 

cena: 100 zł do negocjacji, Kraszewice, tel: 

62 731 21 75 [6.11.] 

Cielaka byczka, mieszańca, 3-tygodniowy, 

cena: 800 zł do negocjacji, Kraszewice, tel:  

62 731 21 75 [6.11.] 

Widlak do cięgnika, cena: 1 500 zł, tel: 600 

195 110 [6.11.] 

Zbiornik na mleko 420 litrów, � rmy De-

lewa, zmieniłem na większy, tel: 698 199 

454 [6.11.]

Jałówkę wysoko cielną rasy  mlecznej, 

czarno-białą, w 7 miesiącu zacielenia, 

cena: 4 400 zł, tel: 62 783 89 09 [6.11.]

Jałówkę rasy HF, mleczną, cena do uzgod-

nienia, tel: 691 733 308 [6.11.]

Gęsi przyzagrodowe, tel: 785 647 502 

[6.11.] 

Kuca szetlandzkiego, tel: 668 479 628 

[6.11.] 

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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Krowy, jałówkę i byczka, tel: 783 271 009 

[30.10.]

Prosięta, 16 szt., tel: 62 731 66 15 [30.10.] 

Ziemniaki Vineta, tel: 691 757 181 

[30.10.] 

ROLNICZE KUPIĘ/
WYDZIERŻAWIĘ 

Wezmę w dzierżawę grunty orne oraz łąki, 

cena dzierżawy zależna od klasy ziemi, od 

IV klasy w górę, tel: 669 012 211 [27.11.].] 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [27.11.]

INNE/SPRZEDAM
Stół do bilarda 200x120 cm, bile oraz kije 

w zestawie, cena: 550 zł, tel: 604 595 204 

[27.11.]

Suknię ślubną, rozm. 38, tel: 785 230 498 

[27.11.]

Brązową meblościankę, wym.3,61x2,16m, 

cena: 200 zł, tel: 605 575 290 [27.11.]

Telewizor Panasonic, wymiary ekranu 

56x42cm, gratis stolik RTV, cena: 3 50 zł, 

tel: 605 575 290 [27.11.] 

Buty męskie � rmy Puma, rozm. 45, prawie 

jak nowe, tel: 782 705 101 [27.11.] 

Suknia ślubna po czyszczeniu, góra bez 

ramiączek, dół tworzą pionowe falbany, 

typowa hiszpanka, rozm. 36/38, wysyłam 

zdjęcia, tel: 691 456 343 [27.11.] 

Brązowy tapczan, wym. 1,20x1,80m, cena: 

200 zł, tel: 605 575 290 [27.11.] 

Ubranko do chrztu dla chłopca rozm. 62, 

kurtka, koszulo-body, kamizelka, musz-

ka, czapeczka,  spodenki, ocieplacz pod 

spodenki, buciki, tel: 691 456 343 [27.11.] 

Drzwi wewnętrzne, szafkę i 2 lustra ła-

zienkowe, wannę, podgrzewacz elektrycz-

ny do wody, lampy su� towe, tel: 669 822 

982 [27.11.] 

Magiel elektryczny 1500 W, szer. maglo-

wania 55 cm, cena: 120 zł, tel: 661 971 

639 [27.11.]

Rower górski męski, koła 26’’, aluminiowy, 

stan bdb, cena: 210 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 725 879 096 [27.11.] 

2 nowe dywany wym: 2,50 x 1,80m, cena: 

350 zł/szt., tel: 691 109 193 [27.11.]

Nową prostownicę Zelmer 2 w 1 prostuje i 

kręci włosy, z wyświetlaczem LCD i regu-

lacją temperatury, cena: 75 zł, tel: 696 846 

624 [27.11.] 

Szczenięta Shih Tzu, tel: 512 349 918 

[27.11.] 

Fotelik samochodowy dla dziecka � rmy 

Coneco 9-36kg, wózek spacerowy dla bliź-

niaków lub dzieci po roku oraz płytę gazo-

wą pod zabudowę i wersalkę, tel: 607 645 

001 [27.11.]

Krajzegę, windę budowlaną oraz wibrator 

do robienia pustaków, tel: 666 152 925 

[27.11.] 

Pralka wirnikowa typu ,,Frania”, tel: 607 

483 023 [27.11.] 

Męska kurtka skórzana, duży rozmiar, tel: 

607 483 023 [27.11.]  

Maszynkę do papierosów – nabijarkę do 

gilz, cena sklepowa 210 zł, mało używana, 

cena: 160 zł, tel: 665 376 147 [27.11.] 

Huśtawka Komfort dla niemowlaka, 6 

prędkości huśtania i melodie, cena: 200 zł, 

tel: 609 933 765 [27.11.] 

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pa-

kowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, 

cena: 4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [20.11.] 

Zestaw pościeli 100x135 z ochraniaczem 

do łóżeczka 70x140, tel: 661 754 002 

[20.11.] 

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 9,50zł/mb, tel: 501 615 228 [20.11.]

Poduszkę i kołderkę do wózka, baldachim 

i organizer do łóżeczka, tel: 603 483 353 

[20.11.] 

Wersalkę oraz płytę gazową pod zabudo-

wę, tel: 607 564 853 [20.11.] 

Akwarium o poj. 40l z wyposażeniem i 

rybkami, tel: 697 784 955 [20.11.]

Głośniki samochodowe 2 szt., trzydrożne, 

nowe, owalne, 1000 Wat, cena: 100 zł, tel: 

663 933 821 [20.11.] 

Szafę na ubrania dla dzieci, cena: 300 zł, 

tel: 693 630 080 [20.11.] 

Łóżko dziecięce w kształcie wozu strażac-

kiego z materacem, cena: 450 zł, tel: 693 

630 080 [20.11.]

Kanapę rozkładaną ze skrzynią na pościel, 

cena: 300 zł, tel: 693 630 080 [20.11.] 

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, 

cena: od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 

[20.11.]

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [20.11.]

Giętarka do blachy, mało używana, tel: 

607 541 743 [20.11.] 

Szafę dużą na ubrania, cena: 900 zł, tel: 

693 630 080 [20.11.]

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, 

cena: 35 zł, tel: 693 258 502 [20.11.]

Huśtawkę ogrodową z drzewa, budę dla 

małego pieska i wiatrak ogrodowy, okazyj-

na cena, tel: 607 541 743 [20.11.] 

Krzesło do karmienia � rmy Fliboo Pink 

na kółkach, cena: 100 zł, tel: 609 933 765 

[20.11.] 

Bujaczek - leżaczek Fisher Price, 3w1, nie-

zniszczony, cena: 100 zł, tel: 609 933 765 

[20.11.] 

Wózek 3w1, kolor brązowy, stelaż alumi-

niowy z połyskiem, stan bdb., cena: 900 zł, 

tel: 609 933 765 [20.11.] 

Telefon Sony Xperia S, czarny, stan bdb., 

tel: 662 632 032 [20.11.]

Meble młodzieżowe (biurko, szafa dwu-

drzwiowa, szafa z szu� adami, półka na 

ścianę), niebieskie fronty, cena: 300 zł, tel: 

600 630 965 [20.11.] 

Duża meblościanka + 3 szafy w komplecie, 

kolor ciemny mahoń, cena: 250 zł, tel: 600 

440 670 [20.11.] 

Dywan bordowo – kremowy z dwoma 

chodniczkami do kompletu, niezniszczo-

ny, cena: 40 zł, tel: 664 253 703 [20.11.] 

Firany do dziecięcego pokoju, niezniszczo-

ne, umarszczone, cena: 20 zł/szt, tel: 728 

328 696 [20.11.] 

Wersalkę w kolorze beżowym, cena: 180zł 

do negocjacji, tel: 607 645 001 [13.11.]

Kocioł co z podajnikiem na ekogroszek, 

cena: 5 500 zł, tel: 732 631 560 [13.11.]

Wioślarz treningowy z licznikiem, mało 

używany, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 

[13.11.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[13.11.]  

Nową, nigdy nieużywaną, oryginalnie za-

pakowaną kasę � skalną, tel: 607 245 705 

[13.11.]

Wyprzedaż garażowa przy ul. Kwiatowej, 

tel: 603 877 775 [13.11.] 

Rower górski, koła 26’’, niebieski, cena: 

55 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 361 

[13.11.]

Krzesło do karmienia, cena: 50 zł, rower 

górski damski, cena: 120 zł, oraz fotelik 

dziecięcy na rower, cena: 50 zł, tel: 603 

041 731 [13.11.] 

Drzwi przesuwane harmonijkowe, wys. 

2m, szer. 0,9m, ława podnoszona, sosnowa 

1,2m x 0,7m, cena: 50 zł oraz toaletkę do 

sypialni, tel: 721 529 197 [13.11.] 

Suknię ślubną, rozm. 40, wzr. 173 cm, mi-

seczka C/D, stan idealny, po praniu che-

micznym, bolerko + halka gratis, tel: 665 

805 471 [13.11.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 

668 114 558 [13.11.] 

Tarcze do ciecia wzdłużnego drewna, tel: 

695 040 782 [6.11.] 

Trzy szafy ubraniowe, podzielone po-

ziomo na dwie części, rozmiar jednej 

243x98x60cm, cena: 150 zł/szt., szafy są 

z kompletu, wszystkie sprzedam za cenę: 

400 zł, tel: 62 730 11 66 [6.11.]

Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 

605 117 745 [6.11.] 

Szafę na korytarz z szu� adą, obok szafa 

na buty, wieszak i półka, cena do uzgod-

nienia, tel: 785 212 342 [6.11.] 

Kozaczki chłopięce, stan bardzo dobry, 

rozm. 26 oraz dwie kurtki zimowe na 

3-latka, tel: 785 212 342 [6.11.] 

Okno z demontażu, kolor biały, wym. 

100/100 cm, cena do uzgodnienia, tel: 785 

212 342 [6.11.] 

Dywan z długim włosem, kolor kremowy 

z dodatkiem brązu, po czyszczeniu che-

micznym., cena do uzgodnienia, tel: 785 

212 342 [6.11.]

Orbitrek Mars Fitness Cross 75 bez licz-

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397
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nika, dociążenie mechaniczne, stan bar-

dzo dobry, cena: 140 zł, tel: 661 971 639 

[6.11.] 

Orzechy włoskie, łupane, tel: 781 780 483 

[6.11.] 

Akordeon muza 80-basowy, czerwony, fu-

terał, uszkodzony układ basów, dzwonić 

po 17.00, tel: 724 955 497 [6.11.] 

Metalowa masielnica do masła z silnikiem, 

blacha kwasówka, tel: 609 687 722 [6.11.]

Elektryczna wirówka do mleka, mało uży-

wana, tel: 609 687 722 [6.11.]

Bojler do ciepłej wody, używany, z wężow-

nicą i na prad, tel: 667 770 224 [6.11.] 

Stolik pod TV z blatem obrotowym, tel: 

607 565 546 [6.11.] 

Wałek do krajzegi, nowy, tel: 607 565 546 

[6.11.] 

Okleiniarka wąskich płaszczyzn Holz-Her 

z możliwością doklejania listw, cena: 5 500 

zł do negocjacji, Doruchów, tel: 601 872 

685 [6.11.] 

Meble, tel: 668 479 628 [6.11.]

Drzwi zewnętrzne, wielosezonowe z szyba 

ornamentową, przepuszczalność ciepła 

1,1, wym. 120 x 210 cm, cena: 600 zł, tel: 

608 358 935 [6.11.] 

Rury stalowe grubościenne, śr. 100, 7 szt., 

dł. 7m, cena do uzgodnienia, tel: 608 358 

935 [6.11.] 

Ławo-stół koloru buk oraz lampę halo-

genową na 3 żarówki, tel:  605 468 332 

[30.10.] 

Dwie suczki shi-tzu trikolor, 2-mies. odro-

baczone i zaszczepione, tel: 785 545 209 

[30.10.]

Metalowy kwietnik na 7 doniczek w ko-

lorze czarnym ze złotymi smugami, ok. 

180cm wysoki, mogę dorzucić kwiaty w 

nowo kupionych doniczkach do niego, 

cena do uzgodnienia, tel: 600 758 406 

[30.10.]

Nową kurtkę skórzaną damską czarną, 

rozm. XL, nowa, nigdy nie noszona, od-

pinana podpinka, wykonana jest na za-

mówienie z rewelacyjnej skóry, miłej w 

dotyku, skóra nie ma otarć, ani śladów 

użytkowania, posiada pasek (wyciągany) w 

pasie i kieszenie, wykonana w � rmie Tom-

skór Opole, cena: 500 zł do uzgodnienia, 

tel:  600 758 406 [30.10.]

Drewno opałowe sosna, pocięte z dowo-

zem, cena: 80zł/m3, tel: 667 618 755 

[30.10.]  

Dwie kurtki na dziewczynkę rozm. 140 i 

jedna na chłopca rozm. 152, stan bardzo 

dobry, tel: 668 540 140 [30.10.]  

Pralka automatyczna, niemiecka, do-

bry stan, cena: 300 zł, tel: 665 142 227 

[30.10.]   

Taboret prysznicowy, nowy, cena: 70 zł, 

tel: 721 639 230 [30.10.] 

Wibrator do betonu Atlas Copco Buła-

wa, dł. 1,5m, śr. 40mm, tel: 783 552 474 

[30.10.] 

Przedłużacz budowlany 3x1,5 – 25mb, 5 

szt., tel: 783 552 474 [30.10.] 

Szli� erka do otworów 710W, tel: 783 552 

474 [30.10.] 

Szli� erka kątowa 1100W, śr. 125mm, tel: 

783 552 474 [30.10.] 

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Znaleziono tablicę rejestracyjną POT 

02EN na stacji benzynowej w Kępnie, tel. 

508 379 340

ODDAM / PRZYJMĘ /
 KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Kupię drewno, tel: 602 465 742 [20.11.]

Oddam kotki, tel: 62 730 23 97 [20.11.] 

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [13.11.]  

DAM PRACĘ
Poszukuję osoby odpowiedzialnej, miłej, 

sumiennej do opieki nad dziećmi na tere-

nie Niedźwiedzia, tel: 506 069 725 [27.11.] 

Przyjmę do pracy, możliwość przyuczenia, 

rozsądna, systematyczną osobę w Ostrze-

szowie, tel: 575 105 125 [27.11.]

Poszukuje pracowników produkcyjnych, 

oferując im dobre warunki pracy, chętnych 

proszę o kontakt, tel: 62 782 01 48 [27.11.]

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie otwiera 

fabrykę, w związku z tym szukamy osób 

na stanowisko: Technolog  Spawalnik. 

Zadania: Kształtowanie i optymalizacja 

procesów spawania, opracowywanie in-

strukcji technologicznych. Wymagania: 

doświadczenie zawodowe, MIG/MAG/TIG. 

Zainteresowanych prosimy o aplikację na 

adres rekrutacja@skaltex.pl.lub złożenie w 

Biurze Ochrony: Skaltex, ul. Przemysłowa 

24, Ostrzeszów. Zastrzegamy sobie prawo 

do kontaktu z wybranymi osobami, tel: 

735 982 310 [20.11.] 

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie otwiera 

fabrykę, w związku z tym szukamy osób 

na stanowisko: Operator maszyn. Mile wi-

dziane doświadczenie na podobnym sta-

nowisku pracy. Zainteresowanych prosimy 

o przesłanie aplikacji na adres rekrutacja@

skaltex.pl. Zastrzegamy sobie prawo do 

kontaktu tylko z wybranymi osobami, tel: 

735 982 310 [20.11.] 

Poszukuję osób chętnych do pracy, z do-

świadczeniem - zawód brukarstwo, tel: 

609 395 696 [13.11.]

Zatrudnię mechanika samochodów cięża-

rowych i maszyn budowlanych, Grabów 

nad Prosną, tel: 725 152 447 [13.11.] 

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie poszukuje 

osób na stanowisko: Lider szwalni, mile 

widziane doświadczenie na podobnym 

stanowisku, zainteresowanych prosimy o 

aplikację na adres: rekrutacja@skaltex.pl. 

lub złożenie osobiście w Biurze Ochrony: 

Firma Skaltex, ul. Przemysłowa 24, za-

strzegamy sobie prawo do kontaktu tylko 

z wybranymi osobami, tel: 735 982 310 

[13.11.]

Zatrudnimy pracowników przy produkcji 

wyrobów ceramiki budowlanej, Ostrze-

szów, ul. Kościuszki 23, tel: 62 732 34 46 

[13.11.]

Zatrudnimy na stanowisko doradca klien-

ta, doświadczenie w bankowości, ubezpie-

czeniach lub administracji będzie dodat-

kowym atutem, CV prosimy przesyłać na 

adres biuro@link� nance.pl,  tel: 534 533 

535 [13.11.]

Zatrudnię tapicerów z doświadczeniem, 

zakład w Mąkoszycach, tel: 609 837 301 

[30.10.] 

Zatrudnię murarza, tel: 502 485 664 

[30.10.] 

Praca w Holandii, wymagany wiek 18-21 

lat, tel: 664 255 600 [30.10.]  

SZUKAM PRACY
Architektura, projektowanie budyn-
ków, solidnie, krótkie terminy, przy-
stępne ceny. Tel. 600 244 032

Kobieta 26 lat, szuka pracy w zawodzie 

sprzedawca, tel: 669 621 658 [27.11.] 

Opiekunka do osób starszych szuka pracy 

w Ostrzeszowie, tel: 792 485 261 [20.11.] 

19-latka szuka pracy w sylwestra, tel: 785 

936 292 [20.11.] 

Posprzątam mieszkanie w blokach lub w 

domu jednorodzinnym, podejmę jakąkol-

wiek inną pracę na terenie Ostrzeszowa, 

tel: 730 076 205 [13.11.]

Kierowca kat. C+E, kat. D+E szuka pracy, 

tel: 663 795 969 [13.11.] 

Pracownicy z Ukrainy szukają pracy w róż-

nych zawodach, tel: 694 816 906 [13.11.] 

Weekendowe korepetycje z matematyki 

dla uczniów  szkoły podstawowej i gimna-

zjum, tel: 785 759 606 [13.11.] 

48-letnia kobieta bez nałogów szuka pra-

cy jako opiekunka do dziecka na terenie 

Ostrzeszowa , tel: 781 780 483 [6.11.] 

Szukam pracy jako opiekunka do dziecka, 

możliwość opieki nad dzieckiem w moim 

domu, tel: 785 545 209 [30.10.]

Udzielę korepetycji uczniom szkoły pod-

stawowej lub gimnazjum z języka angiel-

skiego, gry na gitarze lub podstaw gry na 

pianinie, pomogę także w odrabianiu lek-

cji, tel: 669 290 247 [30.10.]

„SERENADA 35+”
Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalne-

go, katolika do stałego związku. Niskiego 

wzrostu, uczciwego, najlepiej z wioski. 

Proszę tylko o poważne oferty telefonicz-

ne (nie SMS), dzwonić do godz. 20:00, kon-

takt telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, 

szczery, troskliwy, uczynny konsultant 

kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną, 

niepalącą panią w wieku 31 – 50 lat, któ-

ra pragnie założyć szczęśliwą rodzinę. 

Czekam tylko na poważne oferty: kontakt 

mailowy: marek1970-72@o2.pl, kontakt 

telefoniczny: do uzyskania w redakcji. 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, za-

dbaną, która myśli o stałym, poważnym 

związku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 604 387 313

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie międzynarodowym, 

wyjazdy tygodniowe, 
tel. 601 398 254 

Zatrudnię osobę ze znajomością 
j. angielskiego do prowadzenia 

transportu w charakterze 
dyspozytora, 

doświadczenie niewymagane, 
tel. 601 398 254

Zatrudnię osobę na stanowisko 
sprzedawca w sklepie 

w Ostrzeszowie 
tel. 661 110 106

WYREMONTUJĘ MIESZKANIE, 
ZAŁOŻĘ PŁYTKI. TANIO! 

TEL: 739 676 210

Firma „Golmex” przyjmie 
pracownika � zycznego do obsługi 

maszyn. 
Kontakt pod nr tel. 784-193-333

 lub 62 78 12 223

Zatrudnimy pracownika
 na weekendy do kawiarni, 

tel. 661 110 059

Zatrudnię 
Kucharza

Kręgielnia HULA-KULA 
w Ostrzeszowie poszukuje 

kandydatów na stanowisku:
Kucharz 

Zakres obowiązków:
- przygotowywanie dań zgodnie 
z wypracowanymi standardami;

- zapewnienie najwyższej jakości usług;
- pomoc w opracowywaniu nowych przepisów;

- koordynacja zamówień;
- dbałość o czystość i porządek w miejscu pracy;

 
Od kandydata oczekujemy:

- doświadczenia zawodowego na podobnym stanowisku;
- dobrej organizacji pracy własnej oraz umiejętności pracy 

w zespole;
- gotowości do pracy w systemie zmianowym;

- mile widziane aktualne badania sanitarne.
 

Oferujemy:
- umowę o pracę;

- możliwość dalszego rozwoju;
- atrakcyjne wynagrodzenie;

- wsparcie doświadczonego kucharza.
 

Kontakt tel. 792-614-544
CV proszę wysyłać na adres : praca@galeriaborek.pl

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII

osobowe, busy oraz dostawcze
tel. +48 786 402 21 42

lub 505 353 516
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Każda okazja jest dobra, by dostać prezent! Na 
szczęście kalendarz dostarcza nam ku temu 

wielu okazji. Najbliższa z nich przypada 6 grudnia. 
Tak, to już mikołajki! Skąd wzięła się ta tradycja? 
Czy inne kraje również świętują imieniny Mikołaja?

Dzień ten obchodzony jest na cześć słynącego z dobrych 
uczynków biskupa z Miry. Na temat tej, żyjącej w III w.  po-
staci, krąży wiele legend. Jedna z nich opowiada historię 
pewnego mężczyzny, który zmuszony skrajnym ubó-
stwem postanowił posłać swoje córki do domu publicz-
nego. Dowiedziawszy się o tym, biskup wrzucił przez 
komin do mieszkania rodziny 3 sakiewki wypełnione 
pieniędzmi. Woreczki miały wpaść do pozostawionych do 
wyschnięcia pończoch uratowanych w ten sposób dziew-
cząt. Stąd ma się wywodzić, obecny w niektórych krajach, 
zwyczaj wieszania skarpet na kominku. 

Wizerunek, który ukazuje się naszym oczom na 
dźwięk imienia św. Mikołaja, niewiele ma wspólnego 
z pierwowzorem. Pulchny staruszek z siwą brodą, odzia-
ny w czerwony kubrak,  przepasany grubym czarnym 
pasem, to dzieło Freda Mizena stworzone na potrzeby 
kampanii reklamowej Coca-Coli z 1932 r.

JAK ŚWIAT DŁUGI I SZEROKI

Obecnie zwyczaj wręczania sobie prezentów z okazji 
mikołajków obecny jest na każdej szerokości geograficz-
nej.

W Hiszpanii dzieci otrzymują prezenty od świętego 
mikołaja, jak u nas – szóstego dnia grudnia. Puste skar-
pety, które wieszają przy łóżku lub przy kominku, dobro-
dziej napełnia upominkami, których spis znalazł w listach 
wysłanych przez najmłodszych. Podobny zwyczaj panuje 
w Anglii z tą różnicą, że święty odwiedza dzieci w Wigilię.

U Belgów mikołaj zjawia się już 5 grudnia, napełniając 
prezentami wystawione przez dzieci buty i koszyki. We-
dług ich tradycji wokół domu rozkłada się siano, marchew 
i ziemniaki, którymi ma się posilić koń świętego.

Czechy i Słowacja – tu Mikulas pojawia się, jak w Pol-
sce, szóstego dnia grudnia. Święty w towarzystwie anio-
ła i czarta, zsuwa się po złotej nici, rozciągniętej między 
niebem i ziemią.

W USA Dzień Biskupa Mikołaja obchodzony jest przez 
wiele kościołów i wspólnot, które posiadają holender-
skie, niemieckie lub ukraińskie korzenie. Przypada on 
na adwentową niedzielę, najbliższą 
6 grudnia. Dzieci w Stanach również 
piszą listy do świętego i umieszczają 
je w zawieszanych na kominku skar-
petach. Święty Mikołaj przychodzi do 
każdego domu, zbiera listy i napełnia 
pończochy upominkami.

Wizerunek niemieckiego miko-
łaja najbardziej przypomina pierwo-
wzór. Stary biskup z brodą podróżuje 
przez kraj na ośle lub w saniach za-
przęgniętych w renifery, rozdając 
dzieciom prezenty. Wieczorem, po-

przedzającym jego wizytę, dzieci umieszczają listy wraz 
z marchewkami lub innymi potrawami na talerzu albo 
w butach. W nocy „Sankt Nikolaus” idzie od domu do 
domu niosąc książkę, w której przez cały rok notowane są 
uczynki wszystkich dzieci. Jeżeli były dobre, zostają na-
grodzone cukierkami, orzechami i owocami. Niegrzeczne 
dzieci znajdą ziemniaki, węgiel lub rózgi.

Za naszą wschodnią granicą Święty Mikołaj nazy-
wany jest Dziadkiem Mrozem i odwiedza dzieci dopiero 
w Nowy Rok.

W Holandii święty, zwany  Sinterklass, przypływa 5 grud-
nia na statku z Hiszpanii, rozdając najmłodszym czeko-
ladowe litery. Charakterystyczną cechą holenderskiego 
mikołaja jest czarny strój (ubrudzony sadzą z komina).

Święty Mikołaj jest popularny także w krajach azja-
tyckich, jako wynik fascynacji kulturą masową Zachodu. 
Towarzyszy on kończącym rok handlowy promocjom na-
wet w Chinach, gdzie jest znany jako Staruszek Bożona-
rodzeniowy.

Mikołaj przybiera w niektórych krajach naprawdę za-
skakującą postać. W Syrii jest to wielbłąd, który odwie-
dza dzieci 1 stycznia. Te, dzień wcześniej, ustawiają dla 
niego przed domem miseczki z wodą i owsem.

We Włoszech upominki przynosi wiedźma Befana - 
odziana w obdarte szaty staruszka o charakterystycznym za-
krzywionym nosie. Latająca na miotle czarownica, w święto 
Trzech Króli wrzuca prezenty przez komin. Pozostawione 
na stole mandarynki i kieliszek wina mają spowodować, 
że Befana będzie bardziej łaskawa.

We Francji Świętego Mikołaja zastępuje Pere Noel - 
dziadek z białą brodą, którego imię oznacza: „bożona-
rodzeniowy ojciec”. Jest to postać zupełnie świecka, nie 
nawiązująca do świętych katolickich czy anglosaskich.

Ze Szwecji Święty Mikołaj zniknął w czasach reforma-
cji w XVI w., kiedy to walczono z kultem świętych. Miejsce 
biskupa zajął karłowaty skrzat Jultomte, który w Wigilię 
wręcza prezenty grzecznym dzieciom.

Oprac. (lol)

Mikołajki – jak to 
robią na świecieCzłowiek urodzony w dniu 6 grudnia potrafi pracować z wielkim wysił-

kiem na wszystko, co chce w życiu osiągnąć, nie oglądając się na pomoc 
innych ani nie licząc na podstępy, do których nie ucieka się nigdy. 

Zawsze chce stać na czele, co jest wynikiem jego wielkich ambicji, a także obawy, 
by ktoś nie przejął nad nim władzy, jeśli on sam wcześniej tego nie zrobi. Chce po-
magać wszystkim, którzy potrzebują jego wsparcia. Ma wyjątkowy dar wyszukiwa-
nia ludzi potrzebujących i rozumie ich jak nikt inny, wiedząc, jakie są ich pragnienia 
i oczekiwania. Posiada wielkie ilości energii, a jej nadmiar chętnie pożytkuje na 
działania na rzecz innych, głównie ludzi słabszych od niego i pokrzywdzonych przez 
los, którzy sami nie mogą zrobić nic w celu poprawienia swojej sytuacji.

Jest dobrym agitatorem, ale zwykle wykorzystuje tę zdolność w jak najlepszym 
celu, najczęściej do tego, by przekonywać podobnych sobie ludzi do pójścia w jego 
ślady jeśli chodzi o niesienie wsparcia potrzebującym. Posiada w sobie wielkie po-
kłady energii.

Umie obserwować dokonujące się wokół niego przemiany i zachodzące zjawiska, 
a ze swych obserwacji wyciąga mądre wnioski, więc zazwyczaj znacznie lepiej niż 
reszta otoczenia orientuje się w bieżącej sytuacji. Posiada również nieprzeciętną 
intuicję, którą chętnie wykorzystuje na co dzień, ale największe usługi oddaje mu 
ona wówczas, gdy chce przeniknąć charakter osoby, którą od niedawna zna i nie 
wie, jakie ma ona wobec niego intencje.

Dzięki zdolności czytania w ludziach niemal jak w otwartej księdze zaoszczędza 
sobie mnóstwo czasu i rozczarowań, ale też na pewno pozwala mu to unikać wielu 
problemów, a nawet strat.

Charakteryzuje się dużym wyczuciem taktu i umiarem we wszystkim. Jest także 
bystry, ale nie zawsze w swej skromności potrafi należycie ocenić swoje zdolności 
i umiejętności, więc często umniejsza swą wartość, co jemu nie wychodzi może na 
dobre, ale zapewnia mu wielkie poważanie w otoczeniu.

Wprawdzie od czasu do czasu lubi zaryzykować, jednak ma głowę na karku i do-
skonale wie, kiedy może sobie na to pozwolić, bowiem nigdy nie działa pochopnie, 
ale wszystko dokładnie obmyśla. Ma do tego wielkie tendencje, każdy jego krok jest 
dokładnie wyważony i nigdy nie działa pod wpływem chwilowego impulsu.

Wadę człowieka, który urodził się w dniu 6 grudnia, stanowi jego nieostrożność, 
którą przejawia niemal we wszystkich dziedzinach swego życia. Często staje się 
złośliwy i niesprawiedliwie ocenia ludzi, którzy nie są niczemu winni poza tym, że 
są w czymś lepsi niż on i może nawet starać się im zaszkodzić, by wywyższyć się 
ich kosztem i udowodnić wszystkim wokół i sobie, że to on jest lepszy, choć wcale 
nie jest to prawdą.

Ponadto człowiek ów ma skłonność do zadawania się z nieodpowiednim dla 
siebie towarzystwem, pod wpływem którego nabiera złych cech, a także wpada 
w nałogi. Często najważniejsze w życiu są dla niego rozrywki, które jednak nie mogą 
mu dać trwałego szczęścia, uganiając się za nimi traci swój cenny czas i energię, 
które mógłby spożytkować na wiele pożyteczniejszych sposobów.

To, czy człowiek narodzony 6 grudnia, osiągnie sukces, zależy w znacznej mie-
rze od niego samego, ponieważ nie zawsze jego zmienne nastroje umożliwiają mu 
skuteczne i wydajne działanie.

Ponadto zawsze chce postawić na swoim i jeśli nawet inni odradzają mu to, za 
wszelką cenę musi zaspokoić swoje wybujałe ambicje. Skutkuje to porywaniem się 
na zadania, których nie ma żadnych szans wypełnić, przez co czuje się rozczarowany 
i zniechęcony do dalszego działania.

Na szczęście jednak poza tymi przypadkami, na ogół jest na tyle stateczny 
i stabilny, że potrafi wyznaczać sobie jasne cele i konsekwentnie do nich dążyć, 
wykazując się wielką pracowitością.

Osoby urodzone w tym dniu to znak zodiaku: Strzelec
Mikołajka

Mikołajki a urodzeni 6 grudnia
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Academica to cyfrowa wypożyczalnia międzybiblioteczna publikacji naukowych prowadzona przez 
Bibliotekę Narodową. Ta nowa oferta ostrzeszowskiej biblioteki jest adresowana nie tylko do stu-

dentów.
W ramach nowej usługi bibliotek oferuje:
- dostęp do zasobów Biblioteki Narodowej w ostrzeszowskiej bibliotece, w wypożyczalni dla dorosłych;
- wgląd do publikacji chronionych prawem autorskim,
- przeglądanie online publikacji z domeny publicznej po uzyskaniu hasła w wypożyczalni;
- możliwość rezerwacji publikacji na dowolny termin z dostępem w naszej siedzibie;
- pełnotekstową wyszukiwarkę;
- możliwość tworzenia notatek.

Więcej na ten temat https://academica.edu.pl/

ACADEMICA - nowa oferta 
ostrzeszowskiej biblioteki

19.11.2015 roku do Gimnazjum im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Kobylej Górze przybyło 22 utalentowanych 
i spragnionych wiedzy chemików z dziewięciu różnych 
gimnazjów: (Gimnazjum im. ks. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Siedlikowie, Gimnazjum nr 2 im. Karola Wojty-
ły w Ostrzeszowie, Publiczne Gimnazjum nr 2 w Trzcinicy, 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sycowie, Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Laskach, Gimnazjum nr 2 im. Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego w Kępnie, Gimnazjum im. Zjedno-
czonej Europy w Grabowie, Gimnazjum im. Orła Białego 
w Doruchowie i Gimnazjum im. Powstańców Wielkopol-
skich w  Kobylej Górze).

Od wielu lat konkurs chemiczny cieszy się ogrom-
ną popularnością dzięki zaangażowaniu organizatora, 
uczniów i nauczycieli. Warto wspomnieć, że swoją obec-
nością zaszczycił nas Pan Starosta Lech Janicki.

Głównym celem konkursu było pogłębianie wiedzy 
oraz rozwijanie umiejętności z chemii, upowszechnianie 
wiedzy z przedmiotu, promowanie uczniów o szczegól-
nych uzdolnieniach.

W pierwszej części konkursu wszyscy uczestnicy roz-
wiązywali test z zadaniami zamkniętymi  i otwartymi, 
dotyczącymi różnych działów tematycznych. Ponadto, 
każdy uczeń otrzymał kopertę z imionami i nazwiskami 
właścicieli wizytówek ułożonych z liter tworzących na-
zwy anionów reszt kwasowych, które musiał odszyfrować 
oraz rebusami ilustrującymi nazwy tych soli. Trzy osoby 
z największą liczbą punktów przeszły do drugiej części 
konkursu, w której odpowiadały na pięć losowo wybra-
nych pytań z różnych kategorii (m. in. przysłowia, sprzęt 
laboratoryjny, znani chemicy, piktogramy). Finaliści bu-
dowali modele kulkowo – pręcikowe różnych związków 
chemicznych oraz wykazywali się umiejętnością zapisu 
przebiegu reakcji chemicznych za pomocą równań reak-
cji chemicznych. A to wszystko przebiegało pod czujnym 
okiem nauczycieli i pozostałych uczestników.

Mimo, że podczas konkursu nie dało się odczuć rywa-
lizacji, to musiał on zostać rozstrzygnięty. Jury powołane 
przez organizatorów (nauczyciele poszczególnych szkół) 
- panie Magdalena Klimaszewska, Grażyna Kłocza-
niuk, Agnieszka Bὅhm-Wojtasik, Paulina Wieczo-

rek, Jolanta Machaj, Paulina Dziębor, Dorota Dębek 
oraz pani Agnieszka Draszawka-Hoja oceniło wysoko 
poziom konkursu. Uczniowie byli bardzo dobrze przygo-
towani. Wykazali się wiedzą i wieloma umiejętnościami. 
Po dokonaniu oceny prac i odpowiedzi ustnych, przyzna-
no następujące miejsca:

I – miejsce Weronika Tomiak 
(Gimnazjum w Grabowie)
II– miejsce Aleksandra Niełacna 
(Gimnazjum w Grabowie)
III – miejsce Julia Michlak 
(Gimnazjum w Trzcinicy).

Nagrody wręczyła pani dyrektor Ewa Kubiak. Zwy-
cięzcy otrzymali m. in. nagrody książkowe oraz tro-
fea. Wszystkich pozostałych uczniów biorących udział 
w konkursie obdarowano drobnymi upominkami i dyplo-
mami. Nauczyciele natomiast otrzymali podziękowania. 
Nagrody zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe 
w Ostrzeszowie i Urząd Gminy Kobyla Góra. Wsparcia fi-
nansowego udzieliła również Rada Rodziców Gimnazjum 
w Kobylej Górze. Dziękujemy!

Organizator
nauczyciel chemii Agnieszka Draszawka-Hoja

VIII Międzygimnazjalny Konkurs 
„Chemia bez tajemnic”

XIII Szkolny Konkurs Poezji Patriotycznej w Gimnazjum im. 
Zjednoczonej Europy w Grabowie nad Prosną

26 listopada 2015 roku gimnazjaliści z gminy Grabów nad Prosną recy-
towali utwory poetyckie, których przewodnim hasłem była „OJCZYZNA”. 
Przedstawiciele poszczególnych klas mieli do wyboru jeden z utworów po-
etyckich. Wśród tekstów znalazły się „Ojczyzna”  i „Pieśń o domu” M. Ko-
nopnickiej, „Marsz Skautów” W. Bełzy, „Pieśń spod Giewontu”  i „Do Nowej 
Konstytucji” M. Gajowniczka oraz „Taki kraj” J. Pietrzaka. 

Do rywalizacji przystąpiło dziesięcioro uczniów z poszczególnych klas: 
Sylwia Bednarek, Agnieszka Duszyńska, Natalia Gorgol, Kasia Janicka, Ola 
Skorupka, Beata Szmaj, Zuzanna Tarchalska, Weronika Tomiak, Szymon 
Zaremba i Grzegorz Zimoch. W bibliotece szkolnej pracowały dwie komi-
sje – uczniowska w składzie: Kacper Balcerek, Maja Kowalek, Ola Niełacna  
i złożona z przedstawicieli organizatorów, czyli dyrektora Centrum Kultury 
w Grabowie nad Prosną, pani M. Brodowicz oraz nauczycieli gimnazjum, 
pań M. Koniecznej i J. Niwy. Komisja uczniowska przyznała wyróżnie-
nie Sylwii Bednarek. Organizatorki konkursu nagrodziły: A. Duszyńską 
(I miejsce), S. Bednarek i W. Tomiak (II miejsce), N. Gorgol i G. Zimoch 
(III miejsce). Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne 
upominki.  Zwycięzcom konkursu nagrody książkowe, ufundowane przez 
Centrum Kultury, zostaną wręczone tradycyjnie na forum szkoły po przed-
stawieniu świątecznym. 

M. Konieczna, J. Niwa

„Tu nasze miejsce, 
to nasz kraj”  
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Mikołaj, synek państwa Emilii 
i Dariusza Świtoniów z Rogaszyc, 

ur. 23.11.2015 r., waga 3750 g

BOBASKI Z NASZYCH STRON

6 grudnia to dzień, kiedy w świat rusza św. Mikołaj. W ten 
jedyny, wyjątkowy dzień w roku obdarowuje dzieci prezenta-
mi. Z myślą o naszych najmłodszych czytelnikach, redakcja 
„Naszych Stron Ostrzeszowskich” także przygotowała nie-
spodziankę – konkurs mikołajkowy.

Aby wziąć w nim udział wystarczy, że dziecko - w wieku do 
10 lat - przygotuje pracę – obrazek o tematyce miko-
łajkowej. Prace mogą być wykonane dowolną techniką 
plastyczną. Ważne, aby mieściły się na kartce formatu A4, a 
na odwrocie strony były podpisane – imieniem i nazwiskiem 
dziecka, adresem zamieszkania, wiekiem oraz numerem te-
lefonu do rodzica bądź opiekuna.

Prace należy dostarczyć do siedziby naszej redakcji do 3 grud-
nia br. do godz. 12. W tym samym dniu nastąpi ocena dzieł 
małych twórców. Wyłonionych zostanie 7 najlepszych, 
które nagrodzone zostaną grami edukacyjnymi.

Lista zwycięzców oraz ich prace zostaną opublikowane w wy-
daniu „Naszych Stron Ostrzeszowskich” z 8 grudnia.

Sobotę - 28 listopada harcerze z 3 DH im. Powstańców Wlkp. 
i 2 DSH im. Powstańców Wlkp. spędzili na pracach porządkowych 
w mikstackim parku św. Rocha. Harcerze zagrabiali liście i po-
rządkowali park, mając przy tym nie lada zabawę. Jak zwykle 
przyjemne połączono z pożytecznym. Niestety, wszystkiego nie 
udało się zrobić, dlatego następne spotkanie zaplanowano na 
najbliższą sobotę. Wówczas prace zakończą się ogniskiem i kieł-

baską, którą fundują druhowie z OSP Mikstat – stale współpra-
cujący z drużyną. – Choć istniejemy niecałe 3 lata, już wrośliśmy 
w mikstacką społeczność i zawsze można na nas liczyć. Har-
cerstwo to nie tylko zabawa, to też praca na rzecz naszej małej 
ojczyzny, którą jest mikstacka gmina – mówią zgodnie harcerze.

3 DH im. Powstańców Wlkp.

Po lesie nadeszła pora na park

25 listopada przypadał w bie-
żącym roku Światowy Dzień 

Pluszowego Misia. W jego uroczy-
ste obchody włączyła się m.in. 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Ostrze-
szowie, a w szczególności działa-
jąca w jej strukturach biblioteka. 

Na odbywające się w niej spotkanie 
zaproszeni zostali wszyscy uczniowie 
klas pierwszych. Każde z dzieci przy-
szło w towarzystwie swojego ulubio-
nego misia-przytulanki  i przedstawi-
ło go swoim koleżankom i kolegom. 
Pierwszaki wysłuchały fragmentów 
„Kubusia Puchatka”, odczytanych 
przez uczennice klasy Vb – Jagodę 
Andrzejewską i Paulinę Czemplik. Bi-
bliotekarka - p. Jagoda Nowicka przy-
bliżyła natomiast historię pluszowe-
go misia i przeprowadziła konkursy 
z Puchatkiem i Uszatkiem w rolach 
głównych. 

Misiom poświęcony był także se-
ans � lmowy, który uświetnił spotka-
nie. Miłą pamiątką po tym niezwy-
kle sympatycznym wydarzeniu są, 

wykonane na zakończenie, wspólne 
zdjęcia. 

Organizatorzy

Dzień Misia w Szkole 
Podstawowej nr 1
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu będziesz unikał ry-

zykownych decyzji i tłumnych spotkań. 

Zajmiesz się swoim życiem wewnętrz-

nym. W miłości karta zapowiada udany 

czas, pełen marzeń i romantycznych 

wzruszeń. W życiu samotnych osób 

może pojawić się ktoś, kto podobnie czuje 

i myśli. Warto dać czas tej znajomości. W 

tym tygodniu trzeba będzie zabrać się 

ostro do roboty by nadrobić zaległości z 

poprzedniego tygodnia, jednak energii Ci 

nie zabraknie, będziesz ożywiony i rado-

sny a wykonywanie obowiązków będzie 

sprawiać Ci niezwykłą przyjemność.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu pokażesz innym 
dobre cechy swojego charakteru. 
Staniesz się wyrozumiały, cierpliwy 
i uprzejmy. Osoby, które wymagają 
pomocy, znajdą w tobie dobrego so-
jusznika. Bądź więc czujny i przygo-
towany na zmiany. Zastanów się, co 
z obecnej sytuacji chciałbyś zosta-
wić i kto ci sprzyja. W miłości karta 
zwiastuje problemy wywołane przez 
ingerencję trzeciej osoby lub rozłąkę 
z powodu niezależnych okoliczności. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu twoje sprawy 
nW tym tygodniu będziesz miał 
mnóstwo obowiązków. Poczujesz, 
że więcej pracy nie dałbyś rady 
udźwignąć. Czeka cię udział w waż-
nym projekcie, nadganianie zale-
głych prac, a wszystko to w atmos-
ferze pośpiechu i zamieszania. W 
miłości karta zapowiada chwilową 
rozłąkę lub wątpliwości, co do za-
chowania partnera. Zachowaj spo-
kój, im bliżej końca tygodnia, tym 
więcej spraw zacznie się wyjaśniać. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Pojawi się przyjaciel, na którym bę-

dziesz mógł polegać. Skorzystaj z jego 

pomocy, a nie pożałujesz. Zgódź się na 

propozycję, która przyjdzie z najmniej 

oczekiwanej strony. Krótka podróż za-

pewni ci wiele atrakcji, a nawet pomo-

że w podjęciu trudnej życiowej decyzji. 

Sporo pracy, nie odkładaj, więc trud-

nych zdań na później, tym bardziej, że 

inni będą Ci przeszkadzać w wykony-

waniu obowiązków, a to ktoś wpadnie 

na pogawędkę, a to dostaniesz intere-

sującą wiadomość, a to szef wezwie na 

rozmowę.

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu ważne dla ciebie 

sprawy mogą się nagle zmienić. Ktoś 

zachowa się lub zdecyduje zupełnie 

inaczej, niż przypuszczasz. Kon� ikty 

uda się załagodzić, a trudne sprawy 

szybko rozwiązać. Nowe propozycje 

będą warte starannego przemyślenia. 

W sprawach � nansowych zapowia-

da się postęp, możesz nawet zdobyć 

dodatkowe pieniądze. Należysz do 

samotnych? Nie zamykaj się teraz w 

domu, w towarzystwie poznasz swoje 

przeznaczenie losu.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Postanowisz zdobyć nowe umie-
Zapowiada się udany tydzień. Je-
steś w pełni sił i możesz zrealizować 
swoje plany. Jeśli przygotowujesz 
się do ważnego zadania, to teraz 
nadszedł moment, aby rozpocząć 
działanie. Dla samotnych mężczyzn 
karta zwiastuje spotkanie z niezwy-
kłą, pełną uczuć kobietą. Zapowia-
da też szczęśliwe wydarzenia, jakie 
związane będą z domem i rodziną. 
Poświęć więcej uwagi bliskim, a 
szybko nadejdą dobre wiadomości. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Czeka cię ważna rozmowa. Sta-
niesz naprzeciwko osoby, do której 
czujesz żal lub urazę. Bądź szczery, 
bo powodzenie jest po twojej stronie. 
Dzięki znajomości prawa i przepisów 
uda ci się wyjść obronną ręką z naj-
większych tarapatów. Spotkaj się z 
prawnikiem, skonsultuj, jakie masz 
prawa, a jakie obowiązki. Przyznaj 
się do błędów, a sprawę uda się zała-
godzić, a nawet obróci się na twoją 
korzyść. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu nie będziesz zwracał 

większej uwagi na towarzyskie i zawodo-

we sprawy. Czekają cię spokojniejsze, ale 

bardzo udane dni. Słabszych od siebie 

traktuj z wyrozumiałością, a unikniesz 

towarzyskich problemów. Dla mężczyzn 

karta zapowiada znajomość lub romans 

z energiczną, piękną kobietą. Nie za-

braknie okazji do ciekawych rozmów i 

długich gorących dyskusji o przyszłości, 

co z tego, że Twoje marzenia wydają się 

nie realne, nie przejmuj się zazdrośnika-

mi, a skonkretyzujesz swoje plany w 
przyszłości.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Postanowisz uporać się z trudny-
mi i zaległymi sprawami. Kiedy inne 
osoby w twoim otoczeniu ogarnie 
marazm i zniechęcenie, ty poczu-
jesz przypływ energii. W miłości 
karta zwiastuje czas namiętności i 
realizacji wspólnych celów. Możesz 
zdecydować się na ważne wyznanie 
lub wspólną inwestycję. Dla samot-
nych zapowiada początek znajomo-
ści z kimś, kto cieszy się szacunkiem 
i uznaniem. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Sprawa lub trudna rozmowa, 
której się obawiasz, w tym tygo-
dniu znów się odwlecze. Ktoś nie 
przyjdzie na spotkanie lub odwoła 
swój udział w imprezie. Wykorzy-
staj okoliczności i nie rób nic na siłę. 
W miłości karta zapowiada trochę 
zamieszania. Partner zajmie się 
swoimi sprawami, a nawet może nie 
mieć dla ciebie zbyt wiele czasu. W 
weekend nadrobicie zaległości. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu wyznaczysz so-
bie cel, do którego będziesz cierpli-
wie dążył. W pracy czeka cię nowy, 
ambitny projekt. W szkole lub na 
studiach otrzymasz zadanie, z któ-
rego będziesz się musiał wywiązać. 
W miłości staniesz się niecierpli-
wy. Zapragniesz czymś zaskoczyć 
partnera, a nawet przeprowadzisz 
jakieś zamierzenia bez jego zgody. 
Karta dobrze wróży tym osobom, 
które planują podróż lub zakup sa-
mochodu. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu ktoś może roz-
praszać cię i odciągnąć twoją uwagę 
od spraw, które są naprawdę waż-
ne. Różne plotki i pogłoski mogą 
cię zdenerwować, a nawet skłonić 
do zbyt pospiesznych decyzji. Jeśli 
masz jeszcze trochę dni wolnych 
do wykorzystania, weź urlop i wy-
jedź daleko od marudzącego szefa i 
narzekającej rodziny. Nie podejmuj 
ważnych decyzji, nie podpisuj nicze-
go ważnego, jeżeli nie musisz. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Victoria, która w czwartej lidze wystę-
puje już szósty sezon, rundę jesienną 

zakończyła na  siódmej pozycji. Na swoim 
koncie zgromadziła 22 punkty (runda je-
sienna + jeden mecz z wiosennej). 

Ta pozycja póki co daje  pewne utrzymanie, 
ponieważ na dzień dzisiejszy spadkiem zagro-
żonych jest więcej drużyn. Wszystko przez zaj-
mowane miejsce w strefie spadkowej trzecioli-
gowców z naszego regionu: KKS Kalisz, Ostrovię 
Ostrów Wlkp, Centrę Ostrów Wlkp. Na ten wynik 
złożyło się 7 zwycięstw, 1  remis oraz 8 porażek. 
Najwięcej skutecznych trafień dla ostrzeszow-
skiego zespołu zaliczył Michał Mazurek (14 bra-
mek) oraz Maciej Stawiński (7). Michał zajmuje 
również pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji 
strzelców w czwartej lidze grupie południowej, 
a także dzięki 88 strzelonym bramkom w swojej 
karierze w Ostrzeszowie, wpisał się na pierwsze 
miejsce w całej historii klubu. Victoria przez 
wszystkie mecze strzeliła 35 bramek, a straciła 
34. Najwięcej minut na boisku spędził bramkarz 
- Bartosz Jankowski (1260), Michał Mazurek 
(1204 minut) i Adrian Barański (1114). Niestety, 
runda nie zakończyła się pomyślnie. Dwa ostat-
nie wyjazdowe mecze ostrzeszowianie przegrali 
bardzo wysoko, nie zdobywając przy tym żad-
nej bramki. Widoczne były braki kadrowe przez 
kontuzje, szczególnie w obronie. Podsumowując 
bilans wygranych u siebie a na wyjeździe, druży-
na lepiej poradziła sobie w domowych meczach.  
Z pewnością największym wydarzeniem był 
derbowy mecz z Kępnem, który zgromadził ok. 
500 kibiców. Podopieczni Sebastiana Gawrona 
pokonali Polonię aż 6:1. Wysokie wygrane padły 
również u siebie z Orłem Mroczeń, Polonią Lesz-

no a także z Gromem Wolsztyn. 
Plan sparingów przed rundą rewanżową nie 

jest jeszcze znany. Treningi prawdopodobnie 
rozpoczną się  15 stycznia, a liga ruszy już 12/13 
marca.

Skład zarządu: Sebastian Gawron (trener), 
Andrzej Sikora (Prezes), Paweł Pawlak i Artur 
Franikowski (v-ce prezesowie), kierownik (Alek-
sander Stawiński)

KADRA VICTORII OSTRZESZÓW W 
RUNDZIE JESIENNEJ 2015:

Bartosz Jankowski, Andrzej Nasiadek, Kamil 
Górny, Michał Domagalski, Adrian Skrobacz, Łu-
kasz Duczmal, Paweł Paroń, Łukasz Szczepański, 
Daniel Cerbiński, Radosław Wróbel, Przemysław 
Dubiel,Radosław Dolata, Adrian Barański, Pa-
tryk Pasiak, Kacper Mądry, Mateusz Maciaczyk, 
Artur Skrobacz, Maciej Kala, Robert Skrobacz, 

Patryk Tomaszewski, Maciej Stawiński,Michał 
Mazurek

Anna Gołdyn
fot. Grzegorz Kosmala

PODSUMOWANIE RUNDY JESIENNEJ VICTORII OSTRZESZÓW

Podopieczni Artura Jędrzejewskiego z 
dorobkiem 26 punktów zgromadzo-

nych przez szesnaście meczy, kończą pierw-
szą połowę rozgrywek na szóstym miejscu 
w tabeli. 

Jest to drugi sezon z rzędu Zefki w kali-
skiej klasie okręgowej. Rok temu byli jednym 
z kandydatów do awansu, przez co ostatecznie 
ukończyli rozgrywki na trzeciej pozycji w tabeli. 
Różnica punktów między Zefką a drużynami, 
które są przed nią, nie jest tak duża. Istnieje 
więc duża szansa na to, że miejsce które zaj-
mie na koniec sezonu, będzie zbliżone do tego 
z poprzedniego. Przed startem rozgrywek 
wzmocnili się o kilku nowych zawodników. 
Drużyna więcej punktów zdobyła w meczach 
wyjazdowych, jednak u siebie zanotowali naj-
większą wygraną (6:0 z Żerkowem). Strzelili 
więcej bramek, niż stracili (bilans - 30:25). Naj-
skuteczniejszym zawodnikiem okazał się Dawid 
Ponitka, który na swoim koncie ma 11 bramek 
i przez długi czas był liderem strzelców w okrę-
gówce. Niezawodny okazał się również Kamil 
Kozłowski (6 bramek) oraz Piotr Nasiadek (5). 
Do sukcesów Zefki zaliczyć trzeba także zwycię-
stwa w dwóch meczach Pucharu Polski, dzięki 
którym awansowali do czwartej rundy, gdzie 
zmierzą się z drużynami z wyższych lig.

Uważam, że rundę jesienną możemy zaliczyć 
do udanych. Nie obyło się bez kontuzji, której 
doznało kilku zawodników z pierwszego składu 
i nie mogli pomagać nam w walce o punkty, co 
na początku bardzo odczuliśmy, przegrywając 
kilka meczów z rzędu. Na szczęście udało nam 
się to wszystko naprawić i wygrać kilka meczów 
końcowych z wyżej notowanymi rywalami. My-
ślę, że w walce o awans nie mamy już szans, ale 
na podium jak najbardziej, dlatego będziemy o 
to walczyć w kolejnej rundzie - Dawid Ponitka

Dokładna data wiosennej inauguracji nie jest 
jeszcze znana.  17 stycznia jak co roku, Zefka weź-
mie udział w Pucharze Starosty. Warto dodać, że 
rok temu zajęli w nim pierwsze miejsce, wysoko 
pokonując m.in. Victorię Ostrzeszów a także inne 
drużyny z naszego powiatu.

SKŁAD ZARZĄDU: Artur Jędrzejewski 
(trener), Andrzej Szajdak (prezes), Radosław 
Maciej (v-ce prezes), Adam Wieczorek(kierow-
nik)

KADRA ZEFKI KOBYLA GÓRA W RUN-
DZIE JESIENNEJ: 

Łukasz Walczak, Mikołaj Jędrzejewski, Szy-
mon Jędrzejewski, Karol Ogrodniczak, Artur 
Drobczyński, Dawid Galiński, Michał Janiak, 
Łukasz Kaźmierczak, Kamil Kozłowski, Ni-
kodem Maksyminko, Piotr Nasiadek, Dawid 
Ponitka, Fabian Ponitka, Zbigniew Sieraczek, 
Łukasz Woźny, Dawid Zgarda, Damian Ja-

strzębski, Korneliusz Giernalczyk, Maksym 
Góra, Jędrzejewski Artur

Anna Gołdyn
fot. Konrad Zwiernik / DK Fotografia 

PODSUMOWANIE RUNDY JESIENNEJ ZEFKI KOBYLA GÓRA
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Z dużym powodzeniem rywalizowali w 
ostatnich dwóch miesiącach Zawodnicy 

Uczniowskiego Klubu Sportowego Gawra w 
Niedźwiedziu. 

W Ogólnopolskim Ślężańskim Turnieju Badmin-
tona w Sobótce w dniu 10 października 3 miejsce 
w grze pojedynczej zajęła Natalia Wietecka w kat. 
młodzika młodszego, na takim samym miejscu 
ukończyli zawody Norbert Kałwiński i Julia Wie-
tecka w grze mieszanej w kat. juniora młodszego. 
W turnieju tej samej rangi i w tym samym miejscu 
21 listopada na miejscach medalowych znaleźli się: 
Agata Netter, Natalia Wietecka (2 miejsce w grze 
podwójnej ); Natalia Wietecka (3 miejsce w grze po-
jedynczej); Tomasz Tyrka, Natalia Wietecka (3 miej-
sce w grze mieszanej), kat. młodzika młodszego; 
Norbert Kałwiński, Julia Wietecka (3 miejsce w grze 
mieszanej). W dniu 8 listopada Norbert Kałwiński 
reprezentował Klub w Otwartych Mistrzostwach 
Sycowa, gdzie zajął 1 miejsce wśród gimnazjalistów. 

Udane starty miały miejsce w rozgrywkach dru-
żynowych  Szkolnego  Związku Sportowego. W mi-
strzostwach rejonu kaliskiego drużyna dziewcząt 
w składzie: Julia Błoch, Julia Wietecka, Natalia Lu-
bryka, reprezentująca Gimnazjum w Siedlikowie, 

zdobyła 1 miejsce i awans do � nału wojewódzkiego. 
Ten sam wynik powtórzyły dziewczęta ze Szkoły 
Podstawowej w Niedźwiedziu: Natalia Wietecka, 
Agata Netter i Nikola Łopata. Zespół chłopców: 

Norbert Kałwiński, Dawid Sroczyński, Jakub Błoch 
(gimnazjum Siedlików) oraz  Tomasz Tyrka , Kamil 
Lubryka, Kacper Mazur (SP Niedźwiedź) ukończył 
grę na jednakowym, trzecim miejscu. 

Nieco już bliżej, dwukrotnie braliśmy udział 
w Ostrowskiej Lidze Badmintona. W pierwszym  
październikowym turnieju na podium stanęła Aga-
ta Netter (3 miejsce w kat. U-13), swoją grupę kwa-
li� kacyjną wygrał Norbert Kałwiński w kat. open 
i zapewnił sobie miejsce w grupie A z najlepszymi 
zawodnikami. W drugim listopadowym turnieju 
medale odbierali: Natalia Wietecka – 1 miejsce, 
Agata Netter – 2 miejsce, Tomasz Tyrka – 3 miejsce 
(wszyscy kat.U-13). W formule open w 4 grupie pod 
względem siły startowała Natalia Lubryka, która 
zajęła 2 miejsce i uzyskała awans do grupy „wyższej”. 
Swoich sił popróbował także trener drużyny z Niedźwie-
dzia - Mariusz Chudek, w kat. open w grupie A z dwoma 
zwycięstwami i dwoma porażkami zapewnił sobie 
byt w grupie „najwyższej”.

Mariusz Chudek

ZAWODY BADMINTONA 
Z UDZIAŁEM UKS GAWRA
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